




ºÁUÀÆ G½zÀ ¹§âA¢UÀ¼ÀÄ

¹§âA¢ªÀUÀð

±Á¸À£À§zÀÞ ¯ÉPÀÌ ¥Àj±ÉÆÃzsÀ£É

DAvÀjPÀ ¯ÉPÀÌ ¥Àj±ÉÆÃzsÀ£É

¸À®ºÉUÁgÀgÀÄ

ªÀÄºÀ¸ÀÆ®Ä «Qæ-ªÀ»ªÁlÄ

²æÃ QgÀt J¸ï. ¨sÀlÖ
E£ïì¥ÉPÀÖgï

²æÃ JA.n. ªÀÄrªÁ¼À
¯ÉQÌUÀ 

(¢: 30-09-2021gÀªÀgÉUÉ)

²æÃ gÀªÉÄÃ±À ºÉUÀqÉ, ¨Á¼ÉUÀzÉÝ
ªÀÄÄRåPÁAiÀÄð¤ªÁðºÀPÀ

Dgï.J£ï. ºÉUÀqÉ & PÀA¥À¤, ZÁlðqïð CPËAlAmïì, AiÀÄ¯Áè¥ÀÄgÀ

²æÃ Dgï.J£ï. ±ÉÃmï, ²gÀ¹, ¤ªÀÈvÀÛ ̧ ÀºÁAiÀÄPÀ ¥ÀæzsÁ£À ªÀåªÀ¸ÁÜ¥ÀPÀgÀÄ
¢ PÉ.r.¹.¹. ¨ÁåAPï °., ²gÀ¹(G.PÀ.)

²æÃ JA.Dgï. ºÉUÀqÉ, ²gÀ¹,
¤ªÀÈvÀÛ PÀAzÁAiÀÄ E¯ÁSÉ C¢üPÁjUÀ¼ÀÄ.

1)  ¢ vÉÆÃlUÁ¸ïð PÉÆÃ-D¥ï. ¸ÉÃ¯ï ¸ÉÆ¸ÉÊn °., ²gÀ¹    

    EzÀgÀ ¥ÀæzsÁ£À PÀbÉÃj ªÀÄvÀÄÛ AiÀÄ¯Áè¥ÀÄgÀ ±ÁSÉ, 

    ¹zÁÝ¥ÀÄgÀ ±ÁSÉ.

2) PÀzÀA§ ªÀiÁPÉðnAUï ¸ËºÁzÀð ¸ÀºÀPÁj °., ²gÀ¹ (G.PÀ.)

ºÉÆ¸À ªÀiÁgÀÄPÀmÉÖ ¥ÁæAUÀt, 

vÁ.²gÀ¹ (G.PÀ.) 581 402

94492 27386 (D¦üÃ¸ï)

94491 81386 («Qæ «¨sÁUÀ)

08384-236886, 234461

trcacs@gmail.com

www.trcsirsi.in

PÀZÉÃj ¸ÀA¥ÀPÀð

“¸ÀºÀPÁgÀ JAzÀgÉÃ£ÉÃ 

C§®gÀ£ÀÄß 

¸À§®gÀ£ÁßV¸ÀÄªÀÅzÀÄ 

C§®gÀ£ÀÄß 

vÀªÀÄä eÉÆvÉ 

vÉUÉzÀÄPÉÆAqÀÄ 

ºÉÆÃUÀÄªÀÅzÀÄ

 C§®£À ¸ÁªÀiÁfPÀ 

CAvÀ¸ÀÄÛ ªÀÄvÀÄÛ 

£ÉÊwPÀ ¸ÉÜöÊAiÀÄðzÀ O£ÀßvÀå 

¸Á¢ü¸ÀÄªÀÅzÀÄ EzÀgÀ UÀÄj.”

- ¢|| ²æÃ¥ÁzÀ ºÉUÀqÉ, PÀqÀªÉ.

¢ vÉÆÃlUÁ¸ïð gÀÆgÀ¯ï PÉÆÃ-D¥ÀgÉÃnªï 

CVæPÀ®ÑgÀ¯ï PÉærmï ¸ÉÆ¸ÉÊn °., ²gÀ¹ (G.PÀ.)
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¸ÁÜ¥À£É: 12-11-1913£ÉÆÃAzÀtÂ ¸ÀA: 673

¢ vÉÆÃlUÁ¸ïð gÀÆgÀ¯ï PÉÆÃ-D¥ÀgÉÃnªï 

CVæPÀ®ÑgÀ¯ï PÉærmï ¸ÉÆ¸ÉÊn °., ²gÀ¹ (G.PÀ.)
«¼Á¸À: ºÉÆ¸À ªÀiÁgÀÄPÀmÉÖ ¥ÁæAUÀt, vÁ.²gÀ¹, f.GvÀÛgÀ PÀ£ÀßqÀ 581 402

ªÁ¶ðPÀ ̧ ÁªÀiÁ£Àå ̧ À¨sÉAiÀÄ ̧ ÀÆZÀ£Á ¥ÀvÀæ
PÀ£ÁðlPÀ ¸À.¸ÀA. PÁ¬ÄzÉ 1959gÀ PÀ®A 29(J¥sï)2 ªÀÄvÀÄÛ ¥ÀæPÀgÀt 27(1)gÀ ¥ÀæPÁgÀ

ªÀiÁ£ÀågÉÃ,

		  ¢ vÉÆÃlUÁ¸ïð gÀÆgÀ¯ï PÉÆÃ-D¥ÀgÉÃnªï 

CVæPÀ®ÑgÀ¯ï PÉærmï ¸ÉÆ¸ÉÊn °., ²gÀ¹(G.PÀ.)AiÀÄ ¸À£ï 

2021-22£ÉÃ ¸Á°£À 109£ÉÃ ¸ÀªÀð ¸ÀzÀ¸ÀågÀ ªÁ¶ðPÀ 

¸ÁªÀiÁ£Àå ̧ À¨sÉAiÀÄ£ÀÄß vÁjÃRÄ 25-08-2022, UÀÄgÀÄªÁgÀ 
ªÀÄzsÁåºÀß 3.05 WÀAmÉUÉ ̧ ÀjAiÀiÁV £ÀªÀÄä ̧ ÀAWÀzÀ ̧ À¨sÁ¨sÀªÀ£ÀzÀ°è 

¸ÀAWÀzÀ CzsÀåPÀëgÁzÀ ²æÃ gÁªÀÄPÀÈµÀÚ ²æÃ¥ÁzÀ ºÉUÀqÉ, PÀqÀªÉ 

EªÀgÀ CzsÀåPÀëvÉAiÀÄ°è PÀgÉAiÀÄ¯ÁVzÉ. ¸ÀzÀ¸ÀågÉ®ègÀÆ ¸ÀPÁ®PÉÌ 

F ¸À¨sÉUÉ CªÀ±Àå DUÀ«Ä¸À¨ÉÃPÁV PÉÆÃjzÉ.

DqÀ½vÀ ªÀÄAqÀ½ DzÉÃ±ÀzÀAvÉ

(¸À» EzÉ)

ªÀÄÄRå PÁAiÀÄð¤ªÁðºÀPÀ

¢ n.Dgï.¹.J.¹. ¸ÉÆ¸ÉÊn °., ²gÀ¹ (G.PÀ.)

¸ÀÜ¼À: ²gÀ¹ (G.PÀ.)

¢£ÁAPÀ: 29-07-2022

eÁªÀPÀ ¸ÀASÉå: 272/C/2022-23
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¸À£ï 2021-22£ÉÃ ¸Á°£À

I I

ªÁ¶ðPÀ ¸ÁªÀiÁ£Àå ¸À¨sÉAiÀÄ°è ZÀað¸ÀvÀPÀÌ «µÀAiÀÄUÀ¼ÀÄ

1.	 ¥ÁæxÀð£É

2.	 ¸À¨sÁzsÀåPÀëjAzÀ ¸ÁéUÀvÀ ºÁUÀÆ ¥Áæ¸ÁÛ«PÀ ªÀiÁvÀÄ.

3.	 ¢.21-10-2021gÀAzÀÄ dgÀÄVzÀ ̧ À£ï 2020-21 £ÉÃ ̧ Á°£À ªÁ¶ðPÀ ̧ ÁªÀiÁ£Àå ̧ À̈ sÉAiÀÄ oÀgÁªÀÅUÀ¼À£ÀÄß SÁAiÀÄAUÉÆ½ À̧ÄªÀÅzÀÄ.

4.	 ¢.31-03-2022PÉÌ ªÀÄÄVzÀ ¸À£ï 2021-22£ÉÃ ¸Á°£À ªÁ¶ðPÀ ªÀgÀ¢AiÀÄ£ÀÄß ¥Àj²Ã°¸ÀÄªÀÅzÀÄ. [C¢ü¤AiÀÄªÀÄ 27(1)J]  

5.	 À̧£ï 2021-22£ÉÃ ¸Á°£À À̧AWÀzÀ ¯Á s̈À-ºÁ¤ ¥ÀwæPÉ ºÁUÀÆ CqsÁªÉ ¥ÀwæPÉÉAiÀÄ£ÀÄß ¥Àj²Ã°¹ ªÀÄAdÆj ¤ÃqÀÄªÀÅzÀÄ. 

	 ªÀÄvÀÄÛ DqÀ½vÀ ªÀÄAqÀ½AiÀÄªÀgÀÄ ²¥sÁgÀ̧ ÀÄì ªÀiÁrzÀ ¯Á s̈À « s̈ÁUÀuÉAiÀÄ£ÀÄß ¥Àj²Ã°¹ ªÀÄAdÆj ªÀiÁqÀÄªÀÅzÀÄ. 

	 [C¢ü¤AiÀÄªÀÄ 27(1)r]   

6.	 ¸À£ï 2022-23£ÉÃ ¸Á°£À §UÉÎ DqÀ½vÀ ªÀÄAqÀ½AiÀÄªÀgÀÄ ²¥sÁgÀ¸ÀÄì ªÀiÁrzÀ CAzÁdÄ DAiÀÄ-ªÀåAiÀÄ ¥ÀwæPÉ 

	 ¥Àj²Ã°¹ ªÀÄAdÆj ¤ÃqÀÄªÀÅzÀÄ. [C¢ü¤AiÀÄªÀÄ27(1)f]

6.C	 ¸À£ï 2021-22£ÉÃ ¸Á°£À°è CAzÁdÄ ¥ÀwæPÉVAvÀ ºÉaÑUÉ RZÁðzÀ ¨Á§ÄÛUÀ¼À£ÀÄß ¥Àj²Ã°¹ ªÀÄAdÆj PÉÆqÀÄªÀÅzÀÄ. 

7.	 ¸À£ï 2021-22£ÉÃ ¸Á°£À ¯ÉPÀÌ ¥Àj±ÉÆÃzsÀ£Á ªÀgÀ¢ ºÁUÀÆ CzÀPÉÌ DqÀ½vÀ ªÀÄAqÀ½AiÀÄªÀgÀÄ ¤ÃrzÀ 

	 C£ÀÄ¥Á®£Á ªÀgÀ¢ ¥Àj²Ã°¸ÀÄªÀÅzÀÄ. [C¢ü¤AiÀÄªÀÄ27(1)©] 

8.	 ¸À£ï 2022-23£ÉÃ ¸Á°UÉ ¸ÀAWÀzÀ ±Á¸À£À§zÀÞ ¯ÉPÀÌ ¥Àj±ÉÆÃzsÀ£ÉUÉ ¸ÀA§A¢ü¹ ¯ÉPÀÌ ¥Àj±ÉÆÃzsÀPÀgÀ£ÀÄß 

	 £ÉÃ«Ä¸ÀÄªÀÅzÀÄ. [C¢ü¤AiÀÄªÀÄ 27(1)J£ï4]

8.C	 DzÁAiÀÄ vÉjUÉ PÁ¬ÄzÉ PÀ®A 44 J.©. CrAiÀÄ°è ̄ ÉPÀÌ vÀ¥Á¸ÀuÉ ªÀiÁqÀÄªÀ §UÉÎ ̄ ÉPÀÌ vÀ¥Á¹UÀgÀ£ÀÄß £ÉÃ«Ä¸ÀÄªÀÅzÀÄ. 

9.	 ºÉÆgÀV¤AzÀ JvÀÛ§ºÀÄzÁzÀ ¥ÀgÀªÀiÁªÀ¢ü ¸Á®zÀ «ÄwAiÀÄ£ÀÄß ¤zsÀðj¸ÀÄªÀÅzÀÄ. [¥ÉÇÃl ¤AiÀÄªÀÄ 6 (C)9]

9.C	 ¸À£ï 2022-23£ÉÃ ¸Á°£À°è ¸ÀAWÀzÀ ºÉZÀÄÑªÀj §AqÀªÁ¼ÀªÀ£ÀÄß UÀÄAvÁªÀuÉ ªÀiÁqÀ®Ä ¸ÀA¸ÉÜ/«Äw 

	 ¤zsÀðj¸ÀÄªÀÅzÀÄ. [C¢ü¤AiÀÄªÀÄ 98(E)ii]
10.	 ¸À£ï 2023-24£ÉÃ ¸Á°£À §UÉÎ ¸ÀzÀ¸ÀåjUÉ ¸ÀºÀPÁgÀ Q¸Á£ï PÉærmï PÁqïð ¸Á®, ªÀiÁzsÀå«ÄPÀ ¸Á®, C¯ÁàªÀ¢ü 

	 PÀÈ¶ C©üªÀÈ¢Þ ¸Á® ªÀ EvÀgÀ ¸Á®UÀ¼À ¥ÀvÀÄÛ ªÀÄvÀÄÛ ¸Á®UÀ¼À «ÄwAiÀÄ£ÀÄß ¤zsÀðj¸ÀÄªÀ, ¸Á® ªÀÄAdÆj ¤ÃqÀÄªÀ 

	 §UÉÎ DqÀ½vÀ ªÀÄAqÀ½UÉ C¢üPÁgÀ PÉÆqÀÄªÀÅzÀÄ. [C¢ü¤AiÀÄªÀÄ 98(E)ii]
11.	 ¸À£ï 2022-23£ÉÃ ¸Á°UÉ ¸ÀAWÀzÀ AiÀiÁªÀÅzÉÃ «±ÉÃµÀ ZÀlÄªÀnPÉ/PÁAiÀÄðPÀæªÀÄUÀ½zÀÝ°è CzÀPÉÌ ªÀÄAdÆj 

	 PÉÆqÀÄªÀÅzÀÄ. [C¢ü¤AiÀÄªÀÄ 27(1)J¥sï]

12.	 ¸ÀzÀ¸ÀågÀ ¥ÀæªÉÃ±À ªÀÄvÀÄÛ ¸ÀªÀiÁ¦Û PÀÄjvÀÄ n¥ÀàuÉ ¥Àj²Ã°¸ÀÄªÀÅzÀÄ. [C¢ü¤AiÀÄªÀÄ 27(1) J£ï]

13.	 ¸ÀAWÀzÀ ¸ÀzÀ¸ÀågÀÄ ºÁUÀÆ DqÀ½vÀ ªÀÄAqÀ½ ¸ÀzÀ¸ÀågÀÄUÀ¼ÀÄ ¥ÀqÉzÀ ¸ÀAWÀzÀ ¸ÉÃªÉUÀ¼À G¥ÀAiÉÆÃUÀzÀ 

	 CªÀ¯ÉÆÃPÀ£À. [C¢ü¤AiÀÄªÀÄ 27(1)J£ï-1]

14.	 ¤zÉðÃ±ÀPÀjUÉ ºÁUÀÆ CªÀgÀ ¸ÀA§A¢üPÀjUÉ ¤ÃrzÀ ¸Á®UÀ¼ÀÄ ªÀÄvÀÄÛ ªÀÄÄAUÀqÀUÀ¼ÀÄ ºÁUÀÆ ¸ÀÄ¹Û ¸Á®UÀ¼ÀÄ 		

	 AiÀiÁªÀÅzÁzÀgÀÆ EzÀÝ°è ¸ÀÄ¹Û ¸Á®UÀ¼À ªÀ¸ÀÆ¯ÁwUÉ vÉUÉzÀÄPÉÆAqÀ PÀæªÀÄzÀ ¥Àj²Ã®£É. 

	 [C¢ü¤AiÀÄªÀÄ 27(1)J£ï-2]

15.	 ¤zÉðÃ±ÀPÀjUÉ ¤ÃqÀ¯ÁzÀ UËgÀªÀ zsÀ£À ºÁUÀÆ ¨sÀvÉÛUÀ¼À ¥ÀÄ£ÀgÁªÀ¯ÉÆÃPÀ£À. [C¢ü¤AiÀÄªÀÄ 27(1)J£ï-7]

C.£ÀA ¥ÀÄl ¸ÀASÉå«µÀAiÀÄ¥ÀnÖ

-

-
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16.	 ¸ÀAWÀzÀ ¥ÉÆÃl¤AiÀÄªÀÄ wzÀÄÝ¥Àr ¥Àæ¸ÁÛªÀ£É [C¢ü¤AiÀÄªÀÄ 27(1)J¯ï]

	 n¥ÀàtÂ: ¥Àæ¸ÀÄÛvÀ ªÀåªÀºÁjPÀ CªÀ±ÀåPÀvÉ ºÁUÀÆ CUÀvÀåPÀÌ£ÀÄUÀÄtªÁV FVgÀÄªÀ G¥À¤AiÀÄªÀÄUÀ¼À°è PÉ®ªÀÅ

	 wzÀÄÝ¥Àr ªÀiÁqÀÄªÀÅzÀÄ.

C.£ÀA ¥ÉÆÃl
¤AiÀÄªÀÄ £ÀA.

wzÀÄÝ¥Àr/¸ÉÃ¥ÀðqÉUÉ PÁgÀtFVgÀÄªÀ ¥ÉÆÃl¤AiÀÄªÀÄ ¸ÀÆavÀ ¥ÉÆÃl¤AiÀÄªÀÄ

8(E)
(2)

 12

(1) (2)

 12 (2)

22

12
(1) (11)

1

2

3

4

CfðAiÉÆA¢UÉ ªÁ¥À̧ ÀÄ ªÀiÁqÀ̄ ÁUÀzÀ 
£ÁªÀÄªÀiÁvÀæ À̧zÀ̧ ÀåvÀé ±ÀÄ®Ì gÀÆ.50/-(LªÀvÀÄÛ 
gÀÆ¥Á¬Ä) ¥ÁªÀw ªÀiÁqÀ̈ ÉÃPÀÄ.

À̧zÀ̧ ÀåvÀé À̧ÜVvÀUÉÆ¼ÀÄîªÀÅzÀÄ CxÀªÁ 
C£ÀºÀðUÉÆ¼ÀÄîªÀÅzÀÄ
À̧AWÀzÀ PÁAiÀÄðPÉëÃvÀæzÀ°è À̧vÀvÀªÁV ªÀÄÆgÀÄ 

ªÀµÀðQÌAvÀ ºÉZÀÄÑ PÁ® ªÁ¹ À̧ÄªÀÅzÀ£ÀÄß ¤°è¹zÀgÉ;

CªÀ£ÀÄ À̧AWÀzÀ CxÀªÁ À̧AWÀPÉÌ ºÀtPÁ À̧Ä 
¥ÀÆgÉÊ À̧ÄªÀ ̧ ÀA Ȩ́ÜAiÀÄ ªÉÃvÀ£À ¥ÀqÉAiÀÄÄªÀ SÁAiÀÄA 
£ËPÀgÀ£ÁVzÀÝ°è.

n¥ÀàtÂ:
£ÁªÀÄªÀiÁvÀæ À̧zÀ̧ ÀågÀÄ À̧AWÀzÀ°è ¥ÀæªÉÃ±À ¥ÀqÉzÀ 
£ÀAvÀgÀ 5 ªÀµÀðUÀ¼À ªÀgÉUÉ ªÀåªÀºÀj À̧§ºÀÄzÀÄ. 
D £ÀAvÀgÀ CªÀ±Àå«zÀÝ°è PÉ.ªÉÊ.¹ ºÁUÀÆ 
EvÀgÀ CªÀ±ÀåPÀªÉ¤ À̧ÄªÀ zÁR É̄UÀ¼À£ÀÄß ªÀÄvÀÄÛ 
¤UÀ¢ü¥Àr¹zÀ ±ÀÄ®ÌªÀ£ÀÄß À̧AWÀÀPÉÌ ¤Ãr ¥ÀÄ£À: 
£ÁªÀÄªÀiÁvÀæ À̧zÀ̧ ÀågÁUÀ§ºÀÄzÀÄ.

À̧zÀ̧ ÀågÀÄ  PÉÊUÉÆ¼Àî§ºÀÄzÁzÀ PÀ¤µÀÖ ¥ÀæªÀiÁtzÀ ªÀåªÀºÁgÀ:
À̧zÀ̧ ÀågÀÄ À̧AWÀzÀ°è  ¥ÀæwªÀµÀð CªÀ£ÀÄ 

ºÉÆA¢gÀÄªÀ CrPÉ PÉëÃvÀæPÉÌ À̧A§A¢ü¹ 1UÀÄAmÉUÉ 
PÀ¤µÀÖ 5 PÉ.f CrPÉAiÀÄ£ÀÄß À̧AWÀzÀ ªÀÄÄSÁAvÀgÀ 
À̧ºÀPÁgÀ À̧A Ȩ́ÜAiÀÄ°è «Qæ ªÀiÁqÀvÀPÀÌzÀÄÝ. CxÀªÁ 
À̧AWÀzÀ G¥À«¢üAiÀÄ°è M¼ÀUÉÆArgÀÄªÀ 

AiÀiÁªÀÅzÉÃ ¸Á® ªÀåªÀºÁgÀªÀ£ÀÄß ªÀAiÀÄQÛPÀ AiÀiÁ 
¸ÁªÀÄÆ»PÀ SÁvÉ¬ÄAzÀ ªÀiÁrgÀvÀPÀÌzÀÄÝ. E®èªÉ 
PÀ¤µÀÖ gÀÆ.5000 oÉÃªÀÅ ªÀåªÀºÁgÀ PÉÊUÉÆArgÀ̈ ÉÃPÀÄ. 
F G¥À«¢üUÀ¼À°è ¤¢üðµÀÖ¥Àr¹zÀ ¥ÀæªÀiÁtzÀ°è 
AiÀiÁªÀÅzÉÃ À̧zÀ̧ Àå£ÀÄ ¥ÀæwªÀµÀð PÀ¤µÀÖ ªÀåªÀºÁgÀ 
PÉÊUÉÆ¼Àî¢zÀÝ°è CAvÀºÀ ̧ ÀzÀ̧ Àå£ÀÄ ªÀÄÄA¢£À ªÀÄÆgÀÄ 
ªÀµÀðUÀ¼À ªÀgÉUÉ À̧ªÀð ¸ÁzÁgÀt À̧̈ sÉAiÀÄ°è 
ªÀÄvÀ ZÀ̄ Á¬Ä À̧ÄªÀ ºÀPÀÌ£ÀÄß PÀ¼ÉzÀÄPÉÆ¼ÀÄîvÁÛ£É. 
F G¥À«¢üAiÀÄ°è ¤¢üðµÀÖ¥Àr¹zÀ ¥ÀæªÀiÁtzÀ°è 
¤gÀAvÀgÀ ªÀÄÆgÀÄ ªÀµÀðUÀ¼À ªÀgÉUÉ ªÀåªÀºÁgÀ 
PÉÊUÉÆ¼Àî®Ä «¥sÀ®£ÁUÀÄªÀ À̧zÀ̧ Àå£ÀÄ À̧AWÀzÀ 
À̧zÀ̧ ÀåvÀéPÉÌ C£ÀºÀð£ÁUÀÄvÁÛ£É.

CfðAiÉÆA¢UÉ DqÀ½vÀ ªÀÄAqÀ½ PÁ®PÁ®PÉÌ 
¤UÀ¢¥Àr¹zÀ ªÁ¥À̧ ÀÄ ªÀiÁqÀ̄ ÁUÀzÀ ¥ÀæªÉÃ±À ±ÀÄ®Ì 
ºÁUÀÆ £ÁªÀÄªÀiÁvÀæ ±ÀÄ®Ì ¥ÁªÀw ªÀiÁqÀ̈ ÉÃPÀÄ.
À̧zÀ̧ ÀåvÀé À̧ÜVvÀUÉÆ¼ÀÄîªÀÅzÀÄ CxÀªÁ C£ÀºÀðUÉÆ¼ÀÄîªÀÅzÀÄ

À̧AWÀzÀ PÁAiÀÄðPÉëÃvÀæzÀ°è À̧vÀvÀªÁV ªÀÄÆgÀÄ ªÀµÀðQÌAvÀ 
ºÉZÀÄÑ PÁ® ªÁ¹ À̧ÄªÀÅzÀ£ÀÄß ¤°è¹zÀgÉ, ªÀÄvÀÄÛ À̧AWÀzÀ 
PÁAiÀÄðPÉëÃvÀæzÀ°è PÀÈ¶ PÉëÃvÀæªÀ£ÀÄß ºÉÆA¢®è¢zÀÝgÉ;

CªÀ£ÀÄ À̧AWÀzÀ CxÀªÁ CzÀPÉÌ ºÀtPÁ À̧Ä MzÀV À̧ÄªÀ 
¨ÁåAPÀÄ CxÀªÁ CzÀgÀ MPÀÆÌl CxÀªÁ CzÀgÀ À̧AAiÀÄÄPÀÛ 
À̧AWÀ¢AzÀ À̧A§¼À ¥ÀqÉAiÀÄÄªÀ GzÉÆåÃVAiÀiÁVzÀÝgÉ.

n¥ÀàtÂ:
£ÁªÀÄªÀiÁvÀæ ̧ ÀzÀ¸ÀågÀÄ ̧ ÀAWÀzÀ°è ¥ÀæªÉÃ±À ¥ÀqÉzÀ £ÀAvÀgÀ 
¤gÀAvÀgÀªÁV  CxÀªÁ vÁªÁVAiÉÄÃ ¤UÀð«Ä¸ÀÄªÀ 
ªÀgÉUÉ ªÀåªÀºÀj¸À§ºÀÄzÀÄ. CªÀ±Àå«zÀÝ°è PÁ®PÁ®PÉÌ 
¸ÀAWÀªÀÅ   PÉÃ¼À§ºÀÄzÁzÀ PÉ.ªÉÊ.¹ ºÁUÀÆ EvÀgÀ 
zÁR¯ÉUÀ¼À£ÀÄß ¸ÀAWÀPÉÌ MzÀV¸À¨ÉÃPÀÄ.

À̧zÀ̧ ÀågÀÄ  PÉÊUÉÆ¼Àî§ºÀÄzÁzÀ PÀ¤µÀÖ ¥ÀæªÀiÁtzÀ ªÀåªÀºÁgÀ:
¸ÀzÀ¸ÀågÀÄ ¸ÀAWÀzÀ°è  ¥ÀæwªÀµÀð CªÀ£ÀÄ ºÉÆA¢gÀÄªÀ 
CrPÉ PÉëÃvÀæPÉÌ ¸ÀA§A¢ü¹ 1 UÀÄAmÉUÉ PÀ¤µÀÖ 5 PÉ.f 
CrPÉAiÀÄ£ÀÄß CxÀªÁ 25 PÉf ºÀ¹ CrPÉ/¹¥Éà 
CrPÉAiÀÄ£ÀÄß ¸ÀAWÀzÀ ªÀÄÄSÁAvÀgÀ ¸ÀºÀPÁgÀ 
¸ÀA¸ÉÜAiÀÄ°è «Qæ ªÀiÁqÀvÀPÀÌzÀÄÝ. CxÀªÁ ¸ÀAWÀzÀ 
G¥À«¢üAiÀÄ°è M¼ÀUÉÆArgÀÄªÀ AiÀiÁªÀÅzÉÃ ¸Á® 
ªÀåªÀºÁgÀªÀ£ÀÄß ªÉÊAiÀÄQÛPÀ AiÀiÁ ¸ÁªÀÄÆ»PÀ 
SÁvÉ¬ÄAzÀ ªÀiÁrgÀvÀPÀÌzÀÄÝ. F G¥À«¢üUÀ¼À°è 
¤¢üðµÀÖ¥Àr¹zÀ ¥ÀæªÀiÁtzÀ°è AiÀiÁªÀÅzÉÃ ¸ÀzÀ¸Àå£ÀÄ 
¥ÀæwªÀµÀð PÀ¤µÀÖ ªÀåªÀºÁgÀ PÉÊUÉÆ¼Àî¢zÀÝ°è CAvÀºÀ 
¸ÀzÀ¸Àå£ÀÄ ªÀÄÄA¢£À MAzÀÄ ªÀµÀðzÀ ªÀgÉUÉ ¸ÀªÀð 
¸ÁzsÁgÀÀt ¸À¨sÉAiÀÄ°è ªÀÄvÀ ZÀ¯Á¬Ä¸ÀÄªÀ ºÀPÀÌ£ÀÄß 
PÀ¼ÉzÀÄPÉÆ¼ÀÄîvÁÛ£É. F G¥À«¢üAiÀÄ°è ¤¢üðµÀÖ¥Àr¹zÀ 
¥ÀæªÀiÁtzÀ°è ¤gÀAvÀgÀ ªÀÄÆgÀÄ ªÀµÀðUÀ¼À ªÀgÉUÉ 
ªÀåªÀºÁgÀ PÉÊUÉÆ¼Àî®Ä «¥sÀ®£ÁUÀÄªÀ ¸ÀzÀ¸Àå£ÀÄ ¸ÀAWÀzÀ 
¸ÀzÀ¸ÀåvÀéPÉÌ C£ÀºÀð£ÁUÀÄvÁÛ£É. 

£ÁªÀÄªÀiÁvÀæ À̧zÀ̧ ÀågÀÄ 
¤gÀAvÀgÀªÁV ªÀåªÀºÀj À̧®Ä 
C£ÀÄPÀÆ®ªÁUÀÄªÀAvÉ 

wzÀÄÝ¥ÀrUÉ À̧Æa À̧̄ ÁVzÉ.

À̧AWÀzÀ À̧zÀ̧ ÀåjUÉ 
C£ÀÄPÀÆ®vÉ PÀ°à̧ ÀÄªÀ 
zÀÈ¶Ö¬ÄAzÀ wzÀÄÝ¥ÀrUÉ 

À̧Æa À̧̄ ÁVzÉ.

£ÁªÀÄªÀiÁvÀæ ¸ÀzÀ¸ÀågÀÄ 
¤gÀAvÀgÀªÁV 
ªÀåªÀºÀj¸À®Ä 

C£ÀÄPÀÆ®ªÁUÀÄªÀAvÉ 
wzÀÄÝ¥ÀrUÉ 

¸ÀÆa¸À¯ÁVzÉ.

ªÀåªÀºÁjPÀ 
C£ÀÄPÀÆ®vÉUÉ vÀPÀÌAvÉ 
wzÀÄÝ¥ÀrUÉ ¸ÀÆa¹zÉ.

PÀ£ÁðlPÀ À̧ºÀPÁgÀ À̧AWÀUÀ¼À 
C¢ü¤AiÀÄªÀÄ, 1959gÀ°è 17(1)J¥sï)
wzÀÄÝ¥ÀrAiÀiÁVzÀÝjAzÀ G¥À¤AiÀÄªÀÄ 

wzÀÄÝ¥ÀrUÉ À̧Æa À̧̄ ÁVzÉ.
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C.£ÀA ¥ÉÆÃl
¤AiÀÄªÀÄ £ÀA.

wzÀÄÝ¥Àr/¸ÉÃ¥ÀðqÉUÉ PÁgÀtFVgÀÄªÀ ¥ÉÆÃl¤AiÀÄªÀÄ ¸ÀÆavÀ ¥ÉÆÃl¤AiÀÄªÀÄ

32
(1)

61
(13)

62

(2)

5

6

7

«. À̧Æ: «QæUÉ §zÀ̄ ÁV À̧zÀ̧ Àå£ÀÄ À̧AWÀzÀ 
ºȨ́ ÀjUÉ vÀ£Àß CrPÉ ªÀÄºÀ̧ ÀÆ®£ÀÄß ²®ÄÌ 
Ej¹zÀ°è D À̧ºÀPÁj ªÀµÀðPÉÌ À̧A§A¢ü¹ 
CzÀ£ÀÄß ªÀåªÀºÁgÀPÉÌ ¥ÀjUÀtÂ̧ À§ºÀÄzÀÄ.

DqÀ½vÀzÀ°è À̧zÀ̧ ÀågÀ ¥Á É̄ÆÎ¼ÀÄî«PÉ:
À̧AWÀzÀ ¥ÀæwAiÉÆ§â À̧zÀ̧ Àå£ÀÄ À̧AWÀzÀ 

DqÀ½vÀzÀ°è »A¢£À LzÀÄ ̧ À̈ sÉUÀ¼À ¥ÉÊQ ªÀÄÆgÀÄ 
À̧̈ sÉUÀ¼À°è ¨ÁUÀªÀ» À̧ÄªÀ ªÀÄÆ®PÀ

G¥À«¢üAiÀÄ°è ¤¢üðµÀÖ¥Àr¹zÀ ¥ÀæªÀiÁtzÀ°è 
À̧AWÀzÉÆA¢UÉ ªÀåªÀºÁgÀUÀ¼À£ÀÄß £ÀqȨ́ ÀÄªÀ 

CxÀªÁ ¸Ë® s̈ÀåUÀ¼À£ÀÄß ¥ÀqÉAiÀÄÄªÀ ªÀÄÆ®PÀ 
s̈ÁUÀªÀ» À̧§ºÀÄzÀÄ. ¥ÀgÀAvÀÄ AiÀiÁªÀÅzÉÃ 
À̧zÀ̧ Àå£ÀÄ À̧AWÀªÀÅ ¤UÀ¢ü¥Àr¹zÀ PÀ¤µÀÖ 

¥ÀæªÀiÁtzÀ ªÀåªÀºÁgÀ £ÀqȨ́ À¢zÀÝ°è CxÀªÁ 
¸Ë® s̈Àå ¥ÀqÉAiÀÄ¢zÀÝ°è CxÀªÁ ªÉÄÃ¯ÁÌtÂ¹zÀ 
PÀ¤µÀÖ À̧ASÉåAiÀÄ À̧̈ sÉAiÀÄ°è s̈ÁUÀªÀ» À̧¢zÀÝ°è 
CAvÀºÀ À̧zÀ̧ Àå£ÀÄ ªÀÄÄA¢£À ªÀÄÆgÀÄ À̧̈ sÉUÀ¼À°è 
ªÀÄvÀ ZÀ̄ Á¬Ä À̧ÄªÀ ºÀPÀÌ£ÀÄß PÀ¼ÉzÀÄPÉÆ¼ÀÄîvÁÛ£É. 
ªÁ¶ðPÀ À̧ªÀð ¸ÁzsÁgÀt À̧̈ sÉAiÀÄ 
ºÀ¢£ÉÊzÀÄ ¢£ÀUÀ¼À ªÀÄÄAavÀªÁV ªÀÄÄRå 
PÁAiÀÄð¤ªÁðºÀPÀgÀÄ F jÃw ªÀÄvÀ ºÁPÀ®Ä 
CºÀðvÉ ºÉÆA¢zÀªÀgÀ ¥ÀnÖAiÀÄ£ÀÄß À̧AWÀzÀ 
À̧ÆZÀ£Á ¥sÀ®PÀzÀ°è ¥ÀæPÀn À̧vÀPÀÌzÀÄÝ.

ªÁºÀ£ÀUÀ¼ÀÄ, AiÀÄAvÉÆæÃ¥ÀPÀgÀtUÀ¼ÀÄ, 
UÀtPÀAiÀÄAvÀæUÀ¼ÀÄ ªÀÄvÀÄÛ UÀÈºÉÆÃ¥ÀAiÉÆÃV ªÀ̧ ÀÄÛUÀ¼À 
RjÃ¢ ¸Á®:
1)ªÁºÀ£ÀUÀ¼ÀÄ, AiÀÄAvÉÆæÃ¥ÀPÀgÀtUÀ¼ÀÄ, 
UÀtPÀAiÀÄAvÀæUÀ¼ÀÄ ªÀÄvÀÄÛ UÀÈºÉÆÃ¥ÀAiÉÆÃV ªÀ̧ ÀÄÛUÀ¼À 
RjÃ¢UÁV gÀÆ.10®PÀëzÀ «ÄwUÉÆ¼À¥ÀlÄÖ JgÀqÀÄ 
eÁ«ÄÃ£ÀÄ s̈ÀzÀævÉUÀ¼ÉÆA¢UÉ Á̧®UÀ¼À£ÀÄß ªÀÄAdÆgÀÄ 
ªÀiÁqÀ§ºÀÄzÀÄ. F ̧ Á®UÀ¼À ªÀÄgÀÄ¥ÁªÀw CªÀ¢üAiÀÄÄ 
UÀjµÀÖ 5 ªÁ¶ðPÀ PÀAvÀÄ/20 vÉæöÊªÀiÁ¹PÀ PÀAvÀÄ/ºÀvÀÄÛ 
CzsÀðªÁ¶ðPÀ PÀAvÀÄ/60 ªÀiÁ¹PÀ PÀAvÀÄUÀ¼À°è DqÀ½vÀ 
ªÀÄAqÀ½ ¤zsÀðj¹zÀAvÉ EgÀvÀPÀÌzÀÄÝ.

¸Á®zÀ ¥Àj«Äw:
AiÀiÁªÀÅzÉÃ À̧zÀ̧ Àå£ÀÄ À̧AWÀ¢AzÀ 
gÀÆ.30®PÀëQÌAvÀ®Æ ºÉaÑ£À ̧ Á® ¥ÀqÉzÀÄPÉÆ¼Àî®Ä 
CºÀð£ÁUÀ̄ ÁgÀ£ÀÄ. F ¥Àj«Äw ¤zsÀðj À̧ÄªÁUÀ 
À̧AWÀzÀ ̧ Á®UÁgÀ£À ¥ÀvÀÄÛ, F »A¢£À ªÀåªÀºÁgÀ, 

¸Á® wgÀÄV PÉÆqÀÄªÀ ¸ÁªÀÄxÀåð, ¥ÀqÉAiÀÄÄªÀ 

DqÀ½vÀzÀ°è ¸ÀzÀ¸ÀågÀ ¥Á¯ÉÆÎ¼ÀÄî«PÉ:
¸ÀAWÀzÀ ¥ÀæwAiÉÆ§â ¸ÀzÀ¸Àå£ÀÄ ¸ÀAWÀzÀ »A¢£À LzÀÄ 
ªÁ¶ðPÀ ªÀÄºÁ ¸À¨sÉUÀ¼À ¥ÉÊQ AiÀiÁªÀÅzÉÃ JgÀqÀÄ 
ªÁ¶ðPÀ ªÀÄºÁ ¸À¨sÉUÀ¼À°è ¨sÁUÀªÀ»¸ÀÄªÀ ªÀÄÆ®PÀ

PÀ¼ÉzÀ LzÀÄ À̧ºÀPÁj ªÀµÀðUÀ¼À°è AiÀiÁªÀÅzÉÃ JgÀqÀÄ 
À̧ºÀPÁj ªÀµÀðUÀ½UÁV G¥À«¢üAiÀÄ°è ¤¢üðµÀÖ¥Àr¹zÀ 

¥ÀæªÀiÁtzÀ°è ̧ ÀAWÀzÉÆA¢UÉ ªÀåªÀºÁgÀUÀ¼À£ÀÄß £ÀqÉ¸ÀÄªÀ 
CxÀªÁ ¸Ë®¨sÀåUÀ¼À£ÀÄß ¥ÀæwªÀµÀð ¥ÀqÉAiÀÄÄªÀ 
ªÀÄÆ®PÀ ¨sÁUÀªÀ»¸À§ºÀÄzÀÄ. ¥ÀgÀAvÀÄ AiÀiÁªÀÅzÉÃ 
¸ÀzÀ¸Àå£ÀÄ ¸ÀAWÀªÀÅ ¤UÀ¢¥Àr¹zÀ PÀ¤µÀÖ ¥ÀæªÀiÁtzÀ 
ªÀåªÀºÁgÀ £ÀqȨ́ À¢zÀÝ°è CxÀªÁ ¸Ë® s̈Àå ¥ÀqÉAiÀÄ¢zÀÝ°è 
CxÀªÁ ªÉÄÃ¯ÁÌtÂ¹zÀ PÀ¤µÀÖ À̧ASÉåAiÀÄ À̧̈ sÉAiÀÄ°è 
s̈ÁUÀªÀ» À̧¢zÀÝ°è CAvÀºÀ À̧zÀ̧ Àå£ÀÄ ªÀÄÄA¢£À MAzÀÄ 

ªÀµÀðzÀ ªÁ¶ðPÀ À̧ªÀð ¸ÁzsÁgÀt À̧̈ sÉAiÀÄ°è ºÁUÀÆ 
DqÀ½vÀ ªÀÄAqÀ½ ZÀÄ£ÁªÀuÉAiÀÄ°è ªÀÄvÀ ZÀ̄ Á¬Ä À̧ÄªÀ 
ºÀPÀÌ£ÀÄß PÀ¼ÉzÀÄPÉÆ¼ÀÄîvÁÛ£É. ªÁ¶ðPÀ À̧ªÀð ¸ÁzsÁgÀt 
À̧̈ sÉAiÀÄ E¥ÀàvÉÆÛAzÀÄ ¢£ÀUÀ¼À ªÀÄÄAavÀªÁV ªÀÄÄRå 

PÁAiÀÄð¤ªÁðºÀPÀgÀÄ F jÃw ªÀÄvÀ ºÁPÀ®Ä CºÀðvÉ 
ºÉÆA¢zÀªÀgÀ ¥ÀnÖAiÀÄ£ÀÄß À̧AWÀzÀ À̧ÆZÀ£Á ¥sÀ®PÀzÀ°è 
¥ÀæPÀn À̧vÀPÀÌzÀÄÝ.

ªÁºÀ£ÀUÀ¼ÀÄ, AiÀÄAvÉÆæÃ¥ÀPÀgÀtUÀ¼ÀÄ, UÀtPÀAiÀÄAvÀæUÀ¼ÀÄ 
ªÀÄvÀÄÛ UÀÈºÉÆÃ¥ÀAiÉÆÃV ªÀ¸ÀÄÛUÀ¼À RjÃ¢ ¸Á®:
ªÁºÀ£ÀUÀ¼ÀÄ, AiÀÄAvÉÆæÃ¥ÀPÀgÀtUÀ¼ÀÄ, UÀtPÀAiÀÄAvÀæUÀ¼ÀÄ 
ªÀÄvÀÄÛ UÀÈºÉÆÃ¥ÀAiÉÆÃV ªÀ¸ÀÄÛUÀ¼À RjÃ¢UÁV 
gÀÆ.30®PÀëzÀ «ÄwUÉÆ¼À¥ÀlÄÖ ¸ÀÆPÀÛ ¥ÀvÀÄÛ¼Àî 
eÁ«ÄÃ£ÀÄ ¨sÀzÀævÉUÀ¼ÉÆA¢UÉ ¸Á®UÀ¼À£ÀÄß ªÀÄAdÆgÀÄ 
ªÀiÁqÀ§ºÀÄzÀÄ. F ̧ Á®UÀ¼À ªÀÄgÀÄ¥ÁªÀw CªÀ¢üAiÀÄÄ 
UÀjµÀÖ 5 ªÁ¶ðPÀ PÀAvÀÄ/20 vÉæöÊªÀiÁ¹PÀ PÀAvÀÄ/
ºÀvÀÄÛ CzsÀðªÁ¶ðPÀ PÀAvÀÄ/60 ªÀiÁ¹PÀ PÀAvÀÄUÀ¼À°è 
DqÀ½vÀ ªÀÄAqÀ½ ¤zsÀðj¹zÀAvÉ EgÀvÀPÀÌzÀÄÝ.

¸Á®zÀ ¥Àj«Äw: 
AiÀiÁªÀÅzÉÃ ¸ÀzÀ¸Àå£ÀÄ ¸ÀAWÀ¢AzÀ gÀÆ.35®PÀëQÌAvÀ®Æ 
ºÉaÑ£À ¸Á® ¥ÀqÉzÀÄPÉÆ¼Àî®Ä CºÀð£ÁUÀ¯ÁgÀ£ÀÄ. 
F ¥Àj«Äw ¤zsÀðj¸ÀÄªÁUÀ ¸ÀAWÀzÀ ¸Á®UÁgÀ£À 
¥ÀvÀÄÛ, F »A¢£À ªÀåªÀºÁgÀ, ¸Á® wgÀÄV 
PÉÆqÀÄªÀ ¸ÁªÀÄxÀåð, ¥ÀqÉAiÀÄÄªÀ ¸Á®zÀ ¸ÀzÀã¼ÀPÉ, 

PÀ£ÁðlPÀ À̧ºÀPÁgÀ 
À̧AWÀUÀ¼À C¢ü¤AiÀÄªÀÄ, 
1959gÀ°è 27(J)

(J), (©) 
wzÀÄÝ¥ÀrAiÀiÁVzÀÝjAzÀ, 
wzÀÄÝ¥ÀrUÉ C£ÀÄUÀÄtªÁV 
G¥À¤AiÀÄªÀÄ wzÀÄÝ¥ÀrUÉ 

À̧Æa À̧̄ ÁVzÉ.

 ¥Àæ̧ ÀPÀÛ ªÁºÀ£ÀUÀ¼À 
ªÀiÁgÀÄPÀmÉÖ É̄̈ ÉAiÀÄ 
KjPÉ¬ÄAzÁV

wzÀÄÝ¥ÀrUÉ À̧Æa¹zÉ.

¸ÀzÀ¸ÀågÀ ¥Àæw¨sÁªÀAvÀ 
ªÀÄPÀÌ½UÉ ¸ÀAWÀ¢AzÀ 

±ÉÊPÀëtÂPÀ ¸Á® ¥ÀqÉAiÀÄ®Ä 
C£ÀÄPÀÆ® PÀ°à¸ÀÄªÀ 

zÀÈ¶Ö¬ÄAzÀ wzÀÄÝ¥ÀrUÉ 
¸ÀÆa¹zÉ.
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* f¦J ¤Ãr ªÀåªÀºÁgÀ £ÀqÉ¸ÀÄwÛgÀÄªÀ ¸ÀzÀ¸ÀågÀÄ ªÁ¶ðPÀ ¸ÀªÀð¸ÁzsÁgÀt ¸À¨sÉUÉ vÁªÉÃ RÄzÁÝV DUÀ«Ä¹ ºÁdgÁw ¥ÀÄ¸ÀÛPÀPÉÌ ¸À» ªÀiÁqÀvÀPÀÌzÀÄÝ. 

¤AiÀÄªÀiÁ£ÀÄ¸ÁgÀ f¦J ¥ÀqÉzÀ ¸ÀzÀ¸ÀåjUÉ ªÁ¶ðPÀ ¸ÀªÀð¸ÁzsÁgÀt ¸À¨sÉUÉ DUÀ«Ä¸À®Ä ºÁUÀÆ ºÁdgÁw ¥ÀÄ¸ÀÛPÀPÉÌ ¸À» ªÀiÁqÀ®Ä CªÀPÁ±À«gÀÄªÀÅ¢®è.

* ªÁ¶ðPÀ ¸ÁªÀiÁ£Àå ¸À¨sÉAiÀÄ°è ªÀgÀ¢ ªÀµÀðzÀ PÀÄjvÁV ¸ÀAWÀzÀ ¸ÀªÉÃð ¸ÁªÀiÁ£Àå PÁAiÀÄð ªÀåªÀºÁgÀUÀ½UÉ ¸ÀA§A¢ü¹zÀ ¥Àæ±Éß/

ªÀiÁ»w/«ªÀgÀUÀ¼À£ÀÄß PÉÃ¼À°aÑ¸ÀÄªÀªÀgÀÄ ºÁUÀÆ ¸ÀAWÀzÀ ¸ÉÃªÉ-ZÀlÄªÀnPÉUÀ¼À §UÉÎ ¸À®ºÉ/¸ÀÆZÀ£É ¤ÃqÀ®Ä §AiÀÄ¸ÀÄªÀªÀgÀÄ ¢£ÁAPÀ: 

20-08-2022, ±À¤ªÁgÀ ¸ÀAeÉ 5 UÀAmÉAiÀÄ M¼ÀUÁV F §UÉÎ °TvÀªÁV ªÀÄÄRå PÁAiÀÄð¤ªÁðºÀPÀjUÉ ¤ÃqÀÄªÀÅzÀÄ.

«±ÉÃµÀ ¸ÀÆZÀ£É

²gÀ¹  (G.PÀ.)
¢£ÁAPÀ : 29-07-2022

DqÀ½vÀ ªÀÄAqÀ½AiÀÄ ¤zÉÃð±À£ÀzÀAvÉ
(¸À» EzÉ)

ªÀÄÄRå PÁAiÀÄð¤ªÁðºÀPÀ
¢ n.Dgï.¹.J.¹. ¸ÉÆ¸ÉÊn °., ²gÀ¹ (G.PÀ.)

17.	 ¸ÀAWÀzÀ DqÀ½vÀ ªÀÄAqÀ½ ¸ÀzÀ¸ÀågÀ, ¥ÀzÁ¢üPÁjUÀ¼À ªÀÄvÀÄÛ £ËPÀgÀgÀ £ÀqÁªÀ½PÉ, ¤AiÀÄªÀÄUÀ¼À gÀZÀ£É PÀÄjvÀÄ 		

	 ¥Àj²Ã°¸ÀÄªÀÅzÀÄ [C¢ü¤AiÀÄªÀÄ 27(1)JªÀiï] (EgÀÄªÀÅ¢®è) 

18.	 AiÀiÁªÀÅzÉÃ ¤¢ðµÀÖ ¤¢üAiÀÄ£ÀÄß ¸ÁÜ¦¸ÀÄªÀÅ¢zÀÝ°è ZÀað¸ÀÄªÀÅzÀÄ. [C¢ü¤AiÀÄªÀÄ 27(1)JZï] (EgÀÄªÀÅ¢®è)

19.	 E¤ßvÀgÀ ̧ ÀºÀPÁgÀ ̧ ÀAWÀUÀ¼À°è ̧ ÀAWÀªÀÅ ̧ ÀzÀ̧ ÀåvÀéªÀ£ÀÄß ¥ÀqÉ¢zÀÝgÉ ªÀÄAdÆj ¤ÃqÀÄªÀÅzÀÄ. [C¢ü¤AiÀÄªÀÄ27(1)L] (EgÀÄªÀÅ¢®è) 

20.	 AiÀiÁªÀÅzÉÃ ¸ÀºÁAiÀÄPÀ ¸ÀA¸ÉÜUÀ½zÀÝ°è CªÀÅUÀ¼À ªÁ¶ðPÀ ªÀgÀ¢ ªÀÄvÀÄÛ ¯ÉPÀÌ ¥ÀvÀæUÀ¼À£ÀÄß ¥Àj²Ã°¸ÀÄªÀÅzÀÄ.

	 [C¢ü¤AiÀÄªÀÄ 27(1)eÉ] (EgÀÄªÀÅ¢®è.) 

21.	 ªÀÄÄRå PÁAiÀÄð¤ªÁðºÀPÀgÀ CxÀªÁ DqÀ½vÀ ªÀÄAqÀ½AiÀÄ ¸ÀzÀ¸ÀågÀ ¸ÀA§A¢üUÀ¼ÀÄ AiÀiÁgÁzÀgÀÆ ¸ÀAWÀzÀ 

	 £ËPÀgÀgÁV ¸ÉÃ¥ÀðqÉAiÀiÁzÀ°è CªÀgÀ AiÀiÁ¢AiÀÄ ¥Àj²Ã®£É. [C¢ü¤AiÀÄªÀÄ 27(1)PÉ] (EgÀÄªÀÅ¢®è)

22.	 «ZÁgÀuÁ ªÀgÀ¢ EzÀÝ°è ¥Àj²Ã°¸ÀÄªÀÅzÀÄ. [C¢ü¤AiÀÄªÀÄ (27(1)¹] (EgÀÄªÀÅ¢®è) 

23.	 AiÀiÁªÀÅzÉÃ SÉÆÃvÁ EzÀÝ°è ¥Àj²Ã®£É ªÀÄvÀÄÛ D SÉÆÃvÁªÀ£ÀÄß PÀrªÉÄUÉÆ½¸À®Ä PÁAiÀÄðPÀæªÀÄ gÀÆ¦¸ÀÄªÀÅzÀÄ. 

	 [C¢ü¤AiÀÄªÀÄ 27(1)E] (EgÀÄªÀÅ¢®è.)

24.	 ªÀ¸ÀÆ¯ÁUÀzÉAzÀÄ ¥ÀjUÀtÂ¸À¯ÁzÀ ̧ ÀÄ¹Û ̧ Á®UÀ¼À §UÉÎ ¥ÀÄ£ÀgÁªÀ¯ÉÆÃPÀ£À. [C¢ü¤AiÀÄªÀÄ 27(1)J£ï-6] (EgÀÄªÀÅ¢®è)

25.	 CzsÀåPëÀgÀ C£ÀÄªÀÄw¬ÄAzÀ §gÀ§ºÀÄzÁzÀ EvÀgÉÃ «µÀAiÀÄUÀ¼ÀÄ.

-

-

-

-

-

-

-

-

-

C.£ÀA ¥ÉÆÃl
¤AiÀÄªÀÄ £ÀA.

wzÀÄÝ¥Àr/¸ÉÃ¥ÀðqÉUÉ PÁgÀtFVgÀÄªÀ ¥ÉÆÃl¤AiÀÄªÀÄ ¸ÀÆavÀ ¥ÉÆÃl¤AiÀÄªÀÄ

¸Á®zÀ À̧zÀã¼ÀPÉ, EvÁå¢UÀ¼À£ÀÄß ¥ÀjUÀtÂ̧ ÀvÀPÀÌzÀÄÝ. 
F «ÄwAiÀÄÄ, §AUÁgÀzÀ D s̈ÀgÀt ¸Á®, oÉÃªÀÅ 
s̈ÀzÀævÉ ¸Á®, ªÁºÀ£À ªÀÄvÀÄÛ UÀÈºÉÆÃ¥ÀAiÉÆÃV 

¸Á®, ºÁUÀÆ G½zÀ MvÉÛ ¸Á®UÀ¼ÀÄ EªÀÅUÀ¼À 
«ÄwAiÀÄ£ÀÄß ºÉÆgÀvÀÄ¥Àr¹gÀÄvÀÛzÉ.

¤ªÀé¼À ¯Á s̈À:
      8)(C) ºÉÆ À̧ Ȩ́Ã¥ÀðqÉ

AiÀiÁªÀÅzÉÃ ¹§âA¢UÉ À̧®èvÀPÀÌ G¥ÀzÁ£ÀzÀ 
ªÉÆvÀÛªÀÅ AiÀiÁªÀÅzÉÃ ̧ ÀAzÀ̈ sÀðzÀ°è 15 wAUÀ¼ÀÄUÀ¼À 
ªÉÃvÀ£ÀªÀ£ÀÄß «ÄÃgÀvÀPÀÌzÀÝ®è. F GzÉÝÃ±ÀUÀ½UÁV 
ªÉÃvÀ£À CAzÀgÉ CAxÀºÀ  ¹§âA¢AiÀÄÄ vÀ£Àß 
À̧QæÃAiÀÄ Ȩ́ÃªÁªÀ¢üAiÀÄ PÉÆ£ÉAiÀÄ ªÀµÀðzÀ°è 

¥ÀqÉzÀ À̧gÁ À̧j ªÉÃvÀ£ÀªÁVgÀÄvÀÛzÉ. ªÀÄvÀÄÛ 
EzÀÄ ªÀÄÆ® ªÉÃvÀ£À ºÁUÀÆ vÀÄnÖ̈ sÀvÉåUÀ¼À£ÀÄß 
M¼ÀUÉÆArgÀÄvÀÛzÉ.

EvÁå¢UÀ¼À£ÀÄß ¥ÀjUÀtÂ¸ÀvÀPÀÌzÀÄÝ. F «ÄwAiÀÄÄ, 
§AUÁgÀzÀ D¨sÀgÀt ¸Á®, oÉÃªÀÅ ¨sÀzÀævÉ ¸Á®, 
ªÁºÀ£À ªÀÄvÀÄÛ UÀÈºÉÆÃ¥ÀAiÉÆÃV ªÀ¸ÀÄÛUÀ¼À RjÃ¢ 
¸Á®, ªÀÈwÛ¥ÀgÀ G£ÀßvÀ ²PÀët ¸Á®, ªÀiÁ®ÄªÀwÛ ¸Á® 
EªÀÅUÀ¼À «ÄwAiÀÄ£ÀÄß ºÉÆgÀvÀÄ¥Àr¹gÀÄvÀÛzÉ.

¸ÀAWÀzÀ DqÀ½vÀ ªÀÄAqÀ½AiÀÄÄ ¤zsÀðj¸À§ºÀÄzÁzÀ 
¤¢ðµÀÖ gÀRA C£ÀÄß PÀlÖqÀ ¤¢ü, vÉÆÃlUÁgÀgÀ PÀ¯Áåt 
¤¢ü, ¸ÀAfÃ«¤ ¤¢üUÀ¼À §UÉÎ vÉUÉ¢j¸À§ºÀÄzÁVzÉ.

AiÀiÁªÀÅzÉÃ ¹§âA¢UÉ ¸À®èvÀPÀÌ G¥ÀzÁ£ÀzÀ ªÉÆvÀÛªÀÅ 
¹§âA¢AiÀÄÄ vÀ£Àß ¸ÀQæÃAiÀÄ ¸ÉÃªÁªÀ¢üAiÀÄ PÉÆ£ÉAiÀÄ 
ªÀµÀðzÀ°è ¥ÀqÉzÀ ¸ÀgÁ¸Àj ªÉÃvÀ£ÀªÁVgÀÄvÀÛzÉ. 
ªÀÄvÀÄÛ EzÀÄ ªÀÄÆ® ªÉÃvÀ£À ºÁUÀÆ vÀÄnÖ¨sÀvÉåUÀ¼À£ÀÄß 
M¼ÀUÉÆArgÀÄvÀÛzÉ.

79

84(6)
(5)

8

9 PÉÃAzÀæ UÁæZÀÄå¬Än 
C¢ü¤AiÀÄªÀÄzÀ ¥ÀæPÁgÀ 
G¥ÀzÁ£ÀzÀ ªÉÆvÀÛªÀ£ÀÄß 

¥ÁªÀw À̧̈ ÉÃPÁVgÀÄªÀÅzÀjAzÀ 
UÉÆAzÀ®PÉÌ D À̧àzÀ«®èzÀAvÉ 
wzÀÄÝ¥ÀrUÉ À̧Æa À̧̄ ÁVzÉ.

À̧zÀ̧ ÀåjUÉ ºÉaÑ£À Ȩ́ÃªÉ 
MzÀV À̧ÄªÀ GzÉÝÃ±À¢AzÀ 
wzÀÄÝ¥ÀrUÉ À̧Æa À̧̄ ÁVzÉ.



TRC
S i n c e - 1 9 1 3 109£ÉÃ ªÁ¶ðPÀ ªÀgÀ¢ ºÁUÀÆ CqsÁªÉÀ ¥ÀwæPÉ

DwäÃAiÀÄ ̧ ÀzÀ¸ÀågÉÃ, 

À̧ºÀPÁgÀ ªÀåªÀ̧ ÉÜAiÀÄ°è ªÉÊ²µÀÖöåªÁzÀ PÁAiÀÄð±ÉÊ° ºÉÆA¢gÀÄªÀ £ÀªÀÄä 
À̧AWÀªÀÅ À̧ºÀPÁgÀ PÉëÃvÀæzÀ°è ±ÀvÀªÀiÁ£ÀªÀ£ÀÄß AiÀÄ±À¹éAiÀiÁV ¥ÀÆgÉÊ¹, 

±ÀvÀªÀiÁ£ÉÆvÀÛgÀ Ȩ́ÃªÉÇÃvÁìºÀ¢AzÀ 110 £ÉÃ ªÀµÀðPÉÌ ¥ÁzÁ¥ÀðuÉ 
ªÀiÁqÀÄwÛzÉ. £ÀªÀÄä ̧ ÀAWÀzÀ F ̧ ÀÄ¢ÃWÀð CªÀ¢üAiÀÄ PÁAiÀÄð±ÉÊ° ºÁUÀÆ 
É̈¼ÀªÀtÂUÉAiÀÄ°è DgÀA s̈À¢AzÀ EA¢£ÀªÀgÉUÀÆ ¥ÁæªÀiÁtÂPÀvÉ ºÁUÀÆ 

«±Áȩ́ À¢AzÀ À̧AWÀzÉÆA¢UÉ ªÀåªÀºÀj¹zÀ J¯Áè »jAiÀÄ À̧ºÀPÁjUÀ¼À 
ºÁUÀÆ ̧ ÀºÀÈzÀAiÀÄ ̧ ÀzÀ̧ Àå ̈ ÁAzsÀªÀgÀ ¥ÁvÀæ ̧ ÀägÀtÂÃAiÀÄªÁzÀÄzÀÄ. 
§zÀ¯ÁzÀ vÀAvÀæeÁÕ£À, ªÀåªÀºÁjPÀ «zsÁ£ÀUÀ¼À ªÀÄÆ®PÀ ¸ÀzÀ¸ÀåjUÉ 
C£ÀÄPÀÆ®ªÁUÀÄªÀAvÉ vÀ£Àß PÁAiÀÄð±ÉÊ°AiÀÄ£ÀÄß §zÀ¯Á¬Ä¹PÉÆAqÀÄ 
UÀjµÀ× ̧ ÉÃªÉUÀ¼À£ÀÄß ̧ ÀzÀ̧ ÀåjUÉ £ÀªÀÄä ̧ ÀAWÀªÀÅ ¤ÃqÀÄwÛzÀÄÝ, F §zÀ̄ ÁªÀuÉUÉ 
À̧ºÀPÀj¹ ªÀåªÀºÀj À̧ÄwÛgÀÄªÀ vÀªÀÄUÉ zsÀ£ÀåªÁzÀUÀ¼À£ÀÄß ̧ À°ȩ̀ ÀÄwÛzÉÝÃªÉ.

PÀÈ¶PÀ À̧zÀ̧ ÀåjUÉ À̧gÀPÁgÀ¢AzÀ zÉÆgÀPÀ§ºÀÄzÁzÀ AiÀiÁªÀvÀÆÛ 
¸Ë® s̈ÀåUÀ¼À£ÀÄß MzÀV À̧ÄªÀ°è À̧AWÀªÀÅ À̧zÁ PÁAiÀÄð¥ÀæªÀÈvÀÛªÁVzÉ. 
PÉÆgÉÆ£Á DgÉÆÃUÀå ©PÀÌnÖ£ÀAvÀºÀ À̧A¢UÀÞ ¥Àj¹ÜwAiÀÄ°èAiÀÄÆ À̧ºÀ 
À̧AWÀªÀÅ À̧zÀ̧ ÀågÀ »vÀªÀ£ÀÄß ªÀÄgÉw®è. ¥ÀÆgÀPÀªÁV EAvÀºÀ DyðPÀ 

©PÀÌnÖ£À ̧ ÀAzÀ̈ sÀðzÀ°è ̧ ÀAWÀzÉÆA¢UÉ ̧ ÀºÀPÀj¹zÀ vÀªÀÄUÉ zsÀ£ÀåªÁzÀUÀ¼À£ÀÄß 
À̧°ȩ̀ ÀÄªÀÅzÀÄ À̧ÆPÀÛªÁzÀÄzÉÃ DVzÉ. PÀÈ¶PÀ À̧zÀ̧ ÀågÀÄ PÉÃAzÀæ ºÁUÀÆ 

gÁdå À̧PÁðgÀUÀ½AzÀ zÉÆgÀPÀÄªÀ §rØ jAiÀiÁ¬ÄwUÀ¼À£ÉÆß¼ÀUÉÆAqÀ 
PÀÈ¶ ̧ Á®UÀ¼À£ÀÄß ºÉaÑ£À ¥ÀæªÀiÁtzÀ°è ¥ÀqÉAiÀÄÄwÛgÀÄªÀÅzÀjAzÀ §rØAiÀÄ°è 
ºÉaÑ£À jAiÀiÁ¬Äw ¥ÀqÉzÀÄ PÀÈ¶ C©üªÀÈ¢Þ¥Àr¹PÉÆ¼ÀÄîwÛgÀÄªÀÅzÀÄ 
GvÀÛªÀÄ É̈¼ÀªÀtÂUÉAiÀiÁVzÉ. C®èzÉÃ gÉÊvÀgÀ É̈¼ÉUÉ É̈¼É «ªÀiÁ 
¸Ë® s̈Àå eÁjUÉÆArgÀÄªÀÅzÀjAzÀ EwÛÃa£À ªÀµÀðUÀ¼À°è ºÉaÑ£À 
¥ÀjºÁgÀ zÉÆgÀPÀÄwÛgÀÄªÀÅzÀÄ À̧zÀ̧ ÀåjUÉ  E£ÀßµÀÄÖ C£ÀÄPÀÆ®vÉUÀ¼À£ÀÄß 
GAlÄªÀiÁrzÉ. À̧zÀ̧ ÀåjUÉ ºÁUÀÆ PÀÄlÄA§ À̧zÀ̧ ÀåjUÉ fÃªÀ «ªÀiÁ 
AiÉÆÃd£ÉUÀ¼À£ÀÄß C£ÀÄµÁ×£ÀUÉÆ½¹gÀÄªÀÅzÀjAzÀ DgÉÆÃUÀå ¸ÀA§A¢ü 
RZÀÄð-ªÉZÀÑUÀ¼À£ÀÄß PÀrªÉÄUÉÆ½¸ÀÄªÀ°è ̧ ÀºÁAiÀÄªÁVzÉ.
EA¢£À DzsÀÄ¤PÀ ºÁUÀÆ ̧ ÀàzsÁðvÀäPÀ ªÀåºÁgÀUÀ½UÉ ºÉÆA¢PÉÆ¼ÀÄîªÀÅzÀÄ 
C¤ªÁAiÀÄðªÀÇ DVzÀÄÝ, F ¤nÖ£À°è À̧zÀ̧ ÀåjUÉ À̧Ä® s̈À ºÁUÀÆ 
C£ÀÄPÀÆ®vÉ DUÀ§ºÀÄzÁzÀ ªÀåªÀºÀgÀuÉUÀ¼À£ÀÄß ̧ ÀAWÀªÀÅ PÉÊUÉÆArgÀÄvÀÛzÉ. 
À̧A¥ÀÆtð UÀtQÃPÀÈvÀ ªÀåªÀºÁgÀUÀ¼ÀÄ, Dgï.n.f.J¸ï/£É¥sïÖ, PÉÆÃ-

ªÁå̄ Émï ªÀÄÆ®PÀ ̧ ÀPÀ® ªÀåªÀºÁgÀUÀ¼ÀÄ ̧ ÀzÀ̧ ÀåjUÉ vÀªÀÄä ªÉÆ É̈Ê¯ï¤AzÀ̄ ÉÃ 
® s̈ÀåªÁUÀÄªÀAvÀºÀ ªÀåªÀ̧ ÉÜ ªÀÄÄAvÁzÀ ̧ Ë® s̈ÀåUÀ¼À£ÀÄß MzÀV¹gÀÄªÀÅzÀ®èzÉÃ 
À̧zÀ̧ ÀågÀ »vÀ PÁ¥ÁqÀÄªÀ°è PÀÈ¶ ¥ÀÆgÀPÀ C£ÉÃPÀ ZÀlÄªÀnPÉUÀ¼À£ÀÄß 
À̧AWÀªÀÅ ºÀ«ÄäPÉÆArzÉ. ̧ ÀAWÀzÀ ¥ÀæUÀwUÉ PÁgÀtªÁzÀ ̧ ÀzÀ̧ ÀåjUÉ CªÀgÀ 

D±ÉÆÃvÀÛgÀUÀ½UÉ À̧àA¢ À̧®Ä À̧AWÀªÀÅ À̧zÁ ¹zÀÞªÁVzÀÄÝ, ªÀÄÄA§gÀÄªÀ 
¢£ÀUÀ¼À°è E£ÀßµÀÄÖ ¥ÀÆgÀPÀ ZÀlÄªÀnPÉUÀ¼À£ÀÄß PÉÊUÉÆ¼Àî¯ÁUÀÄªÀÅzÀÄ. F 
¤nÖ£À°è ̧ ÀºÀÈzÀAiÀÄ UËgÀªÁ¤évÀ ̧ ÀzÀ¸ÀågÁzÀ vÀªÉÄä®ègÀ ̧ ÀºÀPÁgÀªÀ£ÀÄß 
§AiÀÄ¸ÀÄvÁÛ, 110£ÉÃ ªÀµÀðPÉÌ ¥ÁzÁ¥ÀðuÉ ªÀiÁqÀÄwÛgÀÄªÀ £ÀªÀÄä 

¸ÀAWÀzÀ 109£ÉÃ ªÁ¶ðPÀ ªÀgÀ¢ ºÁUÀÆ ̧ À£ï2021-22£ÉÃ ̧ Á°£À 
CqsÁªÉ ¥ÀwæPÉ ªÀÄvÀÄÛ PÁAiÀÄðZÀlÄªÀnPÉUÀ¼À «¸ÀÛøvÀªÁzÀ ªÀgÀ¢UÀ¼À£ÀÄß 
F PÉ¼ÀV£ÀAvÉ ̧ ÁzÀgÀ¥Àr¹zÉ.
1. ̧ ÀAWÀzÀ°è ±ÉÃgÀÄ ̧ ÀzÀ¸ÀåvÀé : 
¸ÀAWÀzÀ ±ÉÃgÀÄ ̧ ÀzÀ¸ÀåvÀé ̈ ÉÃPÉAzÀÄ Cfð ̧ À°è¸ÀÄªÀ CºÀð ªÀåQÛUÀ½UÉ 
±ÉÃgÀÄ ̧ ÀzÀ¸ÀåvÀéªÀ£ÀÄß ¤ÃqÀ¯ÁUÀÄwÛzÉ. ªÀgÀ¢ ªÀµÁðgÀA¨sÀzÀ°è 3371 
±ÉÃgÀÄ ̧ ÀzÀ¸ÀåjzÀÄÝ, ¥Àæ¸ÀPÀÛ ̧ Á°£À°è 108 ªÀåQÛUÀ¼ÀÄ ±ÉÃgÀÄ ̧ ÀzÀ¸ÀågÁV 
¸ÉÃ¥ÀðqÉAiÀiÁVgÀÄvÁÛgÉ. CzÀgÀAvÉ 116 ªÀåQÛUÀ¼À ±ÉÃgÀÄ ̧ ÀzÀ¸ÀåvÀé PÀrªÉÄ 
DVzÀÄÝ, ªÀgÀ¢ ªÀµÁðAvÀåPÉÌ 3363 ±ÉÃgÀÄ ̧ ÀzÀ¸ÀågÀÄ ̧ ÀAWÀzÀ°ègÀÄvÁÛgÉ. 
ºÁUÀÆ ªÀgÀ¢ ªÀµÁðgÀA¨sÀzÀ°è ̧ ÀAWÀzÀ°è 505 ̧ ÀºÀ¸ÀzÀ¸ÀågÀÄ EzÀÄÝ, 
««zsÀ PÁgÀtUÀ½UÁV 5 ¸ÀºÀ¸ÀzÀ¸ÀågÀ ¸ÀzÀ¸ÀåvÀé PÀrªÉÄ DVzÀÄÝ, 
ªÀµÁðAvÀåPÉÌ 500 ̧ ÀºÀ¸ÀzÀ¸ÀågÀÄ ̧ ÀAWÀzÀ°ègÀÄvÁÛgÉ. CAvÉAiÉÄÃ 273 
ªÀåQÛUÀ¼ÀÄ ªÀgÀ¢ ªÀµÀðzÀ°è £ÁªÀÄªÀiÁvÀæ ̧ ÀzÀ¸ÀåvÀé ¥ÀqÉ¢gÀÄvÁÛgÉ.
2. ̧ ÀzÀ¸ÀågÀ ±ÉÃgÀÄ : 
¸ÀzÀ¸ÀåjAzÀ ¸ÀAWÀªÀÅ CAvÀÆ ¸ÀAUÀæ»¸À§ºÀÄzÁzÀ C¢üPÀÈvÀ ±ÉÃgÀÄ 
§AqÀªÁ¼ÀzÀ «Äw gÀÆ.10,00,00,000.00 EgÀÄvÀÛzÉ. ªÀgÀ¢ ªÀµÀðzÀ 
DgÀA s̈ÀzÀ°è gÀÆ.6,96,93,800.00 ±ÉÃgÀÄ gÀRªÀÄÄ EzÀÄÝ, ¥Àæ̧ ÀPÀÛ Á̧°£À°è 
gÀÆ.99,90,800.00 dªÀiÁ §A¢zÀÄÝ, gÀÆ.26,44,400.00 gÀRªÀÄÄ ¥ÀgÀvï 
DVzÉ. PÁgÀt 31-03-2022PÉÌ 7,70,40,200.00 ±ÉÃgÀÄ gÀRªÀÄÄ dªÀiÁ 
EgÀÄvÀÛzÉ. ªÀgÀ¢ ̧ Á°£À°è ̧ ÀzÀ̧ ÀågÀ ±ÉÃgÀÄ ±ÉÃ.10.54gÀ ¥ÀæªÀiÁtzÀ°è KjPÉ PÀArzÉ.
PÀÈ¶ ¸Á®PÉÌ ¸ÀA§A¢ü¹ gÉÊvÀgÀÄ ¸Á® ¥ÀqÉAiÀÄÄªÁUÀ ¤AiÀÄªÀÄ 
jÃvÁå ¸Á®zÀ ±ÉÃ.10gÀµÀÄÖ gÀRªÀÄ£ÀÄß ¸ÀAWÀzÀ°è ±ÉÃgÀÄ gÀÆ¥ÀzÀ°è 
vÉÆqÀV¸À¨ÉÃPÁVgÀÄvÀÛzÉ. CzÀgÀAvÉ ̧ ÀAWÀªÀÇ ̧ ÀºÀ vÁ£ÀÄ ¥ÀqÉAiÀÄÄªÀ 
PÀÈ¶ ¸Á®PÉÌ C£ÀÄUÀÄtªÁV ±ÉÃ. 5gÀAvÉ ±ÉÃgÀÄ gÀRªÀÄ£ÀÄß f¯Áè 
ªÀÄzsÀåªÀwð ¨ÁåAQ¤AzÀ RjÃ¢ À̧̈ ÉÃPÁVgÀÄvÀÛzÉ. PÁgÀt ¸Á® 
¥ÀqÉAiÀÄÄªÀ ̧ ÀzÀ̧ ÀågÀÄ vÀªÀÄä ̧ Á®PÉÌ C£ÀÄUÀÄtªÁV ̧ ÀAWÀzÀ ±ÉÃj£À°è ºÀt 
vÉÆqÀV¹ ªÀåªÀºÀj À̧ÄªÀÅzÀgÀ ªÀÄÆ®PÀ ̧ ÀºÀPÁgÀ ¤ÃqÀ̈ ÉÃPÁV «£ÀAw. 
3. ¤¢üUÀ¼ÀÄ : 
¸ÀAWÀªÀÅ ªÀµÀð¢AzÀ ªÀµÀðPÉÌ ¤¢üUÀ¼À ±ÉÃRgÀuÉAiÀÄ°è UÀªÀÄ£ÁºÀð 
¥ÀæUÀw ¸Á¢ü¸ÀÄwÛzÀÄÝ, ªÀgÀ¢ ªÀµÀðzÀ DgÀA s̈ÀzÀ°è CAvÀÆ ¤¢üUÀ¼ÀÄ 
gÀÆ.9,36,68,749.36 dªÀiÁ EgÀÄwÛzÀÄÝ ªÀgÀ¢ ¸Á°£À°è gÀÆ. 
2,50,44,167.41 gÀRªÀÄÄ ¤¢üUÀ¼À ̈ Á©ÛUÉ ¤ªÀé¼À ±ÉÃRgÀuÉ DVgÀÄvÀÛzÉ. F 
¥ÉÊQ ªÀÄÄRåªÁV PÁ¬ÄÝlÖ÷¤¢üUÉ gÀÆ.15,41,270.41 dªÀiÁ DVgÀÄvÀÛzÉ. 
ºÁUÀÆ PÀlÖqÀ ¤¢üUÉ gÀÆ. 3,91,470.00 dªÀiÁ §A¢zÀÄÝ PÁ¬ÄÝlÖ ¤¢ü 
oÉÃªÀ£ÀÄß f¯Áè ªÀÄzsÀåªÀwð ̈ ÁåAQ£À°è UÀÄAvÁ¬Ä¸À¯ÁVzÉ. PÀÈ¶ ¥ÀwÛ£À 
¹ÜjÃPÀgÀt ¤¢ü gÀRAC£ÀÄß CªÀ¢ü oÉÃ«£À°è UÀÄAvÁ¬Ä À̧̄ ÁVzÉ. CAvÀÆ 
¤¢üUÀ¼ÀÄ ªÀµÁðAvÀåPÉÌ gÀÆ. 11,87,12,916.77 EgÀÄvÀÛzÉ. ªÀgÀ¢ ªÀµÀðzÀ°è 
±ÉÃ.26.73gÀ ¥ÀæªÀiÁtzÀ°è ¤¢üUÀ¼À ±ÉÃRgÀuÉAiÀÄ°è KjPÉ DVzÉ.
4. ̈ ÁåAQ¤AzÀ ¥ÀqÉzÀ ̧ Á® : 
À̧zÀ̧ ÀåjUÉ §rØ jAiÀiÁ¬ÄwUÉÆ¼À¥ÀqÀÄªÀ PÉ¹¹ ªÀÄvÀÄ Û ªÀÄzs À åªÀiÁªÀ¢ü 

PÀÈ¶ ̧ Á®UÀ¼À£ÀÄß f¯Áè ªÀÄzs À åªÀwð ̈ ÁåAQ¤AzÀ PÀ æ«ÄPÀ ¥ÀvÀÄ Û 
ªÀÄAdÆj ªÀÄvÀÄ Û ¸Á® ªÀÄAdÆj ¥ÀqÉzÀÄ ¤ÃqÀ¯ÁUÀÄwÛzÉ. 
ªÀgÀ¢ ¸Á°£À°è gÀÆ.31,83,30,584.00 PÉ¹¹ ¸Á® ¥ÀqÉAiÀÄ¯ÁVzÉ. 
ªÀÄvÀÄ Û »A¢£À ¸Á°£À°è ¥ÀqÉzÀ ¸Á®ªÀ£ÀÄß CªÀ¢üAiÉÆ¼ÀUÉ 
ªÀÄgÀÄ¥ÁªÀw¸À¯ÁVzÉ.

1

¸À£ï 2021-22£ÉÃ ¸Á°£À

ªÁ¶ðPÀ ªÀgÀ¢

DgÉÆÃUÀåzÉÆA¢UÉ ªÀiÁ£À¹PÀ £ÉªÀÄä¢¬ÄzÀÝgÉ CzÉÃ ¸ÀÄTÃ fÃªÀ£À.
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5. ̧ Á®UÀ¼ÀÄ : 
¸ÀzÀ¸ÀågÀÄUÀ½UÉ PÀÈ¶ ªÀÄvÀÄÛ PÀÈ¶ ¥ÀÇgÀPÀ GzÝÉÃ±ÀUÀ½UÉ 
««zsÀ ¸Á®UÀ¼À£ÀÄß ¸ÀAWÀ¢AzÀ ¤ÃqÀ¯ÁUÀÄwÛzÉ. ªÀgÀ¢ 
ªÀµÀðzÀ ¥ÁægÀA¨sÀzÀ°è ¸ÀzÀ¸ÀåjUÉ ¤ÃrzÀ CAvÀÆ ¸Á® gÀÆ. 
68,67,83,553.00 EzÀÄÝ ªÀµÁðAvÀåPÉÌ gÀÆ.76,83,99,313.00 
DVzÉ. CAzÀgÉ ªÀgÀ¢ ¸Á°£À CAvÀåPÉÌ ¸ÀzÀ¸ÀåjUÉ ¤ÃrzÀ ̧ Á®zÀ°è 
gÀÆ.8,16,15,760.00 ºÉZÀÑ¼ÀªÁVzÉ. ̧ ÀzÀ̧ ÀågÀ ̧ Á® PÀ¼ÉzÀ ̧ Á°VAvÀ ±ÉÃ.11.88 
gÀµÀÄÖ KjPÉAiÀiÁVzÉ.  ̧ ÀAWÀªÀÅ Q¸Á£ï PÉærmï PÁqïð ̧ Á® ( É̈¼Ȩ́ Á®)
ªÀ£ÀÄß À̧zÀ̧ ÀåjUÉ À̧PÁ°PÀªÁV MzÀV À̧ÄwÛzÉ. PÀ¼ÉzÀ ¸Á°£À°è CAzÀgÉ 
À̧£ï 2020-21£ÉÃ ºÀtPÁ À̧Ä ªÀµÀðzÀ°è 2440 ªÀåQÛUÀ½UÉ gÀÆ. 

34,39,49,362.00 ªÉÆvÀÛzÀ ¸Á®ªÀ£ÀÄß ¤ÃrzÀÄÝ ªÀgÀ¢ ªÀµÀðzÀ°è 
2440 ªÀåQÛUÀ½AzÀ gÀÆ.34,39,49,362.00 gÀRªÀÄÄ ªÀ̧ ÀÆ° DVzÀÄÝ 
CxÁðvï ±ÉÃ.100 ¥ÀæªÀiÁtzÀ°è ̧ Á® ªÀ̧ ÀÆ°AiÀiÁVzÉ. ªÀgÀ¢ ̧ Á°£À°è 
2447 ªÀåQÛUÀ½UÉ gÀÆ. 33,13,01,695.00 gÀRªÀÄÄ ̈ É¼Ȩ́ Á® ¤ÃqÀ̄ ÁVzÉ. 
ªÀgÀ¢ ªÀµÁðAvÀåPÉÌ f¯Áè ªÀÄzsÀåªÀwð ¨ÁåAQ¤AzÀ ¥ÀqÉzÀ C¯ÁàªÀ¢ü 
ªÀÄvÀÄÛ ªÀÄzsÀåªÀiÁªÀ¢ü PÀÈ¶ ¸Á® gÀÆ.28,19,83,481.00EgÀÄvÀÛzÉ. PÉÃAzÀæ, 
gÁdå À̧gÀPÁgÀUÀ¼ÀÄ gÉÊvÀjUÉ C£ÀÄPÀÆ®ªÁUÀ̄ ÉAzÀÄ, PÀÈ¶ ¸Á®UÀ½UÉ 
§rØ jAiÀiÁ¬Äw ¤ÃqÀÄwÛzÀÄÝ, CzÀ£ÀÄß ̧ ÀAWÀªÀÅ f¯Áè ªÀÄzsÀåªÀwð ̈ ÁåAQ£À 

À̧ºÀAiÉÆÃUÀ, ̧ ÀºÀPÁgÀzÉÆA¢UÉ C£ÀÄµÁ×£ÀUÉÆ½ À̧ÄwÛzÉ. 			 
6. ̧ ÀzÀ¸ÀågÀ oÉÃªÀÅUÀ¼ÀÄ: 
ªÀgÀ¢ ªÀµÀðzÀ DgÀA s̈ÀzÀ°è À̧zÀ̧ ÀågÀ CAvÀÆ oÉÃªÀÅUÀ¼ÀÄ 
gÀÆ.49,17,82,571.97 dªÀiÁ EgÀÄvÀÛzÉ. À̧AWÀzÀ°è ¤²ÑvÀ CªÀ¢üAiÀÄ 
oÉÃªÀÅUÀ¼ÀÄ, ̧ ÀAavÀ oÉÃªÀÅ ºÁUÀÆ G½vÁAiÀÄ SÁvÉ oÉÃªÀÅ »ÃUÉ ««zsÀ §UÉAiÀÄ 
oÉÃªÀÅUÀ¼À£ÀÄß DPÀµÀðPÀ §rØzÀgÀzÀ°è ¹éÃPÀj¸À¯ÁUÀÄwÛzÉ. ¢:31-03-
2022PÉÌ EzÀÝAvÉ CAvÀÆ oÉÃªÀtÂUÀ¼ÀÄ gÀÆ.58,83,30,442.49 
EgÀÄwÛzÀÄÝ, ªÀgÀ¢ ̧ Á°£À°è gÀÆ. 9,95,04,900.24 ºÉZÀÑ¼ÀªÁVzÀÄÝ CxÁðvï 
±ÉÃ.19.63gÀ ¥ÀæªÀiÁtzÀ°è CAvÀÆ oÉÃªÀÅUÀ¼À ªÉÆvÀÛ KjPÉAiÀiÁVgÀÄªÀÅzÀÄ ̧ ÀAWÀzÀ 
ªÉÄÃ É̄ ̧ ÀzÀ̧ ÀåjVgÀÄªÀ £ÀA©PÉ-«±Áȩ́ ÀPÉÌ GvÀÛªÀÄ ¤zÀ±Àð£ÀªÁVzÉ.
7. zÀÄrAiÀÄÄªÀ §AqÀªÁ¼À : 
¸ÀAWÀzÀ ªÀåªÀºÁgÀ ªÀµÀð¢AzÀ ªÀµÀðPÉÌ UÀªÀÄ£ÁºÀð ¥ÀæªÀiÁtzÀ°è 
ºÉZÀÑ¼ÀªÁUÀÄwÛgÀÄªÀÅzÀÄ vÀªÀÄUÉ®è w½¢gÀÄªÀ «µÀAiÀÄªÁVzÉ. ±ÉÃgÀÄ 
§AqÀªÁ¼À ¹éÃPÁgÀ, ¤¢üUÀ¼À ±ÉÃRgÀuÉ, ̧ ÀzÀ¸ÀåjAzÀ oÉÃªÀÅ ̧ ÀAUÀæºÀuÉ 
»ÃUÉ J¯Áè «¨sÁUÀUÀ¼À®Æè ¥ÀæUÀwAiÀÄ£ÀÄß zÁR°¸ÀÄwÛzÉ. ªÀgÀ¢ 
ªÀµÀðzÀ°è zÀÄrAiÀÄÄªÀ §AqÀªÁ¼ÀzÀ°èAiÀÄÆ À̧ºÀ ºÉZÀÑ¼ÀªÁVzÀÄÝ ¢: 
31-03-2022 PÉÌ gÀÆ. 107,15,91,389.00 EgÀÄvÀÛzÉ. ªÀgÀ¢ ¸Á°£À 
CAvÀåPÉÌ zÀÄrAiÀÄÄªÀ ̈ sÀAqÀªÁ¼ÀªÀÅ ±ÉÃ.5.90gÀ ¥ÀæªÀiÁtzÀ°è KjPÉAiÀiÁVzÉ.  
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C. 
£ÀA.

¸Á®zÀ «ªÀgÀ
ªÀµÁðgÀA¨sÀzÀ°è ¨ÁQ 
EzÀÝ CAvÀÆ ¸Á® 
(01-04-2021PÉÌ)

F ªÀµÀðzÀ°è 
¥ÀÆgÉÊ¹zÀ ¸Á®

F ªÀµÀðzÀ°è
ªÀÄgÀÄ¥ÁªÀw 
DzÀ ¸Á®

ªÀµÁðAvÀåPÉÌ ¨ÁQ 
EgÀÄªÀ DAiÀiÁ ¸Á®             
(31-03-2022PÉÌ)

29,46,51,402

3,66,50,293

18,79,800

85,000

6,50,45,900

1,01,20,100

2,31,81,000

-

26,81,99,657

1,67,46,113

66,77,500

1,95,52,300

55,73,200

83,33,000

24,46,250

1,80,100

75,93,21,615

29,75,62,651

4,04,80,527

25,39,500

1,70,000

3,68,22,052

74,39,408

1,45,65,573

12,51,500

22,49,76,914

1,43,58,690

53,50,700

1,84,13,100

55,39,900

81,20,340

1,15,000

-

67,77,05,855

29,31,84,877

3,96,68,245

25,39,500

1,70,000

14,87,12,926

2,52,75,910

3,47,36,230

28,68,000

10,00,69,283

2,19,77,852

84,98,300

29,38,000

24,43,800

37,00,630

-

-

68,67,83,553

29,02,73,628

3,58,38,011

18,79,800

85,000

17,69,36,774

2,79,56,602

4,33,51,657

16,16,500

14,32,92,026

2,43,65,275

98,25,100

40,77,200

24,77,100

39,13,290

23,31,250

1,80,100

76,83,99,313

Q¸Á£ï PÉærmï PÁqïð ¸Á®(a/»)

Q¸Á£ï PÉærmï PÁqïð ¸Á®(¸Á./».)

ºÉÊ£ÀÄUÁjPÉ Q¸Á£ï PÉærmï ¸Á®

PÉÆÃ½ ¸ÁPÁtÂPÉ Q¸Á£ï PÉærmï ¸Á®

PÀÈ¶ ªÀiÁzsÀå«ÄPÀ ¸Á® (a.»)

PÀÈ¶ ªÀiÁzsÀå«ÄPÀ ¸Á® (¸Á.»)

PÀÈ¶AiÉÄÃvÀgÀ ªÀiÁzsÀå«ÄPÀ ¸Á® (a.»)

PÀÈ¶AiÉÄÃvÀgÀ ªÀiÁzsÀå«ÄPÀ ¸Á® (¸Á.»)

C¯ÁàªÀ¢ü PÀÈ¶ C©üªÀÈ¢üÞ ¸Á®

ªÁºÀ£À ªÀÄvÀÄÛ UÀÈºÀ§¼ÀPÉ ¸Á®

§AUÁgÀ zÁV£É ¸Á®

ªÀiÁ®ªÀwÛ ¸Á®

ªÀÄÄzÀÝw oÉÃªÀÅ ¸Á®

¨sÁUÀå®Qëöä oÉÃªÀÅ ¸Á®

¹§âA¢ ¸ÀA¸ÁgÀ UÀgÀf£À ¸Á®

ªÀÈwÛ¥ÀgÀ G£ÀßvÀ ²PÀët ¸Á®

                   CAvÀÆ

¸Á®zÀ ªÀåªÀºÁgÀzÀ ¸ÀAQë¥ÀÛ ªÀiÁ»w (gÀRªÀÄÄ gÀÆ.UÀ¼À°è)

2PÀ¼É£Á±ÀPÀUÀ¼À£ÀÄß wÃgÁ C¤ªÁAiÀÄð PÀ¼ÉUÀ¼À ¤ªÀÄÆð®£ÉUÉ ªÀiÁvÀæ §¼À¹. 
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8. ̧ Á® ªÀ¸ÀÆ° ªÀÄvÀÄÛ ̧ ÀÄ¹Û ̧ Á® ̈ ÁQ : 
PÀ¼ÉzÉgÀqÀÄ ªÀµÀðUÀ¼À PÉÆgÉÆ£Á »£Éß¯ÉAiÀÄ°è GAmÁzÀ ¸ÀAPÀµÀÖzÀ 
¥Àj¹ÜwAiÀÄ°èAiÀÄÆ ¸ÀºÀ ¥ÀqÉzÀ ¸Á®ªÀ£ÀÄß ¸ÀPÁ°PÀªÁV 
ªÀÄgÀÄ¥ÁªÀw¸ÀÄªÀ §UÉÎ ªÀiÁ£Àå ¸ÀzÀ¸ÀågÀÄ ºÉaÑ£À ªÀÄÄvÀÄªÀfð 
ªÀ»¸ÀÄwÛgÀÄªÀÅzÀÄ C©ü£ÀAzÀ£ÁºÀðªÁVzÉ. PÀÈ¶ ̧ Á®UÀ½UÉ ̧ ÀgÀPÁgÀªÀÅ 
««zsÀ ¸ÀªÀ®vÀÄÛ-¸Ë®¨sÀåUÀ¼À£ÀÄß ¸Á® ¥ÀqÉzÀ DzsÁgÀzÀ°è ¤ÃqÀzÉÃ 
¤UÀ¢vÀ ªÁ¬ÄzÉ ¢£ÁAPÀzÉÆ¼ÀUÉ ªÀÄgÀÄ¥ÁªÀw¹zÀÝ£ÀÄß DzsÀj¹ 
¤ÃqÀÄwÛzÉ. »ÃUÁV ̧ ÀPÁ°PÀªÁV ̧ Á® wÃgÀÄªÀ½ ªÀiÁqÀÄªÀ ̧ ÀzÀ¸ÀåjUÉ 
ªÀiÁvÀæ §rØ jAiÀiÁ¬ÄwAiÀÄ AiÉÆÃd£ÉAiÀÄ ̄ Á¨sÀ ®¨sÀåªÁUÀÄªÀÅzÀjAzÀ 

¸ÀzÀ¸ÀågÀ°è GAmÁVgÀÄªÀ F eÁUÀÈw, ̧ ÀAWÀ ºÁUÀÆ ̧ ÀzÀ¸ÀågÀ E§âgÀ 
»vÀzÀÈ¶Ö¬ÄAzÀ®Æ M¼ÉîAiÀÄ ¨É¼ÀªÀtÂUÉ. ªÀgÀ¢ ¸Á°£À CAvÀåPÉÌ 
¸ÀÄ¹Û ¸Á® EgÀÄªÀÅ¢®è. CAvÀÆ ¸Á® gÀÆ.76,83,99,313.00 
EzÀÄÝ ¸Á® ªÀ¸ÀÆ° ¥ÀæªÀiÁt ±ÉÃ.100 gÀµÀÄÖ ¥ÀæUÀw ¸Á¢ü¹gÀÄvÀÛzÉ. 
¸ÀvÀvÀ LzÀÄ ªÀµÀðUÀ½AzÀ ¸Á® ªÀ¸ÀÆ°AiÀÄ°è ±ÉÃ.100 ¥ÀæUÀw 
¸Á¢ü¸À®Ä PÁgÀtgÁzÀ ªÀiÁ£Àå ¸ÀzÀ¸ÀåjUÉ C©ü£ ÀAz À£ ÉU À¼ À Ä . 
ª Àg À¢ ¸Á°£À° è ¸ Àz À¸ À åg À ¸Á®zÀ ¨ ÉÃrP É , ª ÀÄg À Ä¥ÁªÀw, 
P Àl Ö¨ÁQ ºÁUÀÆ ±ÉÃPÀqÁªÁgÀÄ ªÀ¸ÀÆ° ªÀiÁ»wUÀ¼À «ªÀgÀ F 
PÉ¼ÀV£ÀAwzÉ.

¸Á® ¨ÉÃrPÉ / ªÀ¸ÀÆ° (¢£ÁAPÀ 01-04-2021 jAzÀ 31-03-2022gÀ ªÀgÉUÉ) (gÀRªÀÄÄ gÀÆ.UÀ¼À°è)

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

29,75,62,651

4,04,80,527

3,63,91,252

74,39,408

1,45,65,573

12,51,500

22,49,76,914

1,43,58,690

53,50,700

1,84,13,100

55,39,900

81,20,340

1,15,000

67,45,65,555

29,75,62,651

4,04,80,527

3,63,91,252

74,39,408

1,45,65,573

12,51,500

22,49,76,914

1,43,58,690

53,50,700

1,84,13,100

55,39,900

81,20,340

1,15,000

67,45,65,555

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

PÀlÖ¨ÁQ 
¥ÀæªÀiÁt(%)

C.         
£ÀA.

¸Á®UÀ¼À «ªÀgÀ CAvÀÆ vÀUÁzÉ vÀUÁzÉ ¥ÉÊQ ªÀÄgÀÄ¥ÁªÀw

ªÀÄgÀÄ¥ÁªÀw 

DUÀ¢gÀÄªÀ ¸Á® 

(PÀlÖ¨ÁQ)

ªÀ¸ÀÆ°           
¥ÀæªÀiÁt(%)
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Q¸Á£ï PÉærmï PÁqïð ¸Á®(a/»)

Q¸Á£ï PÉærmï PÁqïð ¸Á®(¸Á./».)

PÀÈ¶ ªÀiÁzsÀå«ÄPÀ ¸Á® (a.»)

PÀÈ¶ ªÀiÁzsÀå«ÄPÀ ¸Á® (¸Á.»)

PÀÈ¶AiÉÄÃvÀgÀ ªÀiÁzsÀå«ÄPÀ ¸Á® (a.»)

PÀÈ¶AiÉÄÃvÀgÀ ªÀiÁzsÀå«ÄPÀ ¸Á® (¸Á/»)

C¯ÁàªÀ¢ü PÀÈ¶ C©üªÀÈ¢üÞ ¸Á®

ªÁºÀ£À ªÀÄvÀÄÛ UÀÈºÀ§¼ÀPÉ ¸Á®

§AUÁgÀ zÁV£É ¸Á®

ªÀiÁ®ªÀwÛ ¸Á®

ªÀÄÄzÀÝw oÉÃªÀÅ ¸Á®

¨sÁUÀå®Qëöä oÉÃªÀÅ ¸Á®

¹§âA¢ ¸ÀA¸ÁgÀ UÀgÀf£À ¸Á®

                   CAvÀÆ
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9. ºÀÆrPÉ :
¸ÀAWÀªÀÅ ««zsÀ ¸ÀºÀPÁj ¨ÁåAPï/¸ÀAWÀUÀ¼À ±ÉÃj£À°è ªÀÄvÀÄÛ ¤²ÑvÀ 
CªÀ¢üAiÀÄ oÉÃªÀtÂUÀ¼À°è ºÀtªÀ£ÀÄß ºÀÆrPÉ ªÀiÁrzÉ. CªÀÅUÀ¼À 
PÉÆæÃrüÃPÀÈvÀ ªÀiÁ»wAiÀÄ ¸ÀAQë¥ÀÛ ªÀgÀ¢ ªÀµÁðAvÀåPÉÌ EzÀÝAvÉ F 
PÉ¼ÀV£ÀAwzÉ.
(C) ±ÉÃgÀÄUÀ¼À°è: ¢: 31-03-2022PÉÌ ̧ ÀAWÀªÀÅ gÀÆ.1,86,11,100.00 ªÉÆvÀÛzÀ 
À̧ºÀPÁj ̧ ÀAWÀUÀ¼À ±ÉÃgÀÄUÀ¼À£ÀÄß ºÉÆA¢zÉ. D ¥ÉÊQ gÀÆ. 1,85,00,000.00£ÀÄß 

f¯Áè ªÀÄzsÀåªÀwð ̈ ÁåAQ£À ±ÉÃj£À°è vÉÆqÀV À̧̄ ÁVzÉ.  
(§) ¤²ÑvÀ CªÀ¢üAiÀÄ oÉÃªÀtÂUÀ¼À°è : ¤AiÀÄªÀiÁ£ÀÄ¸ÁgÀ PÁ¬ÄÝlÖ 
¤¢ü oÉÃªÀtÂ gÀÆ.2,63,30,000.00 ªÀÄvÀÄÛ G½zÀ ºÉZÀÄÑªÀj 
§AqÀªÁ¼À ¥ÉÊQ gÀÆ.6,000.00 gÀRªÀÄ£ÀÄß PÉr¹¹ ¨ÁåAQ£À°è, 

gÀÆ. 22,67,47,949.00gÀRªÀÄ£ÀÄß nJ¸ïJ¸ï °., ²gÀ¹AiÀÄ°è 
oÉÃªÀtÂAiÀiÁV ºÀÆrPÉ ªÀiÁqÀ¯ÁVzÉ. 
10. §rØ DzÁAiÀÄ ºÁUÀÆ ̄ Á¨sÀ : 
¸ÀAWÀªÀÅ ¥ÀwÛ£À ªÀåªÀºÁgÀ ªÀiÁvÀæ £ÀqÉ¸ÀÄwÛgÀÄªÀÅzÀjAzÀ ªÀgÀ¢ 
¸Á°£À°è ̧ Á®UÀ¼À ªÉÄÃ°£À §rØ ªÀ̧ ÀÆ° ªÀÄvÀÄÛ ºÀÆrPÉUÀ½AzÀ §AzÀ 
§rØUÀ½PÉ ªÀiÁvÀæ ªÀÄÄRå DzÁAiÀÄzÀ ªÀÄÆ®UÀ¼ÁVgÀÄvÀÛzÉ. ̧ ÀAWÀªÀÅ ªÀgÀ¢ 
¸Á°£À°è UÀ½¹zÀ CAvÀÆ DzÁAiÀÄzÀ°è ¤AiÀÄªÀiÁ£ÀÄ¸ÁgÀ RZÀÄð 
ªÀÄvÀÄÛ C£ÀÄªÀÅ ºÁUÀÆ ªÀÄÄ£ÉßÃ¥ÁðqÀÄ ̈ Á§ÄÛUÀ¼À£ÀÄß PÀ¼ÉAiÀÄ¯ÁV, 
ªÀµÁðAvÀåPÉÌ ̧ ÀAWÀªÀÅ gÀÆ. 86,19,897.34¤QÌ ̄ Á¨s ÀUÀ½¹gÀÄvÀ ÛzÉ. 
¸ÀAWÀzÀ §AqÀªÁ¼ÀPÉÌ ¥ÀjUÀtÂ¹zÁUÀ ¥Àæw 100 gÀÆ¥Á¬ÄUÉ gÀÆ. 
0.80¯Á¨sÀ UÀ½¹gÀÄvÀÛzÉ.

£ÀªÀÄä zÉÃ±À ºÁ®Ä GvÁàzÀ£ÉAiÀÄ°è «±ÀézÀ¯ÉèÃ ¥ÀæxÀªÀÄ ¸ÁÜ£ÀzÀ°èzÉ.
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11. ̧ À£ï 2021-22£ÉÃ ̧ Á°£À ̄ Á¨sÀ «¨sÁUÀuÉ :
¸À£ï 2021-22gÀ°è ̧ ÀAWÀªÀÅ UÀ½¹zÀ ¤QÌ ̄ Á¨sÀ gÀÆ.86,19,897.34£ÀÄß F PÉ¼ÀV£ÀAvÉ «¨sÁUÀuÉ ªÀiÁqÀ®Ä ̧ ÀAWÀzÀ DqÀ½vÀ ªÀÄAqÀ½AiÀÄªÀgÀÄ 
¸ÀªÀð¸ÁzsÁgÀt ̧ À¨sÉUÉ ²¥sÁgÀ¸ÀÄì ªÀiÁrgÀÄvÁÛgÉ.

12. ¥ÀvÀÄÛ ªÀÄvÀÄÛ ªÀiÁgÁl eÉÆÃqÀuÉ :
¸ÀzÀ¸ÀågÀÄ £ÀªÀÄä ¸ÀAWÀzÀ ªÀÄÄSÁAvÀgÀ ªÀiÁgÁl ¸ÀºÀPÁgÀ 
¸ÀAWÀUÀ¼À°è ªÀgÀ¢ ªÀµÀðzÀ°è 14,874.62QéAl¯ï ªÀÄºÀ¸ÀÆ®Ä 
¨Á§ÄÛ gÀÆ.39,57,63,132.00 «Qæ¬Ä¹gÀÄvÁÛgÉ. ªÀgÀ¢ ªÀµÀðzÀ 
PÉÆ£ÉUÉ 507.61 QéAl¯ï ªÀÄºÀ¸ÀÆ®Ä ²®ÄÌ EgÀÄvÀÛzÉ. C®èzÉ 
£ÀªÀÄä ¸ÀAWÀzÀ §ºÀÄvÉÃPÀ ¸ÀzÀ¸ÀågÀÄ ¢ vÉÆÃlUÁ¸ïð PÉÆÃ-D¥ï. 
¸ÉÃ¯ï ̧ ÉÆ¸ÉÊnAiÀÄ°è £ÉÃgÀªÁV ªÀÄºÀ¸ÀÆ® «Qæ ªÀiÁr ̧ ÀPÁ®zÀ°è 
¸Á® ªÀÄgÀÄ¥ÁªÀw¸À®Ä ¥ÁæªÀiÁtÂPÀ ¥ÀæAiÀÄvÀß ªÀiÁqÀÄwÛzÁÝgÉ. £ÀªÀÄä 
¸ÀAWÀzÀ ªÀÄÄSÁAvÀgÀ «Qæ ªÀiÁrzÀ ̧ ÀzÀ¸ÀåjUÉ ªÀgÀ¢ ªÀµÀðzÀ°è 
12,07,335.00 ̧ ÉÃ¯ïì j¨ÉÃmï ºÁUÀÆ ̈ ÉÆÃ£À¸ÀÄì zÉÆgÉwgÀÄvÀÛzÉ.
13. DqÀ½vÀ ªÀÄAqÀ½ ªÀ EvÀgÀ ̧ À¨sÉUÀ¼ÀÄ : 
ªÀgÀ¢ ¸Á°£À°è 1 ¸ÀªÀð¸ÀzÀ¸ÀågÀ ªÁ¶ðPÀ ¸ÁªÀiÁ£Àå ¸À¨sÉ  14 
DqÀ½vÀ ªÀÄAqÀ½AiÀÄ ¸À¨sÉUÀ¼ÀÄ, 11 ¸Á®zÀ G¥À¸À«Äw ¸À¨sÉUÀ¼ÀÄ 
£ÀqÉ¢gÀÄvÀÛªÉÉ.
14. ¹§âA¢ : 
ªÀgÀ¢ ªÀµÁðAvÀåPÉÌ ¸ÀAWÀzÀ°è 15 SÁAiÀÄA ¹§âA¢UÀ¼ÀÄ 
PÁAiÀÄð ¤ªÀð»¸ÀÄwÛzÁÝgÉ. C®èzÉÃ 3 UÀÄwÛUÉ ¹§âA¢UÀ¼ÀÄ 2 
vÀgÀ¨ÉÃw C¨sÀåyðUÀ¼ÀÄ ªÀÄvÀÄÛ 1 gÁwæ ¥Á½ ¨sÀzÀævÁ ¹§âA¢ PÉ®¸À 
¤ªÀð»¸ÀÄwÛzÁÝgÉ. ̧ ÀAWÀzÀ ̧ ÀzÀ¸ÀågÀ ̧ ÀASÉå ºÁUÀÆ ªÀåªÀºÁgÀUÀ¼ÀÄ 
UÀt¤ÃAiÀÄªÁV ºÉZÁÑVzÀÝgÀÆ £ËPÀgÀ ªÀUÀðzÀªÀgÀÄ vÁ¼Éä¬ÄAzÀ 
¸ÀªÀÄxÀðªÁV zÀPëÀvÉ¬ÄAzÀ, ̧ ÀzÀ¸ÀågÉÆqÀ£É GvÀÛªÀÄ ̧ ÀA§AzsÀ«lÄÖ 
PÁAiÀÄð ¤ªÀð»¸ÀÄwÛzÁÝgÉ. 

¸ÀAWÀzÀ ªÀÄÄRå PÁAiÀÄð¤ªÁðºÀPÀ ºÀÄzÉÝUÉ ²æÃ gÀªÉÄÃ±À JA. ºÉUÀqÉ, 
¨Á¼ÉUÀzÉÝ EªÀgÀ ¸ÉÃªÉAiÀÄ£ÀÄß n.J¸ï.J¸ï.°., ²gÀ¹ EªÀjAzÀ 
JgÀªÀ®Ä ¥ÀqÉzÀÄ ¥Àæ¸ÀPÀÛ ªÀµÀðzÀ°èAiÀÄÆ ªÀÄÄAzÀÄªÀgÉ¸À¯ÁVzÉ.
15. EvÀgÀ ZÀlÄªÀnPÉUÀ¼ÀÄ : 
£ÀªÀÄä nDgï¹ ¸ÀA¥ÀÇtð UÀtQÃPÀÈvÀªÁVzÀÄÝ, ¸ÀzÀ¸ÀågÀ PÀÈ¶ 
¸ÀA§A¢üvÀ ºÀtPÁ¹£À ¸ÀªÀÄ¸ÉåUÀ½UÉ, CªÀ±ÀåPÀvÉUÀ½UÉ ¥ÀjºÁgÀ 
MzÀV¸ÀÄªÀ PÁAiÀÄðzÀ°è ¤gÀvÀªÁVzÉ. GvÀÛgÀ PÀ£ÀßqÀ f¯ÉèAiÀÄ°è ¥Àæ¸ÀÄÛvÀ 
PÁAiÀÄð ¤ªÀð»¸ÀÄwÛgÀÄªÀ GvÀÛªÀÄ ̧ ÀºÀPÁj ̧ ÀA¸ÉÜUÀ¼À¯ÉÆèAzÁVzÉ 
JAzÀÄ ºÉÃ½PÉÆ¼Àî®Ä £ÀªÀÄUÉ CvÀåAvÀ ºÉªÉÄä J¤¸ÀÄvÀÛzÉ. ¸ÀAWÀªÀÅ 
£ÀqÉ¸ÀÄwÛgÀÄªÀ ¥ÀvÉÛÃvÀgÀ ZÀlÄªÀnPÉUÀ¼ÀÄ F PÉ¼ÀV£ÀAwªÉ.
1. ̈ É¼É«ªÉÄ: 
¥Àæ¸ÀPÀÛ ¸Á°£À°è ¸ÀzÀ¸ÀåjAzÀ CrPÉ ¨É¼É «ªÉÄ gÀÆ.82,98,447.00 
ºÁUÀÆ ̈ sÀvÀÛzÀ ̈ É¼É «ªÉÄ 3,65,718.00 MlÆÖ gÀÆ. 86,64,165.00 
¨É¼É «ªÀiÁ ¦æÃ«ÄAiÀÄA dªÀiÁ ¥ÀqÉzÀÄ ¨É¼É «ªÀiÁ AiÉÆÃd£ÉUÉ 
¥ÁªÀw¸À¯ÁVzÉ. ̧ À£ï 2020-21£ÉÃ ̧ Á°£À°è ̧ ÀAWÀzÀ ̧ ÀzÀ¸ÀåjAzÀ 
MlÆÖ gÀÆ.89,91,896.00 ̈ É¼É «ªÀiÁ AiÉÆÃd£ÉUÉ ¥ÁªÀw¹zÀÄÝ F 
¥ÉÊQ ̧ ÀÄªÀiÁgÀÄ 3.95 PÉÆÃnUÀÆ  ºÉaÑ£À «ªÀiÁ ¥ÀjºÁgÀ ̧ ÀzÀ¸ÀågÀ 
SÁvÉUÉ dªÀiÁ DVzÉ.
2. ̧ ÀAfÃ«¤ ¤¢ü :
31-03-2022 gÀªÀgÉUÉ ̧ ÀAfÃ«¤ ¤¢üAiÀÄ°è gÀÆ. 1,10,19,265.00.00 
dªÀiÁ EgÀÄvÀÛzÉ. zÁ¤UÀ¼ÀÄ F ¤¢üUÉ ºÉaÑ£À ¥ÀæªÀiÁtzÀ°è zÉÃtÂUÉ 
¤ÃqÀÄªÀÅzÀgÀ ªÀÄÆ®PÀ DyðPÀªÁV £ÉÆAzÀ ̧ ÀzÀ¸ÀåjUÉ £ÉgÀªÁUÀÄªÀ 

4

       ¯Á¨sÀzÀ°è ¨ÁQ	
G½AiÀÄÄªÀ gÀRA

¤¢üUÀ¼ÀÄ ±ÉÃPÀqÁªÁgÀÄ
¸ÀÆavÀ ¯Á¨sÀ 
«¨sÁUÀuÉ

¤QÌ ¯Á¨sÀ

jgÀhÄªÀð ¥sÀAqï

¸ÀºÀPÁgÀ ²PÀët ¤¢ü

¸ÀAfÃ«¤ ¤¢ü

PÀlÖqÀ ¤¢ü

£ËPÀgÀgÀ ¨ÉÆÃ£À¸ÀÄì

zsÀªÀiÁðxÀð ¤¢ü

vÉÆÃlUÁgÀgÀ PÀ¯Áåt ¤¢ü

¯Á¨sÁA±À

jgÀhÄªÀð ¥sÀAqï (ºÀAZPÉ DUÀzÉÃ EgÀÄªÀ ¯Á¨sÀ)

25

2

18

18

-

4

0.85

4

21,54,974.00

1,29,298.00

15,51,582.00

8,61,128.00

9,10,822.00

1,20,484.00

24,579.00

28,66,696.00

334.34.00

86,19,897.34

64,64,923.34

63,35,625.34

39,22,915.34

54,74,497.34

30,12,093.34

28,91,609.34

28,67,030.34

334.34

--

86,19,897.34

£ÁªÀÅ K£À£ÀÄß AiÉÆÃa¸ÀÄvÉÛÃªÉAiÉÆÃ D AiÉÆÃZÀ£ÉUÀ£ÀÄUÀÄtªÁVAiÉÄÃ £ÀªÀÄä ªÀåQÛvÀé gÀÆ¥ÀÄUÉÆ¼ÀÄîvÀÛzÉ.

(gÀRA gÀÆ.UÀ¼À°è)
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£ÀªÀÄä GzÝÉÃ±ÀPÉÌ ¥ÀÇtð ̈ ÉA§® ¤ÃqÀ¨ÉÃPÁV PÉÆÃjPÉ.
4. ̈ ÁåAQAUï ̧ Ë®¨sÀå : 
¸ÀzÀ¸ÀåjUÉ ¥ÀgÀ ¸ÀÜ¼À¢AzÀ ºÀt ¥ÁªÀw¸À®Ä ºÁUÀÆ ºÀt 
¥ÀqÉAiÀÄ®Ä C£ÀÄPÀÆ®ªÁUÀÄAvÉ RTGS, NEFT ¸Ë®¨sÀåªÀ£ÀÄß 
MzÀV¸ÀÄªÀÅzÀgÉÆA¢UÉ ¸ÀAWÀªÀÅ £ÀÆvÀ£ÀªÁV C©üªÀÈ¢Þ ¥Àr¹zÀ 
PÉÆÃ-ªÁå¯Émï vÀAvÁæA±ÀzÀ ªÀÄÆ®PÀ ¸ÀzÀ¸ÀågÀÄ vÁ«gÀÄªÀ 
¸ÀÜ¼À¢AzÀ¯ÉÃ CªÀgÀ SÁvÉAiÀÄ°è£À ºÀtªÀ£ÀÄß ªÀUÁðªÀuÉ 
ªÀiÁrPÉÆ¼Àî§ºÀÄzÁzÀAvÀºÀ £ÀÆvÀ£À ̧ Ë®¨sÀåªÀ£ÀÄß ¤ÃqÀ¯ÁVzÉ.
5. ̈ sÀzÀævÁ PÉÆÃ±ÀzÀ ªÀåªÀ¸ÉÜ : 
¸ÀAWÀªÀÅ ̧ ÀzÀ¸ÀåjUÉ PÀrªÉÄ zÀgÀzÀ°è ̈ s ÀzÀævÁPÉÆÃ±ÀzÀ ªÀåªÀ¸ÉÜAiÀÄ£ÀÄß 
PÀ°à¹zÀÄÝ ºÉaÑ£À ¸ÀzÀ¸ÀågÀÄ EzÀgÀ ¥ÀæAiÉÆÃd£À ¥ÀqÉAiÀÄÄwÛzÁÝgÉ. 
gÁwæ PÁªÀ°UÁV ¹§âA¢AiÀÄ£ÀÄß £ÉÃ«Ä¹zÀÄÝ, ¸ÀAWÀzÀ £À«ÃPÀÈvÀ 
PÀlÖqÀzÀ°èAiÀÄÆ ̧ ÀºÀ ¹¹ PÁåªÀÄgÁªÀ£ÀÄß C¼ÀªÀr¹ PÀbÉÃjUÉ UÀjµÀ× 
¨sÀzÀævÁ ªÀåªÀ¸ÉÜ ªÀiÁqÀ¯ÁVzÉ. 
6. GvÀÛªÀÄ ̧ ÀzÀ¸Àå ¥Àæ±À¹Û : 
¸ÀzÀ¸ÀågÀ GvÀÛªÀÄ ªÀåªÀºÁgÀªÀ£ÀÄß ¥ÉÇæÃvÁì»¹ ºÁUÉAiÉÄÃ 
ªÀÄÄAzÀÄªÀgÉ¹PÉÆAqÀÄ ºÉÆÃUÀ®Ä CªÀgÀ£ÀÄß GvÉÛÃf À̧ÄªÀ zÀÈ¶Ö¬ÄAzÀ 
2008jAzÀ EzÀÄªÀgÉUÉ 161 ̧ ÀzÀ̧ ÀåjUÉ ‘GvÀÛªÀÄ ̧ ÀzÀ̧ Àå’ ªÀÄvÀÄÛ 9 ̧ ÀzÀ¸ÀåjUÉ 
‘¥ÀæUÀw¥ÀgÀ PÀÈ¶PÀ’ ¥Àæ±À¹Û ¤Ãr ̧ À£Áä¤¹ UËgÀ«¸À¯ÁVzÉ. 
¸ÀAWÀªÀÅ ̧ À£ï 2021-22£ÉÃ ̧ Á°£À°èAiÀÄÆ F ªÉÆzÀ°£ÀAvÉ ¥ÀæUÀw 
¥ÀxÀzÀ°è ̧ ÁVzÉ. ̧ ÀzÀ¸ÀågÀÄ vÀªÀÄUÉ DyðPÀ CªÀ±ÀåPÀvÉUÀ¼ÀÄAmÁzÁUÀ, 
vÀÄvÀÄð ¸ÀAzÀ¨sÀðUÀ¼À°è ¸Á®UÀ¼À£ÀÄß ¥ÀqÉzÀÄPÉÆ¼ÀÄîªÀÅzÀÄ 
C¤ªÁAiÀÄð. DzÀgÉ ¥ÀqÉzÀ ¸Á®ªÀÅ GzÝÉÃ²vÀ PÁAiÀÄðUÀ½UÉ 
ªÀiÁvÀæªÉÃ «¤AiÉÆÃUÀªÁUÀÄªÀAvÉ JZÀÑgÀªÀ»¸À¨ÉÃPÀÄ. C®èzÉÃ ¥ÀqÉzÀ 
¸Á®ªÀ£ÀÄß ¸ÀPÁ®zÀ°è ªÀÄgÀÄ¥ÁªÀw ªÀiÁqÀÄªÀ ¥ÁæªÀiÁtÂPÀvÉAiÀÄ£ÀÄß 
gÀÆrü¹PÉÆ¼Àî¨ÉÃPÀÄ. EzÀjAzÀ ¸ÀAWÀªÀÇ C©üªÀÈ¢Þ ºÉÆAzÀÄvÀÛzÉ. 
¸ÀzÀ¸ÀåjUÀÆ M½vÁUÀÄvÀÛzÉ. ªÀiÁ£Àå ̧ ÀzÀ¸ÀågÀÄ F PÀ¼ÀPÀ½AiÀÄ£ÀÄß CxÀð 
ªÀiÁrPÉÆ¼ÀÄîvÁÛgÉA§ £ÀA©PÉ £ÀªÀÄäzÀÄ.
¸ÀºÀPÁgÀ ̧ ÀAWÀUÀ¼À PÁ¬ÄzÉ, ¤AiÀÄªÀÄUÀ¼À¯ÁèzÀ §zÀ¯ÁªÀuÉ¬ÄAzÁV 
¸ÀAWÀzÀ PÁAiÀÄð ZÀlÄªÀnPÉUÀ¼À°è, zÉÊ£ÀA¢£À ªÀåªÀºÁgÀ ¥ÀzÀÞwAiÀÄ°è 
ºÁUÀÆ DqÀ½vÀ ¤ªÀðºÀuÉAiÀÄ°è PÉ®ªÀÅ §zÀ¯ÁªÀuÉUÀ¼À£ÀÄß 
ªÀiÁrPÉÆ¼ÀÄîªÀÅzÀÄ CªÀ±ÀåPÀªÁVzÉ. F ªÉÆzÀ®Ä ¸ÉÃªÉAiÉÆAzÉÃ 
¸ÀºÀPÁj ̧ ÀAWÀzÀ ªÀÄÆ® GzÝÉÃ±ÀªÁVvÀÄÛ. DzÀgÉ ̧ ÀºÀPÁgÀ PÁ¬ÄzÉUÉ 
EwÛÃa£ÀÀ ªÀµÀðUÀ¼À°è£À wzÀÄÝ¥ÀrUÀ½AzÁV FUÀ ªÀåªÀºÁjPÀªÁV 
¯Á¨sÀUÀ½PÉAiÀÄ PÀqÉUÀÆ UÀªÀÄ£ÀºÀj¸ÀÄªÀÅzÀÄ C¤ªÁAiÀÄðªÁVzÉ. eÉÆvÉUÉ 
DyðPÀ ²¸ÀÄÛ ¥Á°¸ÀÄªÀÅzÀÆ PÀqÁØAiÀÄªÁVzÉ. F J®è »£Éß¯ÉAiÀÄ°è 
ªÀiÁ£Àå ¸ÀzÀ¸ÀågÀ°è £ÁªÀÅ ªÀÄ£À« ªÀiÁrPÉÆ¼ÀÄîªÀÅzÉÃ£ÉAzÀgÉÃ 
¸ÀAWÀzÉÆqÀ£É ªÀåªÀºÀj¸ÀÄªÁUÀ ªÀåªÀºÁjPÀ ¤AiÀÄªÀÄ, DyðPÀ 
²¸ÀÄÛ ¥Àj¥Á®£É PÀqÉUÀÆ vÀªÀÄä UÀªÀÄ£À«gÀ°. ¥ÀqÉzÀ ¸Á®ªÀ£ÀÄß 
CAwªÀÄ ªÁ¬ÄzÉAiÀÄ CªÀ¢üAiÉÆ¼ÀUÉ ªÀÄgÀÄ¥ÁªÀw¸ÀÄªÀ gÀÆrüAiÀÄ£ÀÄß 
CªÀ±ÀåªÁV ¥Á°¹j. EzÀjAzÁV CªÀ¢ü £ÀAvÀgÀ ªÀ¸ÀÆ¯ÁUÀÄªÀ 
¸Á®UÀ½UÉ «¢ü¸ÀÄªÀ zÀAqÀzÀ §rØ DPÀgÀuÉ¬ÄAzÀ «£ÁAiÀÄw 
¥ÀqÉAiÀÄ§ºÀÄzÀÄ. eÉÆvÉUÉ C£ÀÄvÁàzÀPÀ D¹ÛUÀ½UÉ ¸ÀAWÀªÀÅ C£ÀÄªÀÅ 
ªÀiÁrqÀ¨ÉÃPÁzÀ ¥Àæ¸ÀAUÀªÀÇ GzÀãªÀªÁUÀÄªÀÅ¢®è. ̧ Á® ¥ÀqÉzÀ ªÀiÁ£Àå 

¸ÀzÀ¸ÀågÀÄ F «µÀAiÀÄªÀ£ÀÄß wÃgÁ UÀA©üÃgÀªÁV ¥ÀjUÀtÂ¹ ¸ÀÆPÀÛ 
jÃwAiÀÄ°è PÀæªÀÄªÀ»¹ ªÀÄÄA¢£À ¢£ÀUÀ¼À°è ªÀåªÀºÀj¸À®Ä F ªÀÄÆ®PÀ 
ªÀÄvÉÆÛªÉÄä ªÀÄ£À« ªÀiÁrzÉ. 
¥Àæ¸ÀPÀÛ ªÀÀµÀðªÀÇ J¸ï.PÉ.¹.¹. ̧ Á®ªÀÅ (¨É¼É ̧ Á®) §rØ gÀ»vÀªÁVzÀÄÝ 
gÉÊvÀjUÉ ªÀgÀzÁ£ÀªÁVzÉ. DzÀgÉ ¸Á®zÀ ªÀåªÀºÁgÀzÀ°è ¸ÀAWÀPÉÌ 
¤AiÀÄªÀiÁ£ÀÄ¸ÁgÀªÁV ¤ÃqÀ¨ÉÃPÁzÀ PÀ¤µÀÖ ªÀiÁfð£ï (G½PÉ/¯Á¨sÀ) 
¸ÀºÀ ¸ÀPÁ®zÀ°è ¸ÀAWÀPÉÌ dªÀiÁ §gÀÄwÛ®è. DzÁVAiÀÄÆ EAvÀºÀ 
ªÀåªÀºÁjPÀ £ÀµÀÖªÀ£ÀÄß ¸ÀAWÀªÀÅ vÁ£ÉÃ ¨sÀj¹PÉÆAqÀÄ gÉÊvÀgÀ 
»vÀzÀÈ¶Ö¬ÄAzÀ PÁAiÀÄð ¤ªÀð»¸ÀÄwÛzÀÄÝ ªÀiÁ£Àå ¸ÀzÀ¸ÀågÀÄ EzÀ£ÀÄß 
ªÀÄ£ÀUÁt¨ÉÃPÁV PÉÆÃjPÉ.
7. zsÀ£À¸ÀºÁAiÀÄ: 
nJ¸ïJ¸ï ²æÃ¥ÁzÀ ºÉUÀqÉ, PÀqÀªÉ ªÉÊzÀåQÃAiÀÄ «eÁÕ£À ¸ÀA¸ÉÜ 
(nJ¸ïJ¸ï D¸ÀàvÉæ)UÉ JªÀiï.Dgï.L. ̧ ÁÌöå¤AUï AiÀÄAvÀæ RjÃ¢¸À®Ä 
gÀÆ.5 ®PÀë ºÁUÀÆ qÀAiÀiÁ°¹¸ï AiÀÄAvÀæ RjÃ¢¸À®Ä gÀÆ.5.85 
®PÀëUÀ¼À£ÀÄß, PÁåxï ̄ Áå¨ï C¼ÀªÀr¸À®Ä ªÀgÀ¢ ªÀµÀðzÀ°è 5.00 ®PÀë 
gÀÆ.UÀ¼À£ÀÄß ¸ÀAWÀ¢AzÀ zÉÃtÂUÉ ¤ÃqÀ¯ÁVzÉ. ¸ÀAWÀzÀ ¸ÀzÀ¸ÀågÀÄ 
nJ¸ïJ¸ï D¸ÀàvÉæAiÀÄ°è F AiÀÄAvÀæUÀ¼À ¸ÀºÁAiÀÄ¢AzÀ aQvÉì 
¥ÀqÉAiÀÄÄªÀ ̧ ÀAzÀ¨sÀð §AzÀ°è ̧ ÀAWÀ¢AzÀ zÀÈrüÃPÀgÀt ¥ÀvÀæ ¥ÀqÉzÀÄ 
jAiÀiÁ¬Äw ¥ÀqÉAiÀÄ®Ä CªÀPÁ±À PÀ°à¸À¯ÁVzÉ.
ºÁUÀÆ gÉÆÃlj PÀè¨ï, ²gÀ¹ EªÀgÀÄ J¦JA¹ DªÀgÀtzÀ°ègÀÄªÀ gÉÊvÀ 
¨sÀªÀ£ÀzÀ ºÀwÛgÀ »jAiÀÄ £ÁUÀjPÀgÀ fªÀiï ¤«Äð¹zÀÄÝ F PÁAiÀÄðPÉÌ 
¸ÀAWÀ¢AzÀ gÀÆ.1.5 ®PÀëUÀ¼À zsÀ£À¸ÀºÁAiÀÄ ¤ÃqÀ¯ÁVzÉ. ̧ ÀAWÀ¢AzÀ 
zsÀ£À¸ÀºÁAiÀÄ ¥ÀqÉzÀÄ ¸ÀªÀÄ¥ÀðPÀªÁV §¼À¹zÀ nJ¸ïJ¸ï D¸ÀàvÉæ, 
gÉÆÃlj PÀè¨ï, ²gÀ¹ EªÀgÀÄUÀ½UÉ zsÀ£ÀåªÁzÀUÀ¼ÀÄ.
8. ±ÀÄ¨sÀ ºÁgÉÊPÉ: 
£ÀªÀÄä À̧AWÀzÀ°è 36 ªÀµÀðUÀ¼À PÁ® Ȩ́ÃªÉ À̧°è¹zÀ ²æÃ ªÀÄAdÄ£ÁxÀ 
wªÀÄä¥Àà ªÀÄrªÁ¼À EªÀgÀÄ ¢£ÁAPÀ 30-09-2021gÀAzÀÄ ̧ ÀéAiÀÄA ̧ ÉÃªÁ 
¤ªÀÈwÛ ºÉÆA¢zÀÄÝ, CªÀgÀ ¤ªÀÈvÀÛ fÃªÀ£À À̧ÄRªÀÄAiÀÄªÁVgÀ̄ ÉAzÀÄ 
ºÁgÉÊ À̧ÄvÉÛÃªÉ.
9. ̧ ÀAvÁ¥À: 
ªÀgÀ¢ ̧ Á°£À°è ̧ ÀAWÀzÀ 89 ̧ ÀzÀ¸ÀågÀÄ ªÉÄÊvÀgÁVzÀÄÝ, ̧ ÀAWÀzÉÆA¢UÉ 
CªÀgÀ GvÀÛªÀÄ ªÀåªÀºÁgÀ ºÁUÀÆ ¸ÀAWÀzÀ C©üªÀÈ¢ÞAiÀÄ°è£À CªÀgÀ 
PÉÆqÀÄUÉAiÀÄ£ÀÄß ̧ Àäj¹, CªÀgÀ ¢ªÁåvÀäPÉÌ agÀ±ÁAw zÉÆgÉAiÀÄ¯ÉAzÀÄ 
ºÁUÀÆ CªÀgÀ PÀÄlÄA§ªÀUÀðzÀªÀjUÉ zÀÄBR ¸À»¸ÀÄªÀ ±ÀQÛAiÀÄ£ÀÄß 
¨sÀUÀªÀAvÀ ¤ÃqÀ¯ÉAzÀÄ ¥Áæyð¸ÀÄvÉÛÃªÉ.
G¥À¸ÀAºÁgÀ : 
gÁdå, PÉÃAzÀæ ¸ÀgÀPÁgÀUÀ¼ÉgÀqÀÆ PÁ®PÁ®PÉÌ §rØ jAiÀiÁ¬Äw, 
§rØ÷ªÀÄ£Áß AiÉÆÃd£ÉUÀ¼À£ÀÄß eÁjUÉ vÀAzÀÄ £ÉÃgÀªÁV gÉÊvÀjUÉ 
DyðPÀ ¯Á¨sÀ ¤ÃqÀÄwÛªÉ. WÀ£À ¸ÀPÁðgÀUÀ½UÉ ¸ÀAWÀzÀ ¥ÀgÀªÁV 
zsÀ£ÀåªÁzÀUÀ¼À£ÀÄß ºÉÃ¼À§AiÀÄ¸ÀÄvÉÛÃªÉ.
£ÀªÀÄä ¸ÀAWÀzÀ 2021-22£ÉÃ ¸Á°£À ±Á¸À£À§zÀÞ ¯ÉPÀÌ ¥Àj±ÉÆÃzsÀ£É 
£ÀqÉ¹gÀÄªÀ ²æÃ Dgï.J£ï. ºÉUÀqÉ, ZÁlðqïð CPËAmÉAmïì, 
AiÀÄ¯Áè¥ÀÄgÀ EªÀjUÉ PÀÈvÀdÕgÁVzÝÉÃªÉ. ¸ÀAWÀPÉÌ PÁ®-PÁ®PÉÌ ¨sÉÃn 
PÉÆlÄÖ ¸ÀÆPÀÛ ̧ À®ºÉ, ̧ ÀÆZÀ£É ºÁUÀÆ ªÀiÁUÀðzÀ±Àð£À ¤ÃqÀÄwÛgÀÄªÀ G¥À 

5MAzÀÄ GvÀÛªÀÄ ªÀiÁUÀðzÀ±Àð£À¢AzÀ MAzÀÄ GvÀÛªÀÄ PÁAiÀÄðªÀiÁqÀ®Ä ¥ÀæZÉÆÃzÀ£É zÉÆgÀPÀÄvÀÛzÉ.
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¤§AzsÀPÀgÀÄ, À̧ºÀPÁgÀ E¯ÁSÉ, PÁgÀªÁgÀ, G¥À ¤zÉÃð±ÀPÀgÀÄ, À̧ºÀPÁgÀ 
À̧AWÀUÀ¼À ̄ ÉPÀÌ ¥Àj±ÉÆÃzsÀ£Á E¯ÁSÉ, PÁgÀªÁgÀ ºÁUÀÆ PÀZÉÃjAiÀÄ J¯Áè 

¹§âA¢ ªÀUÀðzÀªÀjUÀÆ zsÀ£ÀåªÁzÀUÀ¼ÀÄ. À̧ºÀPÁgÀ À̧AWÀUÀ¼À À̧ºÁAiÀÄPÀ 
¤§AzsÀPÀgÀÄ, ²gÀ¹ CªÀjUÀÆ ºÁUÀÆ PÀbÉÃjAiÀÄ J®è ¹§âA¢ ªÀUÀðzÀªÀjUÀÆ 
£ÁªÀÅ PÀÈvÀdÕgÁVzÝÉÃªÉ.
¸ÀAWÀzÀ DAvÀjPÀ ¯ÉPÀÌ ¥Àj±ÉÆÃzsÀ£ÉAiÀÄ£ÀÄß PÉÊUÉÆAqÀÄ CªÀÄÆ®å 
¸À®ºÉ-¸ÀÆZÀ£ÉUÀ¼À£ÀÄß ¤Ãr ¸ÀAWÀzÀ ¥ÀæUÀwUÉ vÀªÀÄä PÉÆqÀÄUÉ 
¤ÃrgÀÄªÀ ²æÃ Dgï.J£ï. ±ÉÃmïgÀªÀjUÉ, gÉÊvÀgÀ ¥ÀºÀtÂ ¥ÀwæPÉAiÀÄ°è£À 
£ÀÆå£ÀvÉUÀ¼À£ÀÄß ̧ Àj¥Àr¹PÉÆ¼Àî®Ä ̧ ÀÆPÀÛ ̧ À®ºÉ ¤Ãr ̧ ÀºÀPÀj¸ÀÄwÛgÀÄªÀ 
¸ÀAWÀzÀ ¸À®ºÉUÁgÀgÁzÀ ²æÃ JA. Dgï. ºÉUÀqÉ EªÀjUÉ ªÀÄvÀÄÛ 
¸ÀAWÀzÀ £À«ÃPÀÈvÀ PÀlÖqÀ PÁªÀÄUÁjAiÀÄ ¯ÉPÀÌ¥ÀvÀæ ¤ªÀðºÀuÁ 
PÁAiÀÄðªÀ£ÀÄß §ºÀ¼À ªÀåªÀ¹ÜvÀªÁV PÉÊUÉÆArgÀÄªÀ ²æÃ J¸ï.
JA. ºÉUÀqÉ EªÀjUÉ £ÁªÀÅ D¨sÁjAiÀiÁVzÉÝÃªÉ. DzÁAiÀÄ vÉjUÉ 
PÁ¬ÄzÉ ºÁUÀÆ E¤ßvÀgÀ «µÀAiÀÄUÀ¼À°è À̧A Ȩ́ÜUÉ PÁ®PÁ®PÉÌ À̧ÆPÀÛ 
À̧®ºÉ À̧ÆZÀ£ÉUÀ¼À£ÀÄß ¤ÃqÀÄwÛgÀÄªÀ DzÁAiÀÄ vÉjUÉ À̧®ºÉUÁgÀgÁzÀ 

¹.J. ¥ÀæPÁ±À ºÉUÀqÉ, ºÀÄ¼ÀUÉÆÃ¼À ºÁUÀÆ À̧gÀPÀÄ ªÀÄvÀÄÛ Ȩ́ÃªÁ vÉjUÉUÉ 
À̧A§A¢ü¹ ̧ À®ºÉ ̧ ÀÆZÀ£ÉUÀ¼À£ÀÄß ¤ÃqÀÄwÛgÀÄªÀ ²æÃ Dgï.f. ̈ sÀmï, PÀ¼ÀªÉ 

EªÀjUÀÆ £ÁªÀÅ ̧ ÀAWÀzÀ ¥ÀgÀªÁV zsÀ£ÀåªÁzÀUÀ¼À£ÀÄß w½ À̧ÄwÛzÉÝÃªÉ.
£ÀªÀÄä ¢£À¤vÀåzÀ ºÀtPÁ¹£À CªÀ±ÀåPÀvÉAiÀÄ£ÀÄß ¥ÀÇgÉÊ¹ ¸ÀAWÀªÀÅ 
¥ÀæUÀw ¥ÀxÀzÀ°è ªÀÄÄ£ÀßqÉAiÀÄ®Ä ¸ÀÆPÀÛ ¸À®ºÉ ¸ÀÆZÀ£ÉUÀ¼À£ÀÄß 
¤Ãr ¸ÀºÀPÀj¸ÀÄwÛgÀÄªÀ ¢ PÉ.r.¹.¹. ¨ÁåAQ£À CzsÀåPëÀgÀÄ,DqÀ½vÀ 
ªÀÄAqÀ½ ̧ ÀzÀ¸ÀågÀÄ,  ªÀåªÀ¸ÁÜ¥ÀPÀ ¤zÉÃð±ÀPÀgÀÄ ªÀÄvÀÄÛ J¯Áè ¹§âA¢ 
ªÀUÀðzÀªÀjUÀÆ ºÁUÀÆ PÉ.r.¹.¹. ¨ÁåAQ£À ºÉÆ¸À ªÀiÁgÀÄPÀmÉÖ 
±ÁSÉAiÀÄ ªÀåªÀ¸ÁÜ¥ÀPÀgÀÄ, ªÉÄÃ°éZÁgÀPÀgÀÄ ªÀÄvÀÄÛ J¯Áè ¹§âA¢ 
ªÀUÀðzÀªÀjUÀÆ £ÁªÀÅ PÀÈvÀdÕgÁVzÝÉÃªÉ.
£ÀªÀÄä ̧ ÀzÀ¸ÀågÀ PÀÈ¶ ªÀÄºÀ¸ÀÆ®£ÀÄß ̧ ÀÄªÀåªÀ¹ÜvÀªÁV CªÀgÀ ̈ ÉÃrPÉAiÀÄAvÉ 
PÁ®-PÁ®PÉÌ ̧ ÀjAiÀiÁV «Qæ ªÀiÁqÀ®Ä ̧ ÀºÀPÁgÀ ¤ÃrzÀÝ®èzÉ ¢£À¤vÀåzÀ 
ºÀtPÁ¹£À CªÀ±ÀåPÀvÉUÉ ¸ÀàA¢¹ ¸ÀPÁ®zÀ°è £ÉgÀªÀÅ ¤ÃqÀÄwÛgÀÄªÀ ¢ 
n.J¸ï.J¸ï. °., ²gÀ¹ EzÀgÀ CzsÀåPëÀgÁzÀ ²æÃ ±ÁAvÁgÁªÀÄ ºÉUÀqÉ, 
²ÃUÉÃºÀ½î ºÁUÀÆ DqÀ½vÀ ªÀÄAqÀ½AiÀÄ J®è ¸ÀzÀ¸ÀågÀÄUÀ½UÉ ªÀÄvÀÄÛ 
¥ÀæzsÁ£À ªÀåªÀ¸ÁÜ¥ÀPÀgÀÄ ºÁUÀÆ J®è ¹§âA¢ ªÀUÀðzÀªÀjUÉ £ÀªÀÄä C£ÀAvÀ 
zsÀ£ÀåªÁzÀUÀ¼ÀÄ. 
£ÀªÀÄä ¸ÀzÀ¸ÀågÀ PÀÈ¶ ªÀÄºÀ¸ÀÆ®£ÀÄß «Qæ ªÀiÁqÀ®Ä ¸ÀºÀPÁgÀ 
¤ÃqÀÄwÛgÀÄªÀ PÀzÀA§ ªÀiÁPÉðnAUï ̧ ËºÁzÀð ̧ ÀºÀPÁj ¤AiÀÄ«ÄvÀ 
²gÀ¹ EzÀgÀ CzsÀåPëÀjUÉ ºÁUÀÆ DqÀ½vÀ ªÀÄAqÀ½AiÀÄ ̧ ÀzÀ¸ÀågÀÄUÀ½UÉ, 
¥ÀæzsÁ£À ªÀåªÀ¸ÁÜ¥ÀPÀgÀÄ ºÁUÀÆ J®è ¹§âA¢ ªÀUÀðzÀªÀjUÉ £ÀªÀÄä 
zsÀ£ÀåªÁzÀUÀ¼ÀÄ.
¢£À¤vÀåzÀ ºÀtPÁ¹£À ªÀåªÀºÁgÀzÀ°è ¸ÀÆPÀÛªÁV ¸ÀàA¢¹, 
¸ÀºÀPÀj¸ÀÄwÛgÀÄªÀ ¨ÁåAPï D¥sï §gÉÆÃqÁ ²gÀ¹, ¸ÉÖÃmï ¨ÁåAPï 
²gÀ¹, PÉ£ÀgÁ ¨ÁåAPï ²gÀ¹, EArAiÀÄ£ï ¨ÁåAPï ²gÀ¹, ¨ÁåAPï 
D¥sï EArAiÀiÁ ²gÀ¹, PÀ£ÁðlPÀ ¨ÁåAPï ²gÀ¹, AiÀÄÆ¤AiÀÄ£ï 

¨ÁåAPï D¥sï EArAiÀiÁ ²gÀ¹, ®QëöäÃ«¯Á¸À ̈ ÁåAPï ²gÀ¹ ºÁUÀÆ 
PÉÆÃlPï ªÀÄ»ÃAzÁæ ¨ÁåAPï, ²gÀ¹ EzÀgÀ ±ÁSÁ ªÀåªÀ¸ÁÜ¥ÀPÀgÀÄ 
ºÁUÀÆ ¹§âA¢UÀ½UÉ ̧ ÀAWÀzÀ ¥ÀgÀªÁV zsÀ£ÀåªÁzÀUÀ¼ÀÄ.
¸ÀAWÀPÉÌ PÁ®-PÁ®PÉÌ ¨sÉÃn PÉÆlÄÖ ¸ÀÆPÀÛ ¸À®ºÉ ¸ÀÆZÀ£É ºÁUÀÆ 
ªÀiÁUÀðzÀ±Àð£À ¤ÃqÀÄwÛgÀÄªÀ £À¨Áqïð£À C¢üPÁjUÀ½UÉ zsÀ£ÀåªÁzÀUÀ¼ÀÄ. 
¸ÀAWÀzÉÆA¢UÉ ¤gÀAvÀgÀ ¸ÀA¥ÀPÀð«lÄÖPÉÆAqÀÄ, gÉÊvÀjUÉ 
C£ÀÄPÀÆ®ªÁUÀÄªÀ C£ÉÃPÀ AiÉÆÃd£ÉUÀ¼À£ÀÄß C£ÀÄµÁ×£ÀUÉÆ½¸À®Ä 
¸ÀºÀPÀj¸ÀÄwÛgÀÄªÀ PÀÈ¶ E¯ÁSÉ ªÀÄvÀÄÛ vÉÆÃlUÁjPÁ E¯ÁSÉ ºÁUÀÆ 
vÉÆÃlUÁjPÁ PÁ¯ÉÃf£À C¢üPÁjUÀ½UÀÆ £ÁªÀÅ D¨sÁjAiÀiÁVzÉÝÃªÉ.
£ÀªÀÄä f¯ÉèAiÀÄ  ¥ÁæxÀ«ÄPÀ PÀÈ¶ ¥ÀwÛ£À  ̧ ÀºÀPÁgÀ ̧ ÀAWÀUÀ¼À ºÁUÀÆ 
¸ÀzÀ¸ÀågÀÄUÀ¼À ¸ÀªÀÄ¸ÉåUÀ¼À£ÀÄß, ¨ÉÃrPÉUÀ¼À£ÀÄß FqÉÃj¸ÀÄªÀ  ¤nÖ£À°è  
GvÀÛgÀ PÀ£ÀßqÀ f¯ÉèAiÀÄ PÀÈ¶, PÀÈ¶PÀ, PÀÈ¶ ¥ÀvÀÄÛ ̧ ÀAWÀUÀ¼À ±ÉæÃAiÉÆÃ©üªÀÈ¢Þ 
læ¸ïÖ(j) ²gÀ¹ EzÀÄ ¸ÀzÁ PÁAiÀÄð ¥ÀæªÀÈvÀÛªÁVgÀÄªÀÅzÀ£ÀÄß 
±ÁèX¸ÀÄvÉÛÃªÉ ªÀÄvÀÄÛ £ÀªÀÄä ¸ÀAWÀzÀ ¥ÉæÃgÀuÉ¬ÄAzÀ ¸ÁÜ¦¸À¯ÁzÀ 
vÉÆÃlUÁ¸ïð VæÃ£ï UÀÆæ¥ï ¥sÁªÀÄð¸ïð ¥ÉÆæqÀÆå¸Àgï PÀA¥À¤ 
EzÀgÀ ¥ÀzÁ¢üPÁjUÀ½UÉ £ÀªÀÄä ̧ ÀAWÀzÀ ¥ÀgÀªÁV C©ü£ÀAzÀ£ÉUÀ¼À£ÀÄß 
¸À°è¸ÀÄwÛzÉÝÃªÉ.
PÉÆ£ÉAiÀÄ ªÀiÁvÀÄ: 
vÀªÀÄUÉ®èjUÀÆ w½¢gÀÄªÀAvÉ ¸ÀºÀPÁj ¸ÀAWÀzÀ ªÀÄÄRå zsÉåÃAiÀÄ 
¸ÀzÀ¸ÀågÀ K¼ÉÎ ¸Á¢ü¸ÀÄªÀÅzÀÄ. D »£Éß¯ÉAiÀÄ°è ¸ÀAWÀªÀÅ PÉ®ªÉÇªÉÄä 
vÀ£ÀßöªÀåªÀºÁgÀ¢AzÁUÀÄªÀ ¯Á¨sÀ-£ÀµÀÖ ¥ÀjUÀtÂ¸ÀzÉÃ ¸ÀzÀ¸ÀåjUÉ 
¸ÉÃªÉ MzÀV¸ÀÄwÛzÉ. DzÀÝjAzÀ ¸ÀzÀ¸ÀågÀ°è F ªÀÄÆ®PÀ £ÁªÀÅ 
«£ÀAw¹PÉÆ¼ÀÄîªÀÅzÉÃ£ÉAzÀgÉ, ¸ÀAWÀ¢AzÀ ¥ÀqÉzÀÄPÉÆ¼ÀÄîªÀ DyðPÀ 
£ÉgÀªÀ£ÀÄß ¸ÀzÀÄ¥ÀAiÉÆÃUÀ¥Àr¹PÉÆ½î. C£ÀÄvÁàzÀPÀ ªÉZÀÑUÀ¼À£ÀÄß 
PÀrªÉÄ ªÀiÁqÀÄªÀÅzÀgÀ eÉÆvÉUÉ G½vÁAiÀÄ ªÀÄ£ÉÆÃ¨sÁªÀ£ÉAiÀÄ£ÀÄß 
gÀÆrü¹PÉÆ½î. ¥ÀqÉzÀ ¸Á® ¸À¢é¤AiÉÆÃV¹, CªÀ¢üUÉ ¸ÀjAiÀiÁV 
ªÀÄgÀÄ¥ÁªÀw ªÀiÁr. EzÀjAzÁV ¸ÀzÀ¸ÀågÀ DyðPÀ ¹Üw 
¸ÀÄzsÁj¸ÀÄªÀÅzÀgÀ eÉÆvÉUÉ ¸ÀAWÀªÀÇ ¸ÀzÀÈqsÀªÁUÀÄvÀÛzÉ JA§ÄzÀ£ÀÄß 
¸ÀzÀ¸ÀågÉ®ègÀÆ ªÀÄ£ÀUÁt¨ÉÃPÀÄ. ªÀÄÄA¢£À ¢£ÀUÀ¼À®Æè EzÉÃ jÃwAiÀÄ 
¸ÀºÀPÁgÀ ¨ÉA§®ªÀ£ÀÄß ¤ªÉÄä®èjAzÀ®Æ ¤jÃQë¸ÀÄvÀÛ ¸ÀºÀPÁj 
¥ÀxÀzÀ°è DyðPÀ ¸ÁéªÀ®A©UÀ¼ÁV ¸ÀªÀÄÈzÀÞ ¨sÀ«µÀÀåzÉqÉUÉ J®ègÀÆ 
MAzÁV ¸ÁUÉÆÃt JAzÀÄ C²¸ÀÄvÁÛ ¸ÀªÀðjUÀÆ ±ÀÄ¨sÀ ºÁgÉÊ¹, 
J®ègÀ M½wUÁV ¥Áæyð¹, ªÀgÀ¢AiÀÄ£ÀÄß ªÀÄÄPÁÛAiÀÄ ªÀiÁqÀÄwÛzÉÝÃªÉ.

¸ÀºÀPÁgÀA UÉ¯ÉÎ ̧ ÀºÀPÁgÀA ̈ Á¼ÉÎ

zsÀ£ÀåªÁzÀUÀ¼ÀÄ.

DqÀ½vÀ ªÀÄAqÀ½AiÀÄ ¥ÀgÀªÁV,

²æÃ gÁªÀÄPÀÈµÀÚ ²æÃ¥ÁzÀ ºÉUÀqÉ, PÀqÀªÉ
CzsÀåPëÀgÀÄ

¢ n.Dgï.¹.J.¹. ¸ÉÆ¸ÉÊn °., ²gÀ¹ (G.PÀ.)

²gÀ¹ (G.PÀ.)
¢£ÁAPÀ : 29-07-2022

ªÀÄ£ÀB±ÁAw ¤ÃqÀzÀ ¸ÀA¥ÀvÀÄÛ J¶ÖzÀÝgÀÆ ªÀåxÀð.
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7£ÀUÀgÀzÀ GzÉÆåÃUÀQÌAvÀ ¸Á«gÀ¥ÀlÄÖ ºÉZÀÄÑ ªÀiÁ£À¹PÀ £ÉªÀÄä¢ PÀÈ¶¬ÄAzÀ zÉÆgÀPÀÄvÀÛzÉ.

¨sÁªÀ¥ÀÆtð ±ÀæzÁÞAd°

CzsÀåPÀëgÀÄ ºÁUÀÆ DqÀ½vÀ ªÀÄAqÀ½ 

¸ÀzÀ¸ÀågÀÄ ªÀÄvÀÄÛ ¹§âA¢ªÀUÀð

¸À£ï 1957 jAzÀ £ÀªÀÄä ¸ÀAWÀzÀ ¸ÀzÀ¸ÀågÁV 

GvÀÛªÀÄ jÃwAiÀÄ°è ªÀåªÀºÀj¹ 

¸À£ï 1971 jAzÀ 2005 gÀªÀgÉUÉ ««zsÀ CªÀ¢üUÉ 

¸ÀAWÀzÀ CzsÀåPÀëgÁV ¥ÁæªÀiÁtÂPÀªÁV ¸ÉÃªÉ ¸À°è¹zÀ 

²æÃ ¢ªÀ¸Ààw zÉÃªÉÃAzÀæ «±Áé«ÄvÀæ, NtÂUÀzÉÝ
EªÀgÀÄ ¢£ÁAPÀ 30-01-2022gÀAzÀÄ 

¤zsÀ£ÀgÁVgÀÄvÁÛgÉ. ¸ÀAWÀPÉÌ CªÀgÀÄ ¸À°è¹zÀ 

¥ÁæªÀiÁtÂPÀ ¸ÉÃªÉAiÀÄ£ÀÄß ¸Àäj¹, 

ªÀÄÈvÀgÀ DvÀäPÉÌ agÀ±ÁAwAiÀÄ£ÀÄß PÉÆÃgÀÄvÉÛÃªÉ.

²gÀ¹ nJ¸ïJ¸ï D¸ÀàvÉæUÉ JªÀiï.Dgï.L ¸ÁÌöå¤AUï 

AiÀÄAvÀæ RjÃ¢¸À®Ä ¸ÀAWÀ¢AzÀ gÀÆ.5.00 ®PÀë, 

qÀAiÀiÁ°¹¸ï AiÀÄAvÀæ RjÃ¢¸À®Ä gÀÆ.5.85 ®PÀë 

ºÁUÀÆ PÁåxï ¯Áå¨ï C¼ÀªÀr¸À®Ä gÀÆ.5.00 ®PÀë 

zÉÃtÂUÉ ¤ÃqÀ¯ÁVzÉ. ¸ÀAWÀzÀ ¸ÀzÀ¸ÀågÀÄ nJ¸ïJ¸ï 

D¸ÀàvÉæAiÀÄ°è F AiÀÄAvÀæUÀ¼À ¸ÀºÁAiÀÄ¢AzÀ aQvÉì 

¥ÀqÉAiÀÄÄªÀ ¸ÀAzÀ¨sÀð §AzÀ°è ¸ÀAWÀzÀ zÀÈrüÃPÀgÀt 

¥ÀvÀæ ¥ÀqÉzÀÄ, µÀgÀwÛUÉÆ¼À¥ÀlÄÖ jAiÀiÁ¬Äw 

¸Ë®¨sÀå ¥ÀqÉAiÀÄ®Ä CªÀPÁ±À«gÀÄvÀÛzÉ.
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¢ vÉÆÃlUÁ¸ïð gÀÆgÀ¯ï PÉÆÃ-D¥ÀgÉÃnªï        
¢£ÁAPÀ: 01-04-2021 jAzÀ 31-03-2022gÀ ªÀgÉV£À 

¸À£ï 2020-2021 gÀ  gÀRA ºÁ¤ «ªÀgÀ ¸À£ï 2021-2022 gÀ  gÀRA
gÀÆ.      ¥ÉÊ¸É gÀÆ.      ¥ÉÊ¸É

oÉÃªÀÅUÀ¼À ªÉÄÃ°£À §rØ

¸Á®UÀ¼À ªÉÄÃ°£À §rØ(PÉr¹¹ ªÀ EvÀgÀ)

§rØ jAiÀiÁAiÀÄw

ªÀÄÄzÀæt (¦æAnAUï)

eÁ»ÃgÁvÀÄ ªÉZÀÑ

ªÀvÀðªÀiÁ£À ¥ÀwæPÉ

CAZÉ ªÉZÀÑ

¸ÉÖÃ±À£Àj

zÀÆgÀªÁtÂ ªÉZÀÑ

«ªÉÄ(D¦üÃ¸ï)

ªÀÈwÛ PÀgÀ(D¦üÃ¸ï)

¸Á¥sÀÖªÉÃgï ªÀÄvÀÄÛ ºÁqïðªÉÃgÀ ¤ªÀðºÀuÉ RZÀÄð

D¦üÃ¸ï PÀlÖqÀ PÀgÀ(£ÀUÀgÀ ¸À¨sÉ)

PÀlÖqÀzÀ j¥ÉÃj ªÀ §tÚzÀ RZÀÄð

vÉjUÉ ªÀ EvÀgÀ ±ÀÄ®Ì ¥ÁªÀw

«zÀÄåvï ªÉZÀÑ SÁvÉ

PÀbÉÃj ¤ªÀðºÀuÁ ªÉZÀÑ

ªÁºÀ£À ¤ªÀðºÀuÁ ªÉZÀÑ

EvÀgÉ

PÁ¬ÄzÉ ¸À®ºÉ ¦üÃ

¨ÉÆÃqïð qÉÊgÉPÀÖgÀ ¨sÀvÉå

£ËPÀgÀgÀ ¥ÀUÁgÀÄ

£ËPÀgÀgÀ ¥ÉÆæ.¥sÀA. ªÀAwUÉ

£ËPÀgÀgÀ UÁæöåZÀÄn ¥sÀAqï ªÀAwUÉ

¹§âA¢UÀ¼À UÀ½PÉ gÀeÉ £ÀUÀ¢üPÀgÀt C£ÀÄªÀÅ ºÁ¤UÉ

UÀÄwÛUÉ ¹§âA¢ ªÉÃvÀ£À

¨sÀzÀævÁ ¹§âA¢ ªÉÃvÀ£À

¸ÀºÀPÁj vÀgÀ¨ÉÃw C¨sÀåyðUÀ¼À ¸ÉÖöÊ¥sÀAqï

£ËPÀgÀgÀ ¥ÀæªÁ¸À ªÀ EvÀgÉ ¨sÀvÉåUÀ¼ÀÄ

EJ¸ïL ªÀAwUÉ(¸ÀAWÀ)

DAvÀjPÀ ¯ÉPÀÌ ¥Àj±ÉÆÃzsÀ£Á ±ÀÄ®Ì

d£ÀgÀ¯ï «ÄÃnAUï RZÀÄð

¸À£Áä£À ¸ÀªÀiÁgÀA¨sÀ RZÀÄð

PÀlÖqÀ ¸ÀªÀPÀ½

qÉqï¸ÁÖPÀ ¸ÀªÀPÀ½

¯ÉPÀÌ ¥Àj±ÉÆÃzsÀ£É ±ÀÄ®Ì

PÀÈ¶ ¥ÀwÛ£À ¹ÜjÃPÀgÀt ¤¢üUÉ ªÀUÁð¬Ä¹zÀÄÝ

qÉqï¸ÁÖPï ªÉÆlPÀÄUÉÆ½¹zÀ gÀRA

gÁdå\PÉÃAzÀæ ¸ÀgÀPÁgÀzÀ §rÝ jAiÀiÁ¬Äw ºÁ¤UÉ ºÁQzÀÄÝ

gÁ.¸À.PÉèÃªÀÄ DzÀ°è PÉr¹¹UÉ PÉÆqÀvÀPÀÌzÀÄÝ (ºÁ¤UÉ)

PÉ.¸À.PÉèÃªÀÄ DzÀ°è PÉr¹¹UÉ PÉÆqÀvÀPÀÌzÀÄÝ (ºÁ¤UÉ)

CzsÀåPÀëgÀ UËgÀªÀ zsÀ£À

PÀbÉÃj PÉ®¸ÀzÀ qÁmÁ JAnæ

f.J¸ï.n

E.r.J¯ï.DAiÀiï ªÀAwUÉ (¸ÀAWÀ)

¸À¨sÉ ¸ÀªÀiÁgÀA¨sÀ RZÀÄð

s¸À¨sÁ§ªÀ£À ¤ªÀðºÀuÁ ªÉZÀÑ

UÀÄwÛUÉ ¹§âA¢ ¦.J¥sï. ªÀAwUÉ

DzÁAiÀÄ PÀgÀ D¦üÃ¸ï

¸ÀzÀ¸ÀåjUÉ ¥ÉÆæÃvÁìºÀ£À ¤ÃrzÀÄÝ

PÁ¬ÄzÉ ¸À®ºÉ ¦üÃ C£ÀÄªÀÅ ªÀiÁrzÀÄÝ

¤QÌ ¯Á¨sÀ

2,93,16,734.80
9,36,189.10

--
1,40,368.00

7,800.00
15,344.00
39,356.00
23,299.00
60,120.00
57,525.00

2,000.00
2,46,919.00

57,337.00
88,624.00
15,965.00
94,589.00

5,12,797.00
21,873.00

5,97,149.33
85,580.00
80,940.00

51,52,639.00
4,13,959.00
2,52,142.00
1,55,508.00

18,42,130.00
95,850.00
36,000.00
21,300.00
64,155.00

2,16,000.00
1,54,519.00

27,930.00
22,86,992.00

7,79,220.00
2,52,386.00

--
24,769.00

69.00
3,69,99,114.00

63,71,148.00
1,80,000.00

67,882.00
75,388.00

5,558.00
66,552.00

--
73,752.00

81,31,307.00
20,00,000.00
15,00,000.00
61,64,885.41

3,47,59,559.20
2,59,988.00

11,481.00
2,82,604.00

44,150.00
12,807.00
68,037.00
36,030.00
62,776.00
67,468.00

2,000.00
1,57,329.00

57,794.00
19,950.00

1,06,594.00
1,00,778.00
8,03,436.00

3,920.00
7,00,535.14

42,045.00
1,38,831.00

70,73,003.00
5,64,749.00
9,09,432.00
2,24,755.00

15,44,478.00
1,02,000.00
1,35,000.00

13,506.00
43,945.00

2,16,000.00
10,69,186.00

89,569.00
25,72,635.00

7,25,612.00
2,64,166.00
5,00,000.00

53,643.00
49.00

2,98,59,063.00
61,07,835.00

1,80,000.00
1,84,016.00
1,56,194.00

16,054.00
26,597.00

3,650.00
--
--
--
--

86,19,897.34

ªÀÄÄRå PÁAiÀÄð¤ªÁðºÀPÀ

CAvÀÆ 9,89,93,146.6810,58,11,663.64
¯ÉQÌUÀ

8¸Á®ªÀÅ DzÁAiÀÄªÀ£ÀÄß ªÀÈ¢ÞUÉÆ½¸ÀÄªÀ GzÉÝÃ±ÀzÁÝVzÀÝgÉ ‘¸Á®’ JA¢UÀÆ ‘±ÀÆ®’ªÉ¤¹PÉÆ¼ÀÄîªÀÅ¢®è.
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CVæPÀ®ÑgÀ¯ï PÉærmï ¸ÉÆ¸ÉÊn °., ²gÀ¹ (G.PÀ.)
¯Á¨sÀ-ºÁ¤ ¥ÀwæPÉ
¸À£ï 2020-2021 gÀ  gÀRA ¸À£ï 2021-2022 gÀ  gÀRA

CAvÀÆ 

¯Á¨sÀzÀ «ªÀgÀgÀÆ.      ¥ÉÊ¸É gÀÆ.      ¥ÉÊ¸É

¸Á®UÀ¼À ªÉÄÃ°£À §rØ

UÀÄAvÁªÀuÉUÀ¼À ªÉÄÃ°£À §rØ

ZÁ®w ºÁUÀÆ ¸ÉÃ«AUïì oÉÃªÀÅUÀ¼À ªÉÄÃ°£À §rØ

zÀAqÀzÀ §rØ

EvÀgÉ DzÁAiÀÄ

¥ÀæªÉÃ±À ¦üÃ

£ÁªÀÄªÀiÁvÀæ ¸ÀzÀ¸ÀåvÀé ±ÀÄ®Ì

n.J¸ï.J¸ï& PÉ.r.¹.¹ §ºÀÄªÀiÁ£À

¸ÉÃ¯ïì /RjÃ¢ü j¨ÉÃmï

qÉqï¸ÁÖPï «¯ÉÃªÁj gÀRªÀÄÄ

PÀgÁgÀÄ¥ÀvÀæ ±ÀÄ®Ì

£ÁªÀÄªÀiÁvÀæ ¸ÀzÀ¸ÀåvÀé £À«ÃPÀgÀt ±ÀÄ®Ì

¸À¨sÁ§ªÀ£À ¨ÁrUÉ

7,94,34,892.00
1,63,58,569.11

6,62,571.00
2,108.00

6,01,014.57
18,950.00
27,300.00
40,000.00

12,07,335.00
2,500.00

5,94,604.00
6,500.00

36,803.00

8,33,14,802.00
2,01,86,988.00

2,29,507.00
4,435.00

9,13,871.64
32,450.00
19,020.00
26,001.00

8,39,295.00
25,850.00

2,19,444.00
--
--

10,58,11,663.64 9,89,93,146.68
DqÀ½vÀ ªÀÄAqÀ½ ¤zÉÃð±ÀPÀgÀÄ                                   G¥ÁzsÀåPÀëgÀÄ                      CzsÀåPÀëgÀÄ

9PÀÈ¶UÉ DzsÀÄ¤PÀ ¸ÁÜ£ÀªÀiÁ£À zÉÆgÀQzÀgÉ ªÀiÁvÀæ £ÀªÀÄä ªÀÄÄA¢£À ¦Ã½UÉ PÀÈ¶ PÉëÃvÀæzÀvÀÛ D¸ÀQÛ ºÉÆAzÀ®Ä ¸ÁzsÀå.
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10

PÀ¼ÉzÀ ªÀµÀðzÀÄÝ ¢. 31-3-2021PÉÌ 
gÀÆ. ¥ÉÊ¸É               gÀÆ. ¥ÉÊ¸É

¨sÀAqÀªÀ®Ä ªÀÄvÀÄÛ dªÁ¨ÁÝjUÀ¼ÀÄ
ZÁ®Æ ªÀµÀðzÀÄÝ ¢: 31-03-2022PÉÌ
gÀÆ. ¥ÉÊ¸É              gÀÆ. ¥ÉÊ¸É

C¢üPÀÈvÀ ±ÉÃgÀÄ ¨sÀAqÀªÁ¼À	

±ÉÃgÀÄ §AqÀªÁ¼À

‘C’ ªÀUÀðzÀ ±ÉÃgÀÄ ¨sÀAqÀªÁ¼À	

‘§’ ªÀUÀðzÀ ±ÉÃgÀÄ ¨sÀAqÀªÁ¼À

¤¢üUÀ¼ÀÄ	

PÁ¬ÄÝlÖ ¤¢ü

EvÀgÀ ¤¢üUÀ¼ÀÄ	

PÀlÖqÀ ¤¢ü

PÀÈ¶ ¥ÀwÛ£À ¹ÜjÃPÀgÀt ¤¢ü

vÉÆÃlUÁgÀgÀ PÀ¯Áåt ¤¢ü

PÀlÖqÀ ¸ÀªÀPÀ½ ¤¢ü

qÉqï ¸ÁÖPÀ ¸ÀªÀPÀ½ ¤¢ü

r«qÉAqï ¸Àj¥Àr¸ÀÄªÀ ¤¢ü

zsÀªÀiÁðxÀð ¤¢ü

¸ÀAfÃ«¤ ¤¢ü

±ÀvÀªÀiÁ£ÉÆÃvÀìªÀ ¤¢ü	

¥ÀæZÁgÀ ¤¢ü

¹§âA¢ PÀ¯Áåt ¤¢ü

§ÄqÀw ¸Á®zÀ ¤¢ü

¨sÀAqÀªÁ¼À PÉÆæÃrüPÀÈvÀ ¤¢ü

¹§âA¢ UÁæöåZÀÄn ¤¢ü	

£ËPÀgÀgÀ ¥ÉÆæ«qÉAmï ¥sÀAqï/C£ÀÄªÀÅ

£ËPÀgÀgÀ ¥ÉÆæ«qÉAmï ¥sÀAqï

UÀÄwÛUÉ ¹§âA¢ ¦.J¥sï.

¹§âA¢UÀ¼À UÀ½PÉ gÀeÉ £ÀUÀ¢üÃPÀgÀt C£ÀÄªÀÅ

ºÉÆgÀV¤AzÀ ¥ÀqÉzÀ ¸Á®UÀ¼ÀÄ

PÉ.r.¹.¹. ¨ÁåAPï PÉ.¹.¹. ¸Á® (a.».)

PÉ.r.¹.¹. ¨ÁåAPï PÉ.¹.¹. ¸Á® (¸Á.».)	

PÉ.r.¹.¹. ¨ÁåAPï ªÀiÁzsÀå«ÄPÀ ¸Á® (a.»)

PÉ.r.¹.¹ ¨ÁåAPï ªÀiÁzsÀå«ÄPÀ ¸Á® (¸Á.».)

PÉ.r.¹.¹ ¨ÁåAPï oÉÃªÀÅ ¨sÀzÀævÉ ¸Á®

6,96,43,300.00
50,500.00

2,38,50,249.70
1,66,41,250.00

1,39,533.00
68,82,495.00
37,51,987.71
1,00,430.00
5,08,695.00

1,02,45,923.00
7,96,117.00
6,22,457.00

13,61,450.00
39,81,276.00

--

70,046.00
24,816.00

18,86,327.00

28,02,00,000.00
1,50,00,000.00
5,07,33,234.00

76,84,119.00
---

7,69,90,200.00
50,000.00

2,42,41,719.70
1,71,41,250.00

3,88,745.00
85,53,283.00
43,56,386.71
1,00,430.00
5,48,617.00

1,10,19,265.00
7,96,117.00
6,22,457.00

13,39,524.00
39,81,276.00

1,92,95,690.00

28,19,83,402.00
--

54.00
25.00

---

6,96,93,800.00

2,47,86,885.95

6,88,81,863.41

31,68,828.00
19,81,189.00

35,36,17,353.00

ªÀÄÄAzÀÄªÀgÉ¢zÉ........

8,00,00,000.00 10,00,00,000.00

¢ vÉÆÃlUÁ¸ïð gÀÆgÀ¯ï PÉÆÃ-D¥ÀgÉÃnªï 
¢£ÁAPÀ: 31-03-2022PÉÌ EzÀÝAvÉ

7,70,40,200.00

2,63,28,156.36

9,23,84,760.41

26,20,307.00

13,67,812.00

28,19,83,481.00

¸ÀUÀtÂ §¼ÀPÉ¬ÄAzÀ PÀÈ¶ ¨sÀÆ«ÄAiÀÄ°ègÀÄªÀ ¸ÀÆPÁëöätÄ fÃ«UÀ¼À ZÀlÄªÀnPÉ ºÉZÀÄÑvÀÛzÉ.
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CVæPÀ®ÑgÀ¯ï PÉærmï ¸ÉÆ¸ÉÊn °., ²gÀ¹ (G.PÀ.)
CqsÁªÉ ¥ÀwæPÉ

11

PÀ¼ÉzÀ ªÀµÀðzÀÄÝ ¢. 31-3-2021PÉÌ 
gÀÆ. ¥ÉÊ¸É               gÀÆ. ¥ÉÊ¸É

ZÁ®Æ ªÀµÀðzÀÄÝ ¢: 31-03-2022PÉÌ
gÀÆ. ¥ÉÊ¸É              gÀÆ. ¥ÉÊ¸É

D¹ÛUÀ¼ÀÄ ªÀÄvÀÄÛ ¸ÀévÀÄÛUÀ¼ÀÄ

ªÀÄÄAzÀÄªÀgÉ¢zÉ........

£ÀUÀzÀÄ ²®ÄÌ

¨ÁåAPÀÄUÀ¼À°è ªÀÄvÀÄÛ n.J¸ï.J¸ï.£À°è ²®ÄÌ

PÉr¹¹ ¨ÁåAPÀ ²gÀ¹ ZÁ°Û SÁvÉ

PÉr¹¹ ¨ÁåAPÀ ²gÀ¹ G½vÁAiÀÄ SÁvÉ

n.J¸ï.J¸ï.²gÀ¹ D¸Á«Ä SÁvÉ

PÉ£ÀgÁ ¨ÁåAPï G½vÁAiÀÄ SÁvÉ

EArAiÀÄ£ï ¨ÁåAPï ZÁ°Û SÁvÉ

¨ÁåAPï D¥sï EArAiÀiÁ ZÁ°Û SÁvÉ

PÀ£ÁðlPÀ ¨ÁåAPï ZÁ°Û SÁvÉ

¸ÉÖÃmï ¨ÁåAPï ZÁ°Û SÁvÉ

AiÀÄÆ¤AiÀÄ£ï ¨ÁåAPï D¥sï EArAiÀiÁ ZÁ°Û SÁvÉ

®QëöäÃ«¯Á¸ï ¨ÁåAPï °., ZÁ°Û SÁvÉ

PÉÆÃlPï ªÀÄ»AzÀæ ¨ÁåAPï ZÁ°Û SÁvÉ

¨ÁåAPï D¥sï §gÉÆÃqÁ ZÁ°Û SÁvÉ

±ÉÃgÀÄ ªÀÄvÀÄÛ oÉÃªÀtÂUÀ¼À°è UÀÄAvÁªÀuÉUÀ¼ÀÄ

PÉ.r.¹.¹. ¨ÁåAPï °., ²gÀ¹ ±ÉÃgÀÄ

EvÀgÉ ¸ÀºÀPÁj ¸ÀAWÀUÀ¼À ±ÉÃgÀÄUÀ¼À°è 

PÁ¬ÄÝlÖ ¤¢ü oÉÃªÀÅ(PÉr¹¹)

ªÀÄÄzÀÝvï oÉÃªÀÅ (PÉr¹¹ ¨ÁåAPÀ ²gÀ¹)

PÉ.r.¹.¹. ¯ÁPÀgï oÉÃªÀÅ

ªÀÄÄzÀÝvï oÉÃªÀÅ n.J¸ï.J¸ï.°., ²gÀ¹

PÀÈ¶¥ÀwÛ£À ¹ÜjÃPÀgÀt ¤¢ü oÉÃªÀÅ (PÉr¹¹)

£ËPÀgÀgÀ UÁæöåZÀÄn ¥sÀAqï oÉÃªÀÅ(PÉr¹¹)

PÉ£ÀgÁ ¨ÁåAPï ªÀÄÄzÀÝvÀÄ oÉÃªÀÅ

PÉDgïJªÀiï ²ªÀªÉÆUÀÎ ªÀÄÄzÀÝvÀÄ oÉÃªÀÅ

¸ÀzÀ¸ÀågÀ ¸Á®UÀ¼ÀÄ

Q¸Á£ï PÉærmï PÁqïð ¸Á®(a./».)

Q¸Á£ï PÉærmï PÁqïð ¸Á®(¸Á./».)

ªÀiÁzsÀå«ÄPÀ ¸Á®

PÀÈ¶ ªÀiÁzsÀå«ÄPÀ ¸Á® (a.»)

PÀÈ¶ ªÀiÁzsÀå«ÄPÀ ¸Á® (¸Á.»)

PÀÈ¶AiÉÄÃvÀgÀ ªÀiÁzsÀå«ÄPÀ ¸Á® (a.»)

6,79,439.00

83,44,543.43
3,86,022.07

32,64,457.86
52,35,632.45
31,54,190.20
11,33,352.96
18,31,013.00
13,36,791.86
10,61,982.30
1,54,583.00

31,22,354.36
33,73,626.60

1,85,00,000.00
1,11,100.00

2,48,00,000.00
16,86,57,787.00

5,000.00
5,38,64,392.00 
1,64,00,000.00

32,00,000.00
1,00,000.00

50,000.00

29,31,84,877.00
3,96,68,245.00

8,54,800.00
14,78,58,126.00

2,52,75,910.00
3,47,36,230.00

6,60,699.00

56,21,640.14
18,53,708.09
21,28,372.56
50,51,085.45
24,61,725.90
6,24,703.92

23,36,699.00
9,95,668.86

11,15,714.94
11,03,283.00
25,10,717.36
39,07,423.60

1,85,00,000.00
1,11,100.00

2,63,30,000.00
1,000.00
5,000.00

22,67,47,949.00
--
--
--
--

29,02,73,628.00
3,58,38,011.00

4,24,000.00
17,65,12,774.00
2,79,56,602.00
4,33,51,657.00

6,79,439.00
3,23,98,550.09

28,56,88,279.00

68,67,83,553.00

6,60,699.00
2,97,10,742.82

27,16,95,049.00

76,83,99,313.00

£ÀªÀÄä gÁdåzÀ d£À¸ÀASÉåAiÀÄ ±ÉÃPÀqÁ 45 gÀµÀÄÖ d£ÀgÀÄ ¸ÀºÀPÁgÀ ªÀåªÀ¸ÉÜAiÀÄrAiÀÄ°èzÁÝgÉ.

¢ vÉÆÃlUÁ¸ïð gÀÆgÀ¯ï PÉÆÃ-D¥ÀgÉÃnªï 
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PÀ¼ÉzÀ ªÀµÀðzÀÄÝ ¢. 31-3-2021PÉÌ 
gÀÆ. ¥ÉÊ¸É               gÀÆ. ¥ÉÊ¸É

¨sÀAqÀªÀ®Ä ªÀÄvÀÄÛ dªÁ¨ÁÝjUÀ¼ÀÄ
ZÁ®Æ ªÀµÀðzÀÄÝ ¢: 31-03-2022PÉÌ
gÀÆ. ¥ÉÊ¸É              gÀÆ. ¥ÉÊ¸É

¸ÀzÀ¸ÀågÀ oÉÃªÀÅUÀ¼ÀÄ	

ªÀÄÄzÀÝvï oÉÃªÀÅ	

¨sÁUÀå®QëöäÃ PÁå±ï ¸Ànð¦üPÉÃmï

¸ÀAavÀ oÉÃªÀÅ	

JªÀÄdð¤ì (PÀqÁØAiÀÄ) oÉÃªÀÅ 	

G½vÁAiÀÄ SÁvÉ	

¸ÉàÃ±À¯ï r¥ÉÆ¹mï

¸ÀÜVvÀUÉÆAqÀ G½vÁAiÀÄ SÁvÉ	

EvÀgÀ oÉÃªÀÅUÀ¼ÀÄ	

¹§âA¢ ¨sÀzÀævÁ oÉÃªÀÅ	

¨sÀzÀævÁ PÀ¥Ál (¯ÁPÀgï) QÃ° oÉÃªÀÅ

PÁ¬ÄÝj¹zÀªÀÅUÀ¼ÀÄ	

¨sÁUÀå®QëöäÃ oÉÃªÀÅUÀ½UÉ PÉÆqÀvÀPÀÌ §rØ 

¸ÀAavÀ oÉÃªÀÅUÀ¼À ªÉÄÃ°£À §rØ PÉÆqÀvÀPÀÌzÀÄÝ

C£ÀÄvÁàzÀPÀ D¹ÛUÀ½UÉ PÁ¬ÄÝj¹zÀÄÝ (J£ï¦J)

DzÁAiÀÄ vÉjUÉ CªÀiÁ£Àvï

PÁ¬ÄzÉ ¸À®ºÉ ±ÀÄ®Ì C£ÀÄªÀÅ

CªÀ¢ü ªÀÄÄVzÀ oÉÃªÀÅUÀ¼À ªÉÄÃ°£À §rØ PÉÆqÀvÀPÀÌzÀÄÝ

EvÀgÀ dªÁ¨ÁÝjUÀ¼ÀÄ	

±ÉÃgÀÄ ¸ÀzÀ¸ÀåvÀé CªÀiÁ£Àvï

gÁdå ¸ÀgÀPÁgÀPÉÌ PÉÆqÀ¨ÉÃPÁzÀ §rØ

gÁdå ¸ÀPÁðgÀzÀ §rØ jAiÀiÁAiÀÄw(07-08)

¯ÉPÀÌ ¥Àj±ÉÆÃzsÀ£Á ±ÀÄ®Ì(C£ÀÄªÀÅ)

¸Á¥sÀÖªÉÃgï ªÀÄÄAUÀqÀ(C£ÀÄªÀÅ)

CªÀiÁ£Àvï

EJ¸ïL ªÀAwUÉ PÉÆqÀvÀPÀÌzÀÄÝ

PÉÆqÀvÀPÀÌ ¯Á¨sÁA±À

PÉÆqÀvÀPÀÌ £ËPÀgÀgÀ ªÀÈwÛPÀgÀ CªÀiÁ£Àvï

PÉÆqÀvÀPÀÌ £ËPÀgÀgÀ DzÁAiÀÄPÀgÀ CªÀiÁ£Àvï

PÉÆqÀvÀPÀÌ vÉjUÉ CªÀiÁ£Àvï

.......ªÀÄÄAzÀÄªÀgÉzÀzÀÄÝ

ªÀÄÄAzÀÄªÀgÉ¢zÉ........

13,20,86,501.00
20,09,82,934.00

24,66,350.00
1,86,94,450.00

13,21,71,017.03
21,08,729.00
32,72,590.94

58,21,808.00
4,85,000.00

2,67,08,353.00
1,44,098.00

15,53,920.00
81,31,307.00
15,00,000.00
1,19,570.00

--
8,55,088.00
2,59,786.00
2,52,386.00
5,50,000.00

--
7,658.00

84,056.00
2,400.00

91,500.00
26,280.00

49,17,82,571.97

63,06,808.00

3,81,57,248.00

25,44,827.00
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15,94,75,145.00
24,04,54,626.00

29,85,050.00
2,36,47,960.00

15,67,18,258.40
20,70,575.00
29,78,828.09

50,54,350.00
4,70,000.00

3,02,96,819.00
2,33,902.00

15,53,920.00
64,81,307.00
15,00,000.00
1,19,570.00

600.00
8,55,088.00
2,59,786.00
2,64,166.00
5,50,000.00

400.00
2,402.00

1,44,291.00
3,800.00

17,200.00
--

58,83,30,442.49

55,24,350.00

4,01,85,518.00

25,64,513.87

¢ vÉÆÃlUÁ¸ïð gÀÆgÀ¯ï PÉÆÃ-D¥ÀgÉÃnªï 
¢£ÁAPÀ: 31-03-2022PÉÌ EzÀÝAvÉ

eÉÃ£ÀÄ ºÀÄ¼ÀÄ J°è ºÉÆÃzÀgÀÆ CzÀPÉÌ CªÀ±Àå«gÀÄªÀ ªÀÄPÀgÀAzÀªÀ£ÀßµÉÖÃ ¸ÀAUÀæ»¸ÀÄvÀÛzÉ. £ÁªÀÇ ¸ÀºÀ J®ègÀ°ègÀÄªÀ M¼ÉîAiÀÄzÀ£ÀßµÉÖÃ ¹éÃPÀj¹zÀgÉ fÃªÀ£À CwÃ ¸ÀÄAzÀgÀªÁVgÀÄvÀÛzÉ.
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CVæPÀ®ÑgÀ¯ï PÉærmï ¸ÉÆ¸ÉÊn °., ²gÀ¹ (G.PÀ.)
CqsÁªÉ ¥ÀwæPÉ
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PÀ¼ÉzÀ ªÀµÀðzÀÄÝ ¢. 31-03-2021PÉÌ 
gÀÆ. ¥ÉÊ¸É               gÀÆ. ¥ÉÊ¸É

ZÁ®Æ ªÀµÀðzÀÄÝ ¢: 31-03-2022PÉÌ
gÀÆ. ¥ÉÊ¸É              gÀÆ. ¥ÉÊ¸É

D¹ÛUÀ¼ÀÄ ªÀÄvÀÄÛ ¸ÀévÀÄÛUÀ¼ÀÄ

PÀÈ¶AiÉÄÃvÀgÀ ªÀiÁzsÀå«ÄPÀ ¸Á® (¸Á.»)

C¯ÁàªÀ¢ü PÀÈ¶ C©üªÀÈ¢üÞ ¸Á®

ªÀiÁ®ªÀwÛ ¸Á®

ªÀÄÄzÀÝw oÉÃªÀÅ ¸Á®

¨sÁUÀå®Qëöä oÉÃªÀÅ ¸Á®

ªÁºÀ£À ªÀÄvÀÄÛ UÀÈºÀ§¼ÀPÉ ¸Á®

§AUÁgÀ zÁV£É ¸Á®

ºÉÊ£ÀÄUÁjPÉ Q¸Á£ï PÉærmï PÁqïð ¸Á®

PÉÆÃ½ ¸ÁPÁtÂPÉ Q¸Á£ï PÉærmï PÁqïð ¸Á®

¹§âA¢ ¸ÀA¸ÁgÀ UÀgÀf£À ¸Á®

ªÀÈwÛ¥ÀgÀ G£ÀßvÀ ²PÀët ¸Á®

ªÀÄÄAUÀqÀUÀ¼ÀÄ

EvÀgÉ ªÀÄÄAUÀqÀUÀ¼ÀÄ 

£ËPÀgÀgÀ ¥ÉÆæ«qÉAmï ¥sÀAqï ªÀÄÄAUÀqÀ

¹ÜgÁ¹ÛUÀ¼ÀÄ

¥Áèmï 

D¦üÃ¸ï PÀlÖqÀ 

D¦üÃ¸ï ¨Á«

¥ÀæUÀwAiÀÄ°ègÀÄªÀ PÀlÖqÀ PÁªÀÄUÁj SÁvÉ

ªÁZïªÀÄ£ï ªÀÄ£É ªÀÄvÀÄÛ ªÁºÀ£À ±Éqï

ZÀgÁ¹ÛUÀ¼ÀÄ

qÉqï¸ÁÖPï	

¯ÉÊ§æj

¢éZÀPÀæ ªÁºÀ£À SÁvÉ

§gÀvÀPÀÌ ¨ÁQUÀ¼ÀÄ

PÉ.¦.n.¹.J¯ï. ²gÀ¹ oÉÃªÀÅ

zÀÆgÀªÁtÂ oÉÃªÀÅ (©.J¸ï.J£ï.J¯ï.)

§gÀvÀPÀÌ nrJ¸ï gÀRªÀÄÄ

n£ï £ÀA§gï oÉÃªÀÅ

PÉÃAzÀæ ¸ÀPÁðgÀzÀ §rØ jAiÀiÁAiÀÄw 2017-18

PÉÃAzÀæ À̧gÀPÁgÀzÀ §rØ ¥ÉÆæÃvÁìºÀ£À 2017-18

PÉÃAzÀæ ¸ÀPÁðgÀzÀ §rØ jAiÀiÁAiÀÄw 2018-19

PÉÃAzÀæ À̧gÀPÁgÀzÀ §rØ ¥ÉÆæÃvÁìºÀ£À 2018-19

28,68,000.00
10,00,69,283.00

29,38,000.00
24,43,800.00
37,00,630.00

2,19,77,852.00
84,98,300.00
25,39,500.00
1,70,000.00

--
--

9,92,340.00
--

56,94,194.00
3,17,75,956.44

32,230.00
1,24,078.00
3,08,384.00

68,41,958.36
24,908.85
59,527.00

18,761.00
6,777.00

2,02,995.00
3,000.00

8,47,657.00
80,12,823.00
55,20,044.00
89,10,862.00

9,92,340.00

3,79,34,842.44

69,26,394.21

9,13,91,934.00

16,16,500.00
14,32,92,026.00

40,77,200.00
24,77,100.00
39,13,290.00

2,43,65,275.00
98,25,100.00
18,79,800.00

85,000.00
23,31,250.00
1,80,100.00

17,09,856.00
22,000.00

1,85,394.00
3,01,74,202.44

32,230.00
1,24,078.00

--

72,15,473.36
25,963.85

1,17,000.00

18,761.00
6,777.00

6,94,206.00
3,000.00

--
--
--
--

14,31,856.00

3,05,15,904.44

73,58,437.21

4,25,63,280.00

¥ÀæPÀÈwzÀvÀÛªÁV zÉÆgÀPÀÄªÀ ¥ÀæwAiÉÆAzÀÄ ªÀ¸ÀÄÛªÀÇ ¸ÀºÀ ¥ÀÄ£Àgï§¼ÀPÉUÉ §gÀÄªÀAvÀºÀ ªÀ¸ÀÄÛUÀ¼ÉÃ DVªÉ.
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²æÃ UÀt¥Àw J¸ï. gÁAiÀÄìzÀ, PÀ®¸À½î
¤zÉÃð±ÀPÀgÀÄ

²æÃ ²ªÁ£ÀAzÀ f. ¨sÀmï, ¤qÀUÉÆÃqÀ
¤zÉÃð±ÀPÀgÀÄ

²æÃ «±Áé¸À ¦. §®¸É, ZÀªÀwÛ
¤zÉÃð±ÀPÀgÀÄ

²æÃ FgÁ J£ï. UËqÀ, PÀ¼ÀªÉ
¤zÉÃð±ÀPÀgÀÄ

²æÃ gÀªÉÄÃ±À JªÀiï. ºÉUÀqÉ, ¨Á¼ÉUÀzÉÝ
ªÀÄÄRå PÁAiÀÄð¤ªÁðºÀPÀ

²æÃ «±Àé£ÁxÀ f. ºÉUÀqÉ, ¸ÉÆÃªÀÄß½î
¤zÉÃð±ÀPÀgÀÄ

²æÃ ¸ÀÄ¨ÁæAiÀÄ J£ï. ºÉUÀqÉ, ºÁªÀ½ªÀÄ£É
¤zÉÃð±ÀPÀgÀÄ

£ÁªÀÅ ¢ vÉÆÃlUÁ¸Àð gÀÆgÀ¯ï PÉÆÃ-D¥ÀgÉÃnªï CVæPÀ®ÑgÀ¯ï PÉærmï ¸ÉÆ¸ÉÊn °., ²gÀ¹, G.PÀ. EzÀgÀ 2021-22£ÉÃ ¸Á°£À ¯ÉPÀÌ 

£ÀªÀÄä £ÀA©PÉ ºÁUÀÆ w¼ÀÄªÀ½PÉ C£ÀÄ¸ÁgÀ ºÁUÀÆ ®UÀwÛ¹gÀÄªÀ £ÀªÀÄä ¯ÉPÀÌ ¥Àj±ÉÆÃzsÀ£Á ªÀgÀ¢AiÀÄ ±ÀgÁUÀ½UÉÆ¼À¥ÀlÄÖ ¸ÀAWÀzÀ                    

¥Àæw©A©¸ÀÄvÀÛzÉAiÉÄAzÀÄ F ªÀÄÆ®PÀ zÀÈrüÃPÀj¸ÀÄvÉÛÃªÉ.

¸ÀÜ¼À : ²gÀ¹ (G. PÀ.)
¢£ÁAPÀ : 29-07-2022

PÀ¼ÉzÀ ªÀµÀðzÀÄÝ ¢. 31-3-2021PÉÌ 
gÀÆ. ¥ÉÊ¸É               gÀÆ. ¥ÉÊ¸É

¨sÀAqÀªÀ®Ä ªÀÄvÀÄÛ dªÁ¨ÁÝjUÀ¼ÀÄ
ZÁ®Æ ªÀµÀðzÀÄÝ ¢: 31-03-2022PÉÌ
gÀÆ. ¥ÉÊ¸É              gÀÆ. ¥ÉÊ¸É

.......ªÀÄÄAzÀÄªÀgÉzÀzÀÄÝ ¥Àj²Ã®£Á ±ÀÄ®Ì PÉÆqÀvÀPÀÌzÀÄÝ

¨É¼É «ªÉÄ

ªÉÄÊvÀ SÁvÉ CªÀiÁ£Àvï SÁvÉ

CzsÀåPÀëgÀ UËgÀªÀ zsÀ£À PÉÆqÀvÀPÀÌzÀÄÝ

EvÀgÉÃ PÉÆqÀvÀPÀÌªÀÅUÀ¼ÀÄ

fJ¸ïn PÉÆqÀvÀPÀÌzÀÄÝ

s̈À«µÀå¤¢ü À̧AWÀl£ÉUÉ ªÀUÁð¬Ä À̧vÀPÀÌ gÀRA

EvÀgÉÃ ºÉÆAzÁtÂPÉ	

gÁ. À̧.PÉèÃªÀiÁzÀ°èè PÉr¹¹UÉ ªÀUÁð¬Ä À̧ÄªÀzÀÄ

PÉÃ.¸À. PÉèÃªÀÄ DzÀ°èè PÉr¹¹UÉ ªÀUÁð¬Ä¸ÀÄªÀzÀÄ	

PÉÃ.¸À. ¥ÉÆæÃvÁìºÀ£ÀÀ PÉèÃªÀiÁzÀ°è gÁ.¸À.PÉÌ 

ªÀUÁð¬Ä¸ÀÄªÀÅzÀÄ

¤QÌÃ ¯Á¨sÀ

6,457.00
--
--

3,29,960.00
21,000.00
58,256.00

--

4,19,23,669.00
1,78,30,506.00
2,59,20,181.00

8,56,74,356.00

61,64,885.41

CAvÀÆ
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3,44,37,706.00

86,19,897.34

116,13,87,144.47115,27,60,615.74

¢ vÉÆÃlUÁ¸ïð gÀÆgÀ¯ï PÉÆÃ-D¥ÀgÉÃnªï 
¢£ÁAPÀ: 31-03-2022PÉÌ EzÀÝAvÉ

¥ÀæwAiÉÆAzÀÄ PÀqÉ MAzÉÃ jÃwAiÀÄ°è ¸À» ªÀiÁqÀÄªÀÅzÀ£ÀÄß gÀÆrü¹PÉÆ½îj.

--
9,417.66
6,543.21

3,12,960.00
21,000.00

--
1,16,860.00

49,83,160.00
2,94,54,546.00

--



TRC
S i n c e - 1 9 1 3 109£ÉÃ ªÁ¶ðPÀ ªÀgÀ¢ ºÁUÀÆ CqsÁªÉÀ ¥ÀwæPÉ

15

²æÃ ¯ÉÆÃPÉÃ±À f. ºÉUÀqÉ, ºÀÄ¯ÉÃªÀÄ¼ÀV
G¥ÁzsÀåPÀëgÀÄ

²æÃ UÀeÁ£À£À «. eÉÆÃ², PÁUÉÃj
¤zÉÃð±ÀPÀgÀÄ

²æÃ gÁªÀÄPÀÈµÀÚ J¸ï. ºÉUÀqÉ, PÀqÀªÉ
CzsÀåPÀëgÀÄ

²æÃªÀÄw EA¢gÁ «.ºÉUÀqÉ, ¨Á¼ÉPÉÆ¥Àà
¤zÉÃð±ÀPÀgÀÄ

²æÃ «±Àé£ÁxÀ £À. ºÉUÀqÉ, ªÀÄÆ¯ÉÃªÀÄ£É
¤zÉÃð±ÀPÀgÀÄ

²æÃ ²æÃzsÀgÀ PÉjAiÀiÁ ªÀÄrªÁ¼À, qÉÆA¨É
¤zÉÃð±ÀPÀgÀÄ

²æÃªÀÄw PÀ®à£Á J¸ï. PÉÆ¥Àà¼À, ¨ÉÃtzÀªÀÄ£É
¤zÉÃð±ÀPÀgÀÄ

¥Àj±ÉÆÃzsÀ£É PÉÊUÉÆArgÀÄvÉÛÃªÉ. ¯ÉPÀÌ ¥Àj±ÉÆÃzsÀ£ÉUÉ CªÀ±Àå ªÀiÁ»w ºÁUÀÆ «ªÀgÀUÀ¼À£ÀÄß ¥ÀqÉ¢gÀÄvÉÛÃªÉ. CªÀÅ vÀÈ¦ÛPÀgÀªÁV PÀAqÀÄ §A¢zÉ. 

2021-22£ÉÃ ¸Á°£À ¯Á¨sÀ-ºÁ¤ ¥ÀwæPÉ ºÁUÀÆ 31-3-2022PÉÌ EzÀÝAvÉ D¹Û-dªÁ¨ÁÝj ¥ÀwæPÉ, ¸ÀAWÀzÀ £ÉÊd ¸ÁA¥ÀwÛPÀ ¹ÜwAiÀÄ£ÀÄß 

¸À» EzÉ/-

Dgï.J£ï. ºÉUÀqÉ, JAqï PÀA¥À¤
ZÁlðqïð CPËAmÉAmïì, AiÀÄ¯Áè¥ÀÄgÀ

CVæPÀ®ÑgÀ¯ï PÉærmï ¸ÉÆ¸ÉÊn °., ²gÀ¹ (G.PÀ.)
CqsÁªÉ ¥ÀwæPÉ

116,13,87,144.47115,27,60,615.74

PÀ¼ÉzÀ ªÀµÀðzÀÄÝ ¢. 31-3-2021PÉÌ 
gÀÆ. ¥ÉÊ¸É               gÀÆ. ¥ÉÊ¸É

ZÁ®Æ ªÀµÀðzÀÄÝ ¢: 31-03-2022PÉÌ
gÀÆ. ¥ÉÊ¸É              gÀÆ. ¥ÉÊ¸É

D¹ÛUÀ¼ÀÄ ªÀÄvÀÄÛ ¸ÀévÀÄÛUÀ¼ÀÄ

CAvÀÆ

99,65,284.00

--
89,46,353.00
59,44,344.00
89,16,582.00
56,01,079.00

46,188.00
18,349.00
26,045.00

1,00,000.00
--
--
--

5,87,921.00
--

87,01,283.00
80,000.00

28,72,392.00
--

47,63,744.00
26,20,307.00
13,67,812.00

87,51,863.00

PÉÃAzÀæ ¸ÀPÁðgÀzÀ §rØ jAiÀiÁAiÀÄw 2019-20

PÉÃAzÀæ À̧gÀPÁgÀzÀ §rØ ¥ÉÆæÃvÁìºÀ£À 2019-20

PÉÃAzÀæ ¸ÀPÁðgÀzÀ §rØ jAiÀiÁAiÀÄw 2020-21

PÉÃAzÀæ À̧gÀPÁgÀzÀ §rØ ¥ÉÆæÃvÁìºÀ£À 2020-21

PÉÃAzÀæ ¸ÀPÁðgÀzÀ §rØ jAiÀiÁ¬Äw(PÉ) 2021-22

PÉÃAzÀæ À̧PÁðgÀzÀ §rØ ¥ÉÆæÃvÁìºÀ£À (PÉ) 2022-22

gÁdå ¸ÀPÁðgÀzÀ C¸À®Ä ªÀÄ£Áß 2017

gÁdå ¸ÀgÀPÁgÀzÀ §rØ jAiÀiÁ¬Äw (¸Á®ªÀÄ£Áß) 2017

gÁdå ¸ÀgÀPÁgÀzÀ C¸À®Ä ªÀÄ£Áß 2018

gÁdå À̧PÁðgÀzÀ §rØ jAiÀiÁ¬Äw (PÉ)2018-19

gÁdå ¸ÀPÁðgÀzÀ §rØ jAiÀiÁ¬Äw (ªÀiÁ) 2019-20

gÁdå À̧PÁðgÀzÀ §rØ jAiÀiÁ¬Äw (PÉ)2019-20

gÁdå ¸ÀPÁðgÀzÀ §rØ jAiÀiÁ¬Äw (PÉ¹¹)20-21

gÁdå ¸ÀPÁðgÀzÀ §rØ jAiÀiÁ¬Äw (ªÀiÁ) 2020-21

gÁdå ¸ÀPÁðgÀzÀ §rØ jAiÀiÁ¬Äw (ªÀiÁ)21-22

J¦JA¹ oÉÃªÀÅ

UÀÄAvÁªÀuÉUÀ¼À ªÉÄÃ¯É §gÀvÀPÀÌ nrJ¸ï gÀRªÀÄÄ

UÀÄAvÁªÀuÉUÀ¼À ªÉÄÃ°£À §rØ §gÀvÀPÀÌzÀÄÝ

EvÀgÉÃ ºÉÆAzÁtÂPÉ	

ºÉÆgÀ¨ÁQ ¸Á®UÀ¼À CAvÀÆ §gÀvÀPÀÌ §rØ (C£ÀÄªÀÅ)

J¯ïL¹ ¹§âA¢ UÁæöåZÀÄån AiÉÆÃd£É

J¯ïL¹ UÀ½PÉ gÀeÉ £ÀUÀ¢üPÀgÀt AiÉÆÃd£É

59,79,029.00
89,68,522.00
54,83,776.00

27,974.00
--
--

18,349.00
80,10,662.00
1,00,000.00

28,255.00
4,36,793.00

89,10,862.00
1,47,43,900.00

97,93,197.00
--

80,000.00
12,24,401.00
40,63,295.00

99,65,284.00
--
--

¤gÀAvÀgÀªÁV ±ÀæªÀÄ¥ÀlÖgÉ ªÀiÁvÀæ AiÀiÁªÀÅzÉÃ PÉëÃvÀæzÀ°è AiÀÄ±À¸ÀÄì ¸ÁzsÀå.
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2021-2022£ÉÃ ¸Á°£À°è CAzÁdÄ DAiÀÄ-ªÀåAiÀÄ ¥ÀwæPÉVAvÀ ºÉaÑUÉ RZÁðzÀ gÀRªÀÄÄUÀ¼À «ªÀgÀ

C£ÀA «ªÀgÀ

oÉÃªÀÅUÀ¼À ªÉÄÃ°£À §rØ

d£ÀgÀ¯ï «ÄÃnAUï RZÀÄð

£ËPÀgÀgÀ UÁæöåZÀÄn ¥sÀAqï ªÀAwUÉ

£ËPÀgÀgÀ ¥ÀUÁgÀÄ

ªÀÄÄzÀæt (¦æAnAUï)

vÉjUÉ ªÀ EvÀgÀ ±ÀÄ®Ì ¥ÁªÀw

£ËPÀgÀgÀ ¥ÉÆæ.¥sÀA. ªÀAwUÉ

¸À£Áä£À ¸ÀªÀiÁgÀA¨sÀ RZÀÄð

PÀbÉÃj PÉ®¸ÀzÀ qÁmÁ JAnæ

f.J¸ï.n

EvÀgÉ

UÀÄwÛUÉ ¹§âA¢ ªÉÃvÀ£À

¹§âA¢UÀ¼À UÀ½PÉ gÀeÉ £ÀUÀ¢üPÀgÀt C£ÀÄªÀÅ ºÁ¤UÉ

CAZÉ ªÉZÀÑ

¸ÀºÀPÁj vÀgÀ¨ÉÃw C¨sÀåyðUÀ¼À ¸ÉÖöÊ¥sÀAqï

¯ÉPÀÌ ¥Àj±ÉÆÃzsÀ£É ±ÀÄ®Ì

E.r.J¯ï.DAiÀiï ªÀAwUÉ (¸ÀAWÀ)

¸ÉÖÃ±À£Àj

PÀbÉÃj ¤ªÀðºÀuÁ ªÉZÀÑ

«zÀÄåvï ªÉZÀÑ SÁvÉ

qÉqï¸ÁÖPï ªÉÆlPÀÄUÉÆ½¹zÀ gÀRA

gÁdå\PÉÃAzÀæ ¸ÀgÀPÁgÀzÀ 

§rÝ jAiÀiÁ¬Äw ºÁ¤UÉ ºÁQzÀÄÝ

 3,00,00,000.00 

 3,00,000.00 

 3,00,000.00 

 65,00,000.00 

 1,50,000.00 

 20,000.00 

 5,00,000.00 

 30,000.00 

 1,25,000.00 

 1,00,000.00 

 6,50,000.00 

 15,00,000.00 

 2,00,000.00 

 50,000.00 

 1,20,000.00 

 2,55,000.00 

 10,000.00 

 30,000.00 

 8,00,000.00 

 1,00,000.00 

-   

 -   

 3,47,59,559.20 

 10,69,186.00 

 9,09,432.00 

 70,73,003.00 

 2,82,604.00 

 1,06,594.00 

 5,64,749.00 

 89,569.00 

 1,84,016.00 

 1,56,194.00 

 7,00,535.14 

 15,44,478.00 

 2,24,755.00 

 68,037.00 

 1,35,000.00 

 2,64,166.00 

 16,054.00 

 36,030.00 

 8,03,436.00 

 1,00,778.00 

 53,643.00 

 49.00 

 47,59,559.20

 7,69,186.00

 6,09,432.00

 5,73,003.00

 1,32,604.00

 86,594.00

 64,749.00

 59,569.00

 59,016.00

 56,194.00

 50,535.14

 44,478.00

 24,755.00

 18,037.00

 15,000.00

 9,166.00

 6,054.00

 6,030.00

 3,436.00

 778.00

 53,643.00

 49.00

ºÉaÑUÉ RZÁðzÀ 
gÀRA gÀÆ.UÀ¼À°è

PÁgÀtUÀ¼ÀÄCAzÁdÄ
 vÉUÉ¢lÖ gÀRA

¤QÌ 
RZÁðzÀ gÀRA

                           

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

CrPÉ¬ÄAzÀ °ªÀgï PÁå£Àìgï ¤AiÀÄAvÀæt ¸ÁzsÀå JA§ÄzÀÄ EwÛÃa£À ¸ÀA±ÉÆÃzsÀ£ÉAiÀÄ°è §»gÀAUÀUÉÆArzÉ.

£ËPÀgÀgÀ ªÉÃvÀ£À ¥ÀjµÀÌgÀuÉ DVgÀÄªÀÅzÀjAzÀ 

ªÉÃvÀ£À ¥ÀjµÀÌgÀuÉ DVgÀÄªÀÅzÀjAzÀ 

CUÀvÀå ªÀ¸ÀÄÛUÀ¼À ̈ É¯É KjPÉ ºÁUÀÆ ªÀåªÀºÁgÀzÀ ºÉZÀÑ¼À¢AzÀ 

ªÀåªÀºÁgÀzÀ°è ºÉZÀÑ¼ÀªÁzÀÝjAzÀ 

CUÀvÀå ªÀ¸ÀÄÛUÀ¼À zÀgÀ KjPÉ ªÀÄvÀÄÛ ªÀåªÀºÁgÀzÀ°è£À ºÉZÀÑ¼À¢AzÀ

¸ÀzÀ¸ÀåjUÉ w¼ÀÄªÀ½PÉ ¥ÀvÀæ ºÁUÀÆ EvÁå¢ ªÀiÁ»w ¥ÀvÀæUÀ¼À£ÀÄß 
CAZÉ ªÀÄÆ®PÀ PÀ¼ÀÄ»¹zÀÝjAzÀ 

¹§âA¢UÀ¼À £ÉÃªÀÄPÁw DVgÀÄªÀÅzÀjAzÀ 

¤AiÀÄªÀÄ jÃvÁå ¥ÁªÀw¸À¯ÁVzÉ.

C£ÀÄ¥ÀAiÀÄÄPÀÛ qÉqï¸ÁÖPïUÀ¼À£ÀÄß ¤AiÀÄªÀÄ jÃvÁå «¯ÉUÉ ºÁQzÀÝjAzÀ

£ËPÀgÀgÀ ErJ¯ïL ªÀAwUÉAiÀÄ£ÀÄß ¤AiÀÄªÀÄ jÃvÁå ¥ÁªÀw¸À¯ÁVzÉ

¤AiÀÄªÀÄ jÃvÁå ºÁ¤UÉ ºÁPÀ¯ÁVzÉ.

qÉÃmÁ JAnæ PÁAiÀÄðPÉÌ ¥ÁªÀw¹gÀÄªÀÅzÀjAzÀ

¤AiÀÄªÀÄ jÃvÁå ¥ÁªÀw¸À¯ÁVzÉ.

¤AiÀÄªÀÄ jÃvÁå ¥ÁªÀw¸À¯ÁVzÉ.

¤AiÀÄªÀÄ jÃvÁå ¥ÁªÀw¸À¯ÁVzÉ.

¤AiÀÄªÀÄ jÃvÁå ¥ÁªÀw¸À¯ÁVzÉ.

¤AiÀÄªÀÄ jÃvÁå ¥ÁªÀw¸À¯ÁVzÉ.

oÉÃªÀÅUÀ¼À°è ºÉZÀÑ¼ÀªÁzÀÝjAzÀ

PÁ¬ÄzÉ À̧®ºÉ  ªÉZÀÒªÀ£ÀÄß  ¤AiÀÄªÀÄ jÃvÁå ¥ÁªÀw¹ 
¥ÀævÉåÃPÀªÁV ̧ ÀzÀgÀ ²Ã¶ðPÉAiÀÄ°è vÉÆÃj À̧À̄ ÁVzÉ.

À̧̈ sÉ ̧ ÀªÀiÁgÀA s̈À ªÉZÀÒªÀ£ÀÄß ¥ÀævÉåÃPÀªÁV 
À̧zÀgÀ ²Ã¶ðPÉAiÀÄ°è vÉÆÃj À̧À̄ ÁVzÉ.

ªÀÄÄzÀæt ªÉZÀÑ ºÁUÀÆ ªÀÄÄzÀæt ̧ ÁªÀÄVæUÀ¼À zÀgÀ KjPÉ¬ÄAzÀ 

¸ÀzÀ¸ÀåjUÉ ¥ÉÆæÃvÁìºÀPÀªÁV ZÁzÀgÀ ¤ÃrgÀÄªÀÅzÀjAzÀ
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17AiÀiÁªÀ ¸ÀzÀ¸Àå ¥ÀqÉzÀ ¸Á®ªÀ£ÀÄß ¸ÀPÁ®zÀ°è ªÀÄgÀÄ¥ÁªÀw¸ÀÄvÁÛ£ÉÆÃ DvÀ ¸ÀA¸ÉÜAiÀÄ°è «±ÉÃµÀªÁzÀ ¥ÀvÀÛ£ÀÄß ¨É¼É¹PÉÆ¼ÀÄîvÁÛ£É. 
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18¥ÀæwÃ ¨ÁjAiÀÄÆ £ÀªÀÄä J®è ¤zsÁðgÀUÀ¼ÀÄ GvÀÛªÀÄªÁVgÀÄªÀÅ¢®è. PÉ®ªÉÇªÉÄä EvÀgÀgÀ ¸À®ºÉ ¥ÀqÉzÀÄ ªÉÊ¥sÀ®åªÀ£ÀÄß ¸Àj¥Àr¹PÉÆ¼ÀÄîªÀÅzÀÄ CªÀ±ÀåPÀªÁVgÀÄvÀÛzÉ.
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19§ºÀÄvÉÃPÀ J¯Áè ªÁådåUÀ¼ÀÄ ¥ÁægÀA¨sÀªÁUÀÄªÀÅzÀÄ ºÀoÀ, PÉÆÃ¥À, CºÀAPÁgÀUÀ½AzÀ¯ÉÃ DVgÀÄvÀÛzÉ. 
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¢ vÉÆÃlUÁ¸ïð gÀÆgÀ¯ï PÉÆÃ-D¥ÀgÉÃnªï CVæPÀ®ÑgÀ¯ï 

PÉærmï ¸ÉÆ¸ÉÊn °., ²gÀ¹ (G.PÀ.)

¸À£ï 2021-22£ÉÃ ¸Á°£À ¯ÉPÀÌ¥Àj±ÉÆÃzsÀ£Á ¥sÀ°vÁA±À ªÀÄvÀÄÛ PÀæªÀÄ«qÀ¨ÉÃPÁzÀ RArPÉUÀ¼ÀÄ

£ÀÆå£ÀåvÉ ªÀÄvÀÄÛ PÀæªÀÄ«qÀ¨ÉÃPÁzÀ 
RArPÉUÀ¼À ¸ÀAQë¥ÀÛ «ªÀgÀ

DqÀ½vÀ ªÀÄAqÀ½ ¤ÃrzÀ 
C£ÀÄ¥Á®£Á ªÀgÀ¢

PÀæ.¸ÀA.	

1

2

3

4

5

6

PÀ¼ÉzÀ ¸Á°£À ¯ÉPÀÌ¥Àj±ÉÆÃzsÀ£Á ªÀgÀ¢AiÀÄ°è ¸ÀÆa¹zÀ 
£ÀÆå£ÀvÉUÀ¼À ¥ÉÊQ PÉ®ªÀÅ £ÀÆå£ÀvÉUÀ¼À£ÀÄß ¸Àj¥Àr¹PÉÆAr®è. 
EªÀÅUÀ¼À §UÉUÉ PÀæªÀÄ«qÀÄªÀÅzÀÄ

¸Á® «vÀgÀuÉAiÀÄ°è£À £ÀÆå£ÀvÉUÀ¼ÀÄ

¸ÀAWÀzÀ G¥À¤AiÀÄªÀiÁªÀ½ (G.¸ÀA.61(4)15)gÀ ¥ÀæPÁgÀ ̧ ÀAWÀzÀ 
ªÀÄÆ®PÀ ¨É¼É «Qæ ªÀiÁqÀÄªÀªÀjUÉ ªÀiÁvÀæ ªÀÄzsÀåªÀiÁªÀ¢ü PÀÈ¶ 
¸Á®ªÀ£ÀÄß ¤ÃqÀ§ºÀÄzÁVzÉ. DzÀgÉ C£ÉÃPÀ ¥ÀæPÀgÀtUÀ¼À°è 
¸ÀAWÀzÀ ªÀÄÆ®PÀ ¨É¼É «Qæ ªÀiÁqÀzÀªÀjUÀÆ F ¸Á®ªÀ£ÀÄß 
¤ÃrzÀÄÝ ¤AiÀÄªÀÄ ¥Á®£É DVgÀÄªÀÅ¢®è. ºÁUÀÆ F ̧ Á®ªÀ£ÀÄß 
ªÀÄAdÆj ªÀiÁqÀÄªÁUÀ, Cfð ¤ÃqÀÄªÀªÀ£À F ªÀgÉV£À 
¸Á®, GvÀà£Àß ªÀÄvÀÄÛ wÃgÀÄªÀ½ ¸ÁªÀÄxÀåð ¥ÀjUÀtÂ¸ÀÄªÀzÀÄ 
¸Á® ªÀÄAdÆjUÉ CªÀ±ÀåPÀ. DzÀgÉ C£ÉÃPÀ ¥ÀæPÀgÀtUÀ¼À°è F 
ªÉÄÃ°£À ¤AiÀÄªÀÄ ¥Á®£ÉAiÀiÁVgÀÄªÀÅ¢®è

PÉ®ªÀÅ ¥ÀæPÀgÀtUÀ¼À°è ̧ Á®UÁgÀ£ÀÄ FUÁUÀ¯ÉÃ ̈ ÉÃgÉ ºÀtPÁ¸ÀÄ 
¸ÀA¸ÉÜUÀ¼À°è ¥ÀqÉ¢gÀÄªÀ ¸Á®UÀ¼ÀÄ PÀlÖ¨ÁQ EzÁÝVAiÀÄÆ 
¸ÀAWÀ¢AzÀ ºÉÆ¸À ¸Á® ªÀÄAdÆj ªÀiÁqÀ¯ÁVzÉ. DyðPÀ 
²¸ÀÄÛ ¥Á®£É ºÁUÀÆ ¸Á® ªÀ¸ÀÆ° »vÀ zÀÈ¶×¬ÄAzÀ EAvÀºÀ 
PÀæªÀÄ ¸ÀjAiÀiÁzÀÄzÀ®è.

¸ÀAWÀzÀ UÀtQÃPÀÈvÀ ¯ÉPÀÌ¥ÀvÀæUÀ¼À ºÁUÀÆ «ªÀgÀUÀ¼À 
¸ÀAUÀæºÀuÉ, ¸ÀAgÀPÀëuÉ ªÀÄvÀÄÛ ¤ªÀðºÀuÉAiÀÄ §UÉUÉ ¸ÀÆPÀÛ 
G¥À¤AiÀÄªÀÄUÀ¼À£ÀÄß gÀa¹PÉÆAqÀÄ ¥Á°¸ÀÄªÀ PÀÄjvÀÄ.

¯ÉPÀÌ ¥Àj±ÉÆÃzsÀPÀgÀÄ ̧ ÀÆa¹zÀAvÉ EvÀgÉ J¯Áè £ÀÆå£ÀvÉUÀ¼À£ÀÄß 
¸Àj¥Àr¹PÉÆ¼ÀÄîªÀ PÀÄjvÀÄ

¸ÀÆZÀ£ÉAiÀÄ£ÀÄß UÀªÀÄ¤¸À¯Á¬ÄvÀÄ. ¸Á®PÉÌ C£ÀÄUÀÄtªÁV ±ÉÃgÀÄ 
¥ÀqÉAiÀÄÄªÀ §UÉÎ F £ÀÆå£ÀvÉUÀ¼À ºÉÆgÀvÁV G½zÀ £ÀÆå£ÀvÉUÀ¼À£ÀÄß 
¸Àj¥Àr¹PÉÆ¼Àî®Ä PÀæªÀÄ«qÀ¯ÁVzÉ.

¸ÀzÀ¸ÀågÀÄ ¸ÀAWÀ¢AzÀ PÀÈ¶ ¸Á® ¥ÀqÉzÁUÀ ¤AiÀÄªÀiÁ£ÀÄ¸ÁgÀ ¤UÀ¢vÀ 
±ÉÃgÀÄ ¥ÀqÉAiÀÄ¯ÁUÀÄwÛzÉ. PÉ®ªÀÅ ¸ÀAzÀ¨sÀðUÀ¼À°è PÀÈ¶ ¥ÀÆgÀPÀ ºÁUÀÆ 
PÀÈ¶AiÉÄÃvÀgÀ ¸Á®UÀ½UÉ ¸Á®UÁgÀgÀ ªÀÄ£À« ªÉÄÃgÉUÉ ¤UÀ¢vÀ ¥ÀæªÀiÁtzÀ 
±ÉÃgÀÄ ̈ sÀgÀt ªÀiÁqÀ®Ä DqÀ½vÀ ªÀÄAqÀ½AiÀÄÄ PÁ¯ÁªÀPÁ±À ¤Ãr ̈ sÁUÀ±ÀB 
gÀRªÀÄ£ÀÄß vÀÄA©¹PÉÆArzÀÄÝ EgÀÄvÀÛzÉ. F jÃw ªÀåvÁå¸À EgÀÄªÀ 
gÀRªÀÄ£ÀÄß ºÀAvÀ ºÀAvÀªÁV ¥ÀqÉzÀÄ PÉÆgÀvÉ EgÀÄªÀ ±ÉÃgÀÄ gÀR«ÄUÉ ̈ sÀgÀt 
ªÀiÁqÀ®Ä PÀæªÀÄªÀ»¸À¯ÁUÀÄªÀÅzÀÄ. G½zÀ £ÀÆå£ÀvÉUÀ¼À ¥ÀÄ£ÀgÁªÀvÀð£É 
DUÀzÀAvÉ ªÀÄÄ£ÉßZÀÑjPÉ ªÀ»¸À¯ÁUÀÄªÀÅzÀÄ.

¸ÀAWÀzÀ ªÀÄÆ®PÀ ¨É¼É «Qæ ªÀiÁqÀÄªÀ §UÉÎ  ¸ÀzÀ¸ÀågÀ°è CjªÀÅ 
ªÀÄÆr¸À¯ÁUÀÄwÛzÉ. F PÁgÀt¢AzÀ ¥ÀvÀÄÛ ªÀÄvÀÄÛ ªÀiÁgÁl 
eÉÆÃqÀuÉ ªÀåªÀ¸ÉÜAiÀÄr ªÀÄºÀ¸ÀÆ® «Qæ ¥ÀæªÀiÁt ªÀµÀð¢AzÀ ªÀµÀðPÉÌ 
ºÉZÁÑUÀÄwÛgÀÄªÀÅzÀ£ÀÄß UÀªÀÄ¤¸À§ºÀÄzÁVzÉ. CºÀð ¸ÀzÀ¸ÀåjUÉ ªÀiÁzsÀå«ÄPÀ 
¸Á® «vÀj¸ÀÄªÁUÀ ¸Á® wgÀÄªÀ½ ¸ÁªÀÄxÀåð ¥ÀjUÀtÂ¹ F ¸Á® 
¤ÃqÀÄ«PÉ¬ÄAzÀ DUÀ§ºÀÄzÁzÀ GvÀà£ÀßªÀ£ÀÄß C£ÀÄ®Që¹ ªÀÄvÀÄÛ ªÀÄÄA¢£À 
¢£ÀUÀ¼À°è ̧ ÀAWÀzÀ ªÀÄÄSÁAvÀgÀªÉÃ ̈ É¼É «Qæ ªÀiÁqÀÄªÀAvÉ ̧ Á®UÁgÀjAzÀ 
zÀÈrüÃPÀgÀt ¥ÀqÉzÀÄ ¸Á® ¤ÃqÀ®Ä PÀæªÀÄ«qÀ¯ÁVzÉ. 

¸ÁªÀiÁ£ÀåªÁV ̧ Á® ªÀÄAdÆj ¤ÃqÀÄªÁUÀ ̧ Á®UÁgÀ£À ªÀåªÀºÁgÀ«gÀÄªÀ 
EvÀgÉ ̧ ÀA¸ÉÜUÀ½AzÀ ¤gÁPÉëÃ¥ÀuÁ ¥ÀæªÀiÁt ¥ÀvÀæ AiÀiÁ ̧ Á® ̈ ÁQ ¥ÀæªÀiÁt 
¥ÀvÀæ AiÀiÁ ªÀåªÀºÁgÀ ªÀiÁ»w ¥ÀæªÀiÁt ¥ÀvÀæ ¥ÀqÉzÀÄPÉÆ¼Àî¯ÁUÀÄwÛzÉ. 
DzÀgÉ PÉ®ªÀÅ C¤ªÁAiÀÄð ¸ÀAzÀ¨sÀðUÀ¼À°è gÉÊvÀ£À C¸ÁºÀAiÀÄPÀ ¥Àj¹Üw 
C£ÀÄ®Që¹ G½zÀ PÀqÉ EgÀÄªÀ ̧ Á®UÀ¼À£ÀÄß C®à PÁ®zÀ°è wÃj¹PÉÆ¼ÀÄîªÀ 
±ÀgÀvÀÄÛUÀ½UÉ M¼À¥ÀlÄÖ ªÀÄAdÆj ¤ÃqÀ¯ÁVzÉ. ªÀÄÄA¢£À ¢£ÀUÀ¼À°è 
EAvÀºÀ £ÀÆå£ÀvÉ DUÀzÀAvÉ PÀæªÀÄ«qÀ¯ÁUÀÄªÀÅzÀÄ.

¸ÀAWÀªÀÅ ¥Àæw¢£À ªÀåªÀºÁgÀzÀ CAvÀåPÉÌ PÀA¥ÀÆålgï£À ̄ ÉPÀÌ vÀBSÉÛUÀ¼À zÁR¯É 
vÀAvÁæA±ÀzÀ ¨ÁåPÀ¥ï(«¥ÀvÀÄÛ ¥ÀÄ£ÀB ¸ÀA¥ÁzÀ£É) vÉUÉ¢qÀ¯ÁUÀÄwÛzÉ. 
CzÀ£ÀÄß PËèqï ¸ÉÆÖÃgÉÃeï£À°è ±ÉÃRj¹ EqÀ¯ÁUÀÄwÛzÉ. 
F §UÉÎ CUÀvÀå G¥À ¤AiÀÄªÀÄUÀ¼À£ÀÄß gÀa¹PÉÆ¼Àî®Ä PÀæªÀÄ«qÀ¯ÁUÀÄªÀÅzÀÄ. 

UÀªÀÄ¤¸À¯ÁVzÉ. PÉ®ªÀÅ £ÀÆå£ÀvÉUÀ¼À£ÀÄß ̧ Àj¥Àr¸À®Ä PÀæªÀÄ PÉÊUÉÆ¼Àî¯ÁVzÀÄÝ 
£ÀÆå£ÀvÉUÀ¼À ¥ÀÄ£ÀgÁªÀvÀð£É DUÀzÀAvÉ ªÀÄÄ£ÉßZÀÑjPÉ ªÀ»¸À¯ÁUÀÄªÀÅzÀÄ.

21
AiÀiÁªÀÅzÉÃ PË±À®å ¸ÀzÁ §¼ÀPÉAiÀÄ°èzÀÝgÉ ªÀiÁvÀæ ¨É¼ÉAiÀÄ®Ä ¸ÁzsÀå.
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¥ÀæwAiÉÆ§âgÀ DyðPÀ ²¸ÀÄÛ CªÀgÀªÀgÀ DyðPÀ ¥Àj¹ÜwAiÀÄ£ÀÄß CªÀ®A©¹gÀÄvÀÛzÉ. 



TRC
S i n c e - 1 9 1 3 109£ÉÃ ªÁ¶ðPÀ ªÀgÀ¢ ºÁUÀÆ CqsÁªÉÀ ¥ÀwæPÉ

¸ÀÆZÀ£É 
1.	 ¸ÀzÀ¸ÀågÀÄ vÁªÀÅ ºÉÆA¢gÀÄªÀ SÁvÉUÉ PÀqÁØAiÀÄªÁV £Á«Ä£ÉÃ±À£ï ªÀiÁqÀ¨ÉÃPÀÄ. 

	 ªÀÄvÀÄÛ vÀªÀÄä ¸ÀA¥ÀPÀð ¸ÀASÉå §zÀ¯ÁVzÀÝ°è ¸ÀAWÀPÉÌ MzÀV¸À®Ä «£ÀAw¹zÉ. 

2.	 PÉ.¹.¹. ¸Á®ªÀ£ÀÄß (¨É¼É¸Á®) ¸À£ï 2023-24£ÉÃ ¸Á°¤AzÀ ºÉÆ¸ÀzÁV ¥ÀqÉAiÀÄ°aÒ¸ÀÄªÀ ¸ÀzÀ¸ÀågÀÄ 		

        ¸ÀAWÀªÀ£ÀÄß 2023 ¥sÉ§ÄæªÀj wAUÀ¼À CAvÀåzÉÆ¼ÀUÉ ¸ÀÆPÀÛ zÁR¯ÁwUÀ¼ÉÆA¢UÉ RÄzÁÝV ¸ÀA¥ÀQð¸À®Ä PÉÆÃjzÉ.

3.	 ¸ÀzÀ¸ÀågÀÄ £ÀªÀÄä ¸ÀAWÀzÀ°èAiÀÄ vÀªÀÄä ªÀåªÀºÁgÀPÉÌ ¸ÀA§A¢ü¹ ¥ÀgÀ¸ÀÜ¼À¢AzÀ PÉÆÃgï ¨ÁåAQAUï CxÀªÁ 		

	 E£ÁßªÀÅzÉÃ ªÀåªÀ¸ÉÜAiÀÄ ªÀÄÆ®PÀ SÁvÉUÉ ºÀt dªÀiÁ ªÀiÁqÀÄªÀÅzÁzÀ°è £ÀªÀÄä ¸ÀAWÀzÀ 

	 PÉ.r.¹.¹. ¨ÁåAPï °., J£ï.JA.AiÀiÁqïð, ±ÁSÉ ²gÀ¹  

	 A/c No. 622020077449-IFS CODE-KSCB0016001, 
	 ¸ÉÖÃmï ¨ÁåAPï D¥sï EArAiÀiÁ ²gÀ¹ ±ÁSÉ   
	 A/c No. 39018207601- IFS CODE-SBIN0040544, 
	 ¨ÁåAPï D¥sï §gÉÆÃqÁ («dAiÀiÁ ¨ÁåAPï) J£ï.JªÀiï.AiÀiÁqïð, ±ÁSÉ ²gÀ¹ 

	 A/c No. 64480200000108-IFS CODE-BARB0VJAPMC
	 PÉ£ÀgÁ ¨ÁåAPï, ²gÀ¹ ±ÁSÉ 	

	 A/c  No.  0520101166825 - IFS CODE: CNRB0000520	 EªÀÅUÀ½UÉ ªÀiÁqÀ§ºÀÄzÀÄ.

4.	 ¸ÀAWÀªÀÅ £ÀÆvÀ£ÀªÁV C©üªÀÈ¢Þ¥Àr¹zÀ PÉÆÃ-ªÁå¯Émï vÀAvÁæA±ÀzÀ ªÀÄÆ®PÀ ̧ ÀAWÀzÀ°ègÀÄªÀ vÀªÀÄä SÁvÉ¬ÄAzÀ 

	 ¨ÉÃgÉqÉUÉ ºÀtªÀ£ÀÄß ¤ªÀÄä ªÉÆ¨ÉÊ¯ï ªÀÄÆ®PÀªÉÃ ªÀUÁð¬Ä¹PÉÆ¼Àî®Ä CªÀPÁ±À PÀ°à¸À¯ÁVzÉ. ¸ÀzÀ¸ÀågÀÄ EzÀgÀ 

	 ¸ÀA¥ÀÆtð G¥ÀAiÉÆÃUÀ ¥ÀqÉzÀÄPÉÆ¼Àî®Ä PÉÆÃjzÉ. 

5.	 ¤gÀAvÀgÀ £ÀUÀzÀÄ ªÀåªÀºÁgÀ ¸Ë® s̈ÀåzÀ G¥ÀAiÉÆÃUÀªÀ£ÀÄß (¸ÉÆÃªÀÄªÁgÀ¢AzÀ ±ÀÄPÀæªÁgÀzÀªÀgÉUÉ ¨É½UÉÎ 10-00 	

	 jAzÀ ¸ÀAeÉ 5-30 UÀAmÉ ºÁUÀÆ ±À¤ªÁgÀ ¨É½UÉÎ 10-00 jAzÀ ªÀÄzsÁåºÀß 2-00 UÀAmÉAiÀÄªÀgÉUÉ ªÀiÁvÀæ) 		

	 ªÀiÁ£Àå ¸ÀzÀ¸ÀågÀÄ ¥ÀqÉzÀÄPÉÆ¼Àî§ºÀÄzÀÄ.

6.	 ¸ÀzÀ¸ÀågÀÄ »A¢£À LzÀÄ ªÁ¶ðPÀ ¸ÀªÀð ¸ÁzsÁgÀt ¸À¨sÉUÀ¼À ¥ÉÊQ JgÀqÀÄ ªÁ¶ðPÀ ¸ÀªÀð¸ÁzsÁgÀt ¸À¨sÉUÀ½UÉ 	

	 ºÁdgÁUÀ¢zÀÝgÉ ZÀÄ£ÁªÀuÉAiÀÄ°è ªÀÄvÀzÁ£ÀzÀ ºÀPÀÌ£ÀÄß PÀ¼ÉzÀÄPÉÆ¼ÀÄîªÀgÀÄ.

7.	 AiÀiÁªÀÅzÉÃ ¸ÀzÀ¸ÀågÀÄ ¸ÀAWÀzÀ G¥À ¤AiÀÄªÀÄUÀ¼À°è ¤UÀ¢¥Àr¹zÀ PÀ¤µÀ× ¥ÀæªÀiÁtzÀ ªÀåªÀºÁgÀ £ÀqÉ¸À¢zÀÝ°è 		

	 CxÀªÁ ¸Ë®¨sÀå ¥ÀqÉAiÀÄ¢zÀÝ°è ªÀÄÄA¢£À MAzÀÄ ªÁ¶ðPÀ ¸ÀªÀð ¸ÁzsÁgÀt ¸À¨sÉUÀ¼À°è ªÀÄvÀ ZÀ¯Á¬Ä¸ÀÄªÀ 		

	 ºÀPÀÌ£ÀÄß PÀ¼ÉzÀÄPÉÆ¼ÀÄîvÁÛgÉ.

8.	 ¸ÀAWÀzÀ G¥À ¤AiÀÄªÀÄUÀ¼À°è ¤¢ðµÀÖ¥Àr¹zÀ ¥ÀæªÀiÁtzÀ°è ¤gÀAvÀgÀ ªÀÄÆgÀÄ ªÀµÀðUÀ¼ÀªÀgÉUÉ ªÀåªÀºÁgÀ 		

	 PÉÊUÉÆ¼Àî®Ä «¥sÀ®gÁzÀ ¸ÀzÀ¸ÀågÀÄ ¸ÀAWÀzÀ ¸ÀzÀ¸ÀåvÀéPÉÌ C£ÀºÀðgÁUÀÄvÁÛgÉ.	 	

¢ vÉÆÃlUÁ¸ïð gÀÆgÀ¯ï PÉÆÃ-D¥ÀgÉÃnªï 

CVæPÀ®ÑgÀ¯ï PÉærmï ¸ÉÆ¸ÉÊn °., ²gÀ¹ (G.PÀ.)

23¥ÀæwAiÉÆ§âjUÀÆ fÃªÀ£À £ÀqÉ¸À®Ä ºÀt ¨ÉÃPÉÃ ¨ÉÃPÀÄ. DzÀgÉ £ÀªÀÄUÉµÀÄÖ ¨ÉÃPÀÄ JA§ÄzÀ£ÀÄß £ÁªÉÃ ¤zsÀðj¹PÉÆ¼Àî¨ÉÃPÀÄ. 
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¸Á®UÁgÀ£À dªÁ¨ÁÝj ªÀÄvÀÄÛ PÀvÀðªÀåUÀ¼ÀÄ

*	 ¸Á®UÁgÀ£ÀÄ vÁ£ÀÄ ¥ÀqÉzÀ ¸Á®ªÀÅ ¸À¢é¤AiÉÆÃUÀªÁUÀÄªÀAvÉ £ÉÆÃrPÉÆ¼Àî¨ÉÃPÀÄ, ¥Àæw¢£ÀzÀ 			 

	 RZÀÄðªÉZÀÑUÀ¼À£ÀÄß §gÉ¢lÄÖ PÀÄlÄA§zÀ ¸ÀzÀ¸ÀågÀ UÀªÀÄ£ÀPÀÆÌ vÀgÀÄªÀÅzÀÄ CªÀ±Àå.

*	 ¸Á®UÁgÀ£ÀÄ ¥ÀqÉzÀ ¸Á®ªÀ£ÀÄß ªÀÄÄzÀÝvÀÄ CªÀ¢üAiÉÆ¼ÀUÉ ªÀÄgÀÄ¥ÁªÀw¸À¨ÉÃPÀÄ. 

	 EzÀjAzÁV CªÀ¢ü «ÄÃjzÀ ¸Á®PÉÌ ºÉaÑ£À zÀgÀzÀ°è §rØ, zÀAqÀzÀ §rØ ªÀ EvÀgÉÃ RZÀÄðUÀ¼À£ÀÄß 			

	 vÀÄA§ÄªÀÅzÀ£ÀÄß vÀ¦à¹PÉÆ¼Àî§ºÀÄzÀÄ.

*	 ¸Á®UÁgÀ£ÀÄ ¸ÀÄ¹Û ¨ÁQzÁgÀ£ÁzÀgÉ, ¸Á®UÁgÀ£À ºÁUÀÆ eÁ«ÄÃ£ÀÄzÁgÀ£À ¨É¼É, d«ÄÃ£ÀÄ ¸ÉÃjzÀAvÉ 

	 ZÀgÀ ¹ÜgÀ D¹ÛUÀ¼À£ÀÄß ºÀgÁdÄ ªÀiÁr ¸Á® ªÀ¸ÀÆ° ªÀiÁqÀ®Ä PÁ¬ÄzÉAiÀÄ°è CªÀPÁ±À EgÀÄvÀÛzÉ.

*	 ¸Á®UÁgÀ£ÀÄ ¸Á®UÀ¼À£ÀÄß CªÀ¢üAiÉÆ¼ÀUÉ vÀÄA§¢zÀÝgÉ, ¸ÀzÀj PÀlÖ¨ÁQ ¸Á®PÉÌ eÁ«ÄÃ£ÀÄ ¤ÃrzÀ 

	 ¸ÀzÀ¸ÀåjUÉ ºÉÆ¸À ¸Á® ªÀÄAdÆj ¸ÉÃjzÀAvÉ AiÀiÁªÀÅzÉÃ ¸Á® ¸Ë®¨sÀåUÀ¼ÀÄ ¹UÀÄªÀÅ¢®è. 

	 ¸Á®UÁgÀ£ÀÄ PÀlÖ¨ÁQzÁgÀ£ÁzÀgÉ eÁ«ÄÃ£ÀÄzÁgÀ£ÀÆ PÀlÖ¨ÁQzÁgÀ£ÉAzÀÄ ¥ÀjUÀtÂ¸À®àqÀÄvÁÛ£É.

eÁ«ÄÃ£ÀÄzÁgÀgÀ dªÁ¨ÁÝj ªÀÄvÀÄÛ PÀvÀðªÀåUÀ¼ÀÄ

*	 ¥ÀæwAiÉÆ§â eÁ«ÄÃ£ÀÄzÁgÀ£ÀÄ ¸Á®UÁgÀ£ÀµÉÖÃ ¸Á®PÉÌ dªÁ¨ÁÝgÀ£ÁVgÀÄvÁÛgÉ.

*	 eÁ«ÄÃ£ÀÄ DUÀÄªÀ ¥ÀÇªÀðzÀ°è ¸Á®UÁgÀ£À DyðPÀ ¹Üw, ¸Á®zÀ GzÝÉÃ±À ºÁUÀÆ ¸Á®ªÀ£ÀÄß 

	 ªÀÄgÀÄ¥ÁªÀw ªÀiÁqÀÄªÀ ¸ÁªÀÄxÀåð EªÀÅUÀ¼À£ÀÄß «ZÁj¹PÉÆ¼Àî¨ÉÃPÀÄ.

*	 ¤UÀ¢AiÀiÁzÀ PÁ®PÉÌ ¸Á®UÁgÀ£ÀÄ PÀAvÀÄUÀ¼À£ÀÄß ªÀÄgÀÄ¥ÁªÀw ªÀiÁqÀ¢zÀÝgÉ ¸Á®UÁgÀ¤UÉ w½¹ ºÉÃ¼À¨ÉÃPÀÄ.

*	 ¸Á®UÁgÀ£ÀÄ ¸Á® ªÀÄgÀÄ¥ÁªÀw ªÀiÁqÀ¢zÀÝ°è CzÀ£ÀÄß ªÀÄgÀÄ¥ÁªÀw ªÀiÁr¸ÀÄªÀ ºÉÆuÉ 

	 eÁ«ÄÃ£ÀÄzÁgÀ¤UÀÆ EgÀÄvÀÛzÉ.

*	 PÁ¬ÄzÉ ºÁUÀÆ ¤AiÀÄªÀÄUÀ¼À ¥ÀæPÁgÀ ¸Á®UÁgÀ£ÀÄ ¸ÀÄ¹Û ¨ÁQzÁgÀ£ÁzÀgÉ eÁ«ÄÃ£ÀÄzÁgÀ£ÀÆ ¸ÀºÀ 		

	 PÀlÖ¨ÁQzÁgÀ JAzÀÄ ¥ÀjUÀtÂ¸À®àqÀÄªÀÅzÀjAzÀ, ¸ÀÄ¹Û DVgÀÄªÀ ¸Á® ªÀÄgÀÄ¥ÁªÀw DUÀÄªÀªÀgÉUÀÆ 			

	 eÁ«ÄÃ£ÀÄzÁgÀ¤UÉ ºÉÆ¸À ¸Á® zÉÆgÉAiÀÄ¯ÁgÀzÀÄ.

*	 eÁ«ÄÃ£ÀÄzÁgÀ£À PÀvÀðªÀåUÀ¼À£ÀÄß w½zÀÄPÉÆ¼ÀîzÉÃ ªÀÄvÀÄÛ CzÀ£ÀÄß ¥Á°¸À®Ä M¦àUÉ AiÀiÁ §zÀÞj®èzÀªÀgÀÄ 			

	 eÁ«ÄÃ£ÀÄ ¤ÃqÀ¨ÁgÀzÀÄ.

24 ¥ÁæªÀiÁtÂPÀ ªÀåªÀºÁgÀªÀÅ «±Áé¸ÀUÀ½PÉAiÉÆA¢UÉ DvÀävÀÈ¦ÛAiÀÄ£ÀÆß ¤ÃqÀÄvÀÛzÉ.

*	 £ÀªÀÄä ¸ÀAWÀzÀ ¸ÀzÀ¸ÀågÀ C£ÀÄPÀÆ®PÁÌV nJ¸ïJ¸ï£À gÉÊvÀ gÀPÁë PÀªÀZÀ AiÉÆd£ÉAiÀÄ°è £ÀªÀÄä 

¸ÀAWÀzÀ ªÀÄÆ®PÀ ªÀÄºÀ¸ÀÆ®Ä «PÀæ¬Ä¸ÀÄwÛgÀÄªÀ ¸ÀzÀ¸ÀåjUÉ ¥Á¯ÉÆÎ¼Àî®Ä CªÀPÁ±À PÀ°à¸À¯ÁVzÀÄÝ ¤UÀ¢vÀ 

ªÀAwUÉ ¥ÁªÀw¹ ¸ÀzÀ¸ÀågÀÄ ¸ÀzÀgÀ AiÉÆÃd£ÉAiÀÄ°è ¥Á¯ÉÆÎ¼Àî§ºÀÄzÁVzÉ. ¸ÀAWÀPÉÌ ¨sÉÃn ¤Ãr ¸ÀzÀgÀ 

AiÉÆÃd£ÉAiÀÄ PÀÄjvÀÄ ºÉaÑ£À ªÀiÁ»w ¥ÀqÉzÀÄPÉÆ¼Àî§ºÀÄzÁVzÉ.

DgÉÆÃUÀå «ªÀiÁ AiÉÆÃd£É
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ªÀiÁ£Àå À̧zÀ̧ ÀågÉÃ,
	 vÁªÀÅ À̧£ï 2022-23£ÉÃ ¸Á°UÉ J ï̧.PÉ.¹.¹. ¸Á® ( É̈¼Ȩ́ Á®)ªÀ£ÀÄß À̧AWÀ¢AzÀ ¥ÀqÉ¢gÀÄwÛÃj. F 
¸Á®zÀ ªÀÄgÀÄ¥ÁªÀwAiÀÄ ¤UÀ¢vÀ ªÁ¬ÄzÉ ¢£ÁAPÀªÀÅ 30-04-2023PÉÌ EgÀÄvÀÛzÉ. 
ºÁUÉAiÉÄÃ ̧ ÀzÀ̧ ÀågÀÄ ¥ÀqÉzÀ PÀÈ¶ ªÀiÁzsÀå«ÄPÀ ̧ Á®zÀ PÀAvÀÄUÀ¼ÀÄ ºÁUÀÆ §rØAiÀÄ£ÀÄß  K¦ǣ ï 15, 2023gÀ M¼ÀUÁV 

ªÀÄgÀÄ¥ÁªÀw À̧vÀPÀÌzÀÄÝ, À̧zÀgÀ ¸Á®UÀ¼À£ÀÄß ªÁ¬ÄzÉ ¢£ÁAPÀzÉÆ¼ÀUÉ ªÀÄgÀÄ¥ÁªÀw¹zÀ°è ªÀiÁvÀæ À̧gÀPÁgÀ¢AzÀ 

§rØ jAiÀiÁAiÀÄw À̧ºÁAiÀÄzsÀ£À Ȩ̈® s̈Àå zÉÆgÀPÀÄvÀÛzÉ.
		  À̧zÀj ¸Á®ªÀ£ÀÄß vÁªÀÅ AiÀiÁªÀÅzÉÃ PÁgÀtUÀ½AzÁV ªÁ¬ÄzÉ ¢£ÁAPÀzÀ £ÀAvÀgÀ 
ªÀÄgÀÄ¥ÁªÀw¹zÀ°è À̧PÁðgÀzÀ DzÉÃ±ÀzÀAvÉ AiÀiÁªÀÅzÉÃ §rØ jAiÀiÁAiÀÄw ¸Ë® s̈Àå zÉÆgÉAiÀÄÄªÀÅ¢®èªÁzÀÝjAzÀ 
¸Á® ¥ÀqÉzÀ ¢£ÁAPÀ¢AzÀ̄ ÉÃ ºÉaÑ£À §rØ ¥ÁªÀw À̧̈ ÉÃPÁUÀÄvÀÛzÉ. EzÀ£ÀÄß UÀªÀÄ£ÀzÀ°èlÄÖ CªÀ¢üUÉ À̧jAiÀiÁV 
¸Á®ªÀ£ÀÄß ªÀÄgÀÄ¥ÁªÀw¹ À̧gÀPÁgÀzÀ §rØ jAiÀiÁ¬ÄwAiÀÄ ¥ÀÇtð ¸Ë® s̈Àå ¥ÀqÉAiÀÄ É̈ÃPÁV PÉÆÃgÀÄvÉÛÃªÉ. 
PÀÈ¶AiÉÄÃvÀgÀ ¸Á® ¥ÀqÉzÀ À̧zÀ̧ ÀågÀÄ ªÀiÁZïð 31 gÉÆ¼ÀUÉ §rØ ¥ÁªÀw¹ ¤UÀ¢vÀ ªÁ¬ÄzÉAiÉÆ¼ÀUÉ ¸Á®zÀ 
PÀAvÀÄ/ C À̧®£ÀÄß ¥ÀÆwðAiÀiÁV ªÀÄgÀÄ¥ÁªÀw À̧®Ä PÉÆÃjzÉ.

¸Á® ¥ÀqÉzÀ ¸ÀzÀ¸ÀågÀ UÀªÀÄ£ÀPÉÌ

25

¸ÀAWÀzÀ ªÀÄÄSÁAvÀgÀ ªÀÄºÀ¸ÀÆ®Ä «PÀæ¬Ä¹zÀ ¸ÀzÀ¸ÀågÀ SÁ° aÃ® ¸ÀAWÀzÀ UÉÆÃzÁ«Ä£À¯ÉèÃ ®¨sÀå«zÀÄÝ, 

¸ÀzÀ¸ÀågÀÄ ²ÃWÀæªÁV vÉUÉzÀÄPÉÆAqÀÄ ºÉÆÃUÀ®Ä «£ÀAw¹zÉ. FUÁUÀ¯ÉÃ ºÀ®ªÀÅ ¨Áj ªÀiÁ£Àå ¸ÀzÀ¸ÀåjUÉ 

SÁ°Ã aÃ® vÉUÉzÀÄPÉÆAqÀÄ ºÉÆÃUÀ®Ä w½¹zÀgÀÆ ¸ÀºÀ ºÉaÑ£À ¸ÀzÀ¸ÀågÀ SÁ°Ã aÃ®UÀ¼ÀÄ ¸ÀAWÀzÀ 

UÉÆÃzÁ«Ä£À°èAiÉÄÃ G½¢zÀÄÝ EzÀjAzÀ ̧ ÀAWÀzÀ SÁ°ÃaÃ® UÉÆÃzÁ«Ä£À°è ̧ ÀÜ¼ÀzÀ C¨sÁªÀ GAmÁVgÀÄvÀÛzÉ. 

PÁgÀt SÁ° aÃ®UÀ¼À «¯ÉÃªÁj ªÀiÁqÀ®Ä PÀæªÀÄPÉÊUÉÆ¼ÀÄîªÀÅzÀÄ ¸ÀAWÀPÉÌ C¤ªÁAiÀÄðªÁVgÀÄvÀÛzÉ. DzÀÝjAzÀ 

¢£ÁAPÀ: 31-3-2022gÀ M¼ÀUÉ «Qæ ªÀiÁrzÀ SÁ° aÃ®UÀ¼À£ÀÄß 30-09-2022gÉÆ¼ÀUÉ MAiÀÄå¢zÀÝ°è 

«¯ÉÃªÁj PÀæªÀÄ PÉÊUÉÆ¼Àî¯ÁUÀÄªÀÅzÀÄ. ªÀiÁ£Àå ¸ÀzÀ¸ÀågÀÄ EzÀPÉÌ CªÀPÁ±À ¤ÃqÀzÉÃ ²ÃWÀæªÁV SÁ° aÃ® 

¥ÀqÉzÀÄPÉÆ¼Àî®Ä «£ÀAw¹zÉ.

EA¢£À DzsÀÄ¤PÀvÉUÉ vÀPÀÌAvÉ ¸ÀAWÀzÀ ¸ÀzÀ¸ÀåjUÉ ºÉaÑ£À ¸ÉÃªÁ ¸Ë®¨sÀå MzÀV¸ÀÄªÀ 

GzÉÝÃ±À¢AzÀ CAvÀeÁð®zÀ ªÀÄÆ®PÀ ¸ÀzÀ¸ÀåjUÉ CªÀgÀ ªÉÊAiÀÄQÛPÀ SÁvÉAiÀÄ ¥Á¸ï 

¥ÀÄ¸ÀÛPÀ, «Qæ ªÀiÁ»w, ¸Á®-oÉÃªÀÅUÀ¼À ¸ÀA¥ÀÆtð ªÀiÁ»wUÀ¼ÀÄ ®¨sÀåªÁUÀÄªÀAvÉ 

vÀAvÁæA±À C©üªÀÈ¢Þ¥Àr¸À¯ÁVzÉ. ªÀiÁ£Àå ¸ÀzÀ¸ÀågÀÄ EzÀgÀ ¸ÀA¥ÀÆtð ¥ÀæAiÉÆÃd£À 

¥ÀqÉzÀÄPÉÆ¼Àî¨ÉÃPÉAzÀÄ «£ÀAw¸ÀÄvÉÛÃªÉ.

ªÀiÁ£Àå ¸ÀzÀ¸ÀågÀ°è ¤ªÉÃzÀ£É

FUÀ ¤ªÀÄä ªÉÆ¨ÉÊ¯ï£À°èAiÉÄÃ ¤ªÀÄä SÁvÉÀ «ªÀgÀ £ÉÆÃqÀ§ºÀÄzÀÄ

PÀÈ¶ ¨sÀÆ«ÄUÉ ¸ÀÄtÚ PÉÆqÀÄªÁUÀ ªÀÄtÄÚ vÉÃªÀªÁVgÀ¨ÉÃPÀÄ.



TRC
S i n c e - 1 9 1 3109£ÉÃ ªÁ¶ðPÀ ªÀgÀ¢ ºÁUÀÆ CqsÁªÉÀ ¥ÀwæPÉ

1	 ªÀÄÄzÀÝw oÉÃªÀÅ           

2	 ¨sÁUÀå®QëöäÃ PÁå±ï ¸Ànð¦üPÉmï

3	 ¸ÉÃ«AUïì oÉÃªÀÅ

4	 ¸ÀAavÀ oÉÃªÀÅ

¸ÀAWÀzÀ°è ¹éÃPÀgÀuÉ ªÀiÁqÀÄwÛgÀÄªÀ oÉÃªÀÅUÀ¼À «ªÀgÀ

ºÉaÑ£À ªÀiÁ»wUÀ½UÁV ¸ÀévÀB §AzÀÄ ¸ÀA¥ÀQð¹j

24 wAUÀ¼ÀÄ

CªÀ¢ü
¥ÀgÀvï ¹UÀÄªÀ 

ºÀt (gÀÆ.100PÉÌ)

114

¨sÁUÀå
®QëöäÃ P

Áå±ï ¸Ànð¦üPÉÃmïUÉ DPÀj À̧ÄªÀ §rØ zÀgÀ

91 ¢£ÀUÀ½AzÀ 180 ¢£ÀUÀ¼ÀªÀgÉUÉ

181 ¢£ÀUÀ½AzÀ 270 ¢£ÀUÀ¼ÀªÀgÉUÉ

271 ¢£ÀUÀ½AzÀ 1 ªÀµÀðzÀªÀgÉUÉ

1 ªÀµÀð¢AzÀ 2 ªÀµÀðzÀªÀgÉUÉ

5%

5.50%

6%

7%

«ªÀgÀ §rØzÀgÀ

26AiÀiÁgÀzÉÆ ªÀÄÄ¯ÁfUÉ ¹®ÄQ ºÀt ªÀå¬Ä¸ÀÄªÀ AiÉÆÃd£ÉAiÀÄ£ÀÄß ºÀ«ÄäPÉÆAqÀgÉ CzÀÄ DyðPÀ »£ÀßqÉ C£ÀÄ¨sÀ«¸À®Ä ªÉÆzÀ® PÁgÀtªÉ¤¹PÉÆ¼ÀÄîvÀÛzÉ. 

ªÀÄÄzÀÝw oÉÃªÀtÂUÉ DPÀj¸ÀÄªÀ §rØ zÀgÀ 






